
ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
C. A. E. E. “ROSA DE BARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS: FENASP N“ 98/2004: FEAI'ES N“ 06/2009. (SNAS Nº 44006000IAG/084012005. SEDU N“ 080/2002, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL N“

682/95 alterada pela LEI MUNICIPAL N“ LOW/2004; LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL, Nº 5,5721923 alterada pela LEI ESTADUAL Nº 7.997f2005;
CMAS Nª DGI/I(JEIS. ("B'IIJCA Nº 001/2002, CMFIDOSA Nº 002/2009; CONSELHO TUTELAR Nº UDI/2002; ALVARÁ DA VIGILÃNCM SANITÁRIA. ALVARÁ
DO CORPO DE BOMBEIROS, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME. CEBAS N' “000070450/3015-0], ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE
ECOPORANGA - ES N“ 044120012; Ch'ISAÚDE N“ 001/2008: CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" ISIWZOÚ'T: CMEDUCAÇÃO N" DDI/"2007: CEI-ZRECREDENClAMENTÚ RESOLUÇÃO N" 1762/20! |.

“Esta Instituição é afiliada a F ENAPESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

OF. APE. Nº 07012018. Ecoporanga — ES, 03 de Agosto de 2018.

Ao: Exmo. Sr ELIAS DAL COL

DD. Prefeito Municipal de Ecoporanga-ES

Exmo. Sr. Prefeito,

A Associação Pestalozzi de Ecoporanga-ES inscrita no CNPJ sob Nº 36.349.843.0001/45,
encaminha. para apreciação de Vossa Excelência, a prestação de contas mensal do Termo
de Fomento Nº 002/2018, no valor de R$ 18.000,00 — 4ª PARCELA ——- MAI012018,
referente ao Projeto CAEE “Rosa de Saron” e Centro de Vivência “Vidas em Ação”.
Desde já, declara que foram investidos os recursos conforme o Plano de trabalho que
segue em anexo, acompanhada da documentação pertinente à prestação de contas do
recurso público recebido conforme estabelece o Decreto Nº 6.131. de 19 de Junho de
2017.

Sem mais para o momento, apresentamos as nossas, . , "::—'in
“I., L,...“ “,.,A * a

U .ti.fJ.J.... o 1 ªi. “3“?Atencmsas Saudações. “ ".“ f . =

DINÉIA FR TAS DE ARGÓLO
Presidente

... go: war.. WE largªr,-
jr'l.;nãs—.ezlrei fai—. PW rc. W .? thfí

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga-ES, CEP 29.850.000
Telefone (27) 3755 1650/9972?» 2351 email: Pestalozzi©oi.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/ 02/ 92
REGISTROS: FENASP N'” 98/2004; FEAPES N“ 06/2009, CNAS Nº 44006000í46/98-30f2005; SEDU N“ 030/2002, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MU '
682/95 alterada pela LEI MUNICIPAL Nº 1092/2004; LEl DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5572/98 allerada pela LEI ESTADUAL Nº 7.9
CMAS N“ 001/1998, CMDCA Nº 001/2002, CMPIDOSA Nº 002/2009“, CONSELHO TUTELAR N“ 001/2002; ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITÁRIA, ALVARÁ
DO CORPO DE BOMBEIROS, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME. CEE/IS Nº 7I000.070450/20I5—0!. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE
ECOPORANGA — ES Nº 044/2002“, CMSAÚDE Nº Dºl/2008; CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" [SIQ/2007; CMEDUCAÇÃO N“ Dªl/2007: CEERECREDENCIAMENTO RESOLUÇÃO N“ 1762/2021.

“Esta Instituição é afiliada & FENAPESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi”
AN EXO |

PRESTAÇÃO DE CONTAS POR PARCELA — TERMO DE FOMENTO/2018

Nome da Entidade: Associação Pestalozzi de Ecoporanga
Título do Projeto: Cooperação técnica visando qualidade de vida, defesa e
garantia de direitos
Número do Termo de Fomento: 002/2018
Valor transferido pela PME: R$ 18.000,00
Número da parcela: 4ª (Quarta) — MAIO/2018
Nome do Responsável: Dinéia Freitas de Argôlo
Contato: Telefone (27) 3755 1650 / 99723 2351 e—mail: pestalozzi©oi.com.br

Receber somente com a apresentação de todos os itens abaixo.

Esta prestação de contas está organizada da seguinte forma: Sim Não
Ofício de encaminhamento assinado pelo presidente da organização da
sociedade civil e pelo responsável financeiro quando houver. X
Prestação de contas organizada em folha A4

“x, X
Check list da documentação (Anexo I)
Extrato bancário da conta específica
Conciliação Bancária da conta especifica

Cópia dos comprovantes das despesas emitidos em nome da organização da
sociedade civil beneficiada com os devidos termos de aceite
Declaração firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do
cumprimento dos objetivos previstos, quanto à aplicação dos recursos
repassados (Anexo II)

Relatório de execução financeira por parcela (Anexo lll)
Relação das receitas e despesas efetivamente realizadas por parcela,
assinado pelo seu representante legal e o responsável financeira (Anexo IV)
Termo de Aceite por parcela (Anexo V)
Cartão do CNPJ
Certidões Negativas

Ecoporanga-ES, 03 de Agosto de 2018.

» & fl!
DlNÉlA FR TASD ARGôLo

Presidente . .
»» iam »» .r "“ª""
lªlªãªlÉãMâ ªº irª—”ªªª" (”Mí-7. "&.r '

HH“, ”..-.,,ªqlz-hªª» » ' -r“ , .l

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga-ES, CEP 29350000
Telefone (27) 3755 1650/99723 2351 email: Pestalozzi©oi.com,br
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ASSOCIAÇÃO PESTALÚZZI DE ECOPORANGA— ES—

Rua Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Centro, Ecoporanga/ES «

CEP 29850-000

Prestação de Contas referente ao mês de MAIO de 2018

R$ 18.000,00 - 4ª de 10 Parcelas

Conciliação Bancária (Conta Nº 5.373-2)

CNPJ: 36.349,843/0001-45

Data

Contas

Crédito

Débito

Saldo

28/06/2018

Saldo Conta Corrente

R$

6.744,09

28/06/20] 8

Pag. Folha de JOSÉ MARIA MARTINS DELOGO, Mês de Maio/2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 5.3 73.2 (Cheque 852895)

R$

1.167,30 --—'

5.576,79

28/06/20] 8

Tarifa para manutenção de Conta BANCO DO BRASIL CONTA 5.373.2

._— 8,70 ===R$

5.568,09

28/06/20] 8

Pag. Folha de MARTA CANDIDA MACHADO, Mês de Maio/2018 — BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852897)

ªªªªª «. R$

1.167,30

4.400,79

02/07/20] 8,

Pag. ESCELSA EDP Mês de Junho de 2018 — BANCO DO BRASIL CONTA 5.373.2 (Cheque 852900)

.... «R$

3.985,60

02/07/20] 8

AKI PROVEDOR DE INTERNET LTDA Mês de Junho de 2018 - BANCO Do BRASIL CONTA 5.3 73.2 (Cheque 852901)

.. R$

“às

41539113

490
1 ,0 R$

3.836,60

04/07/20] 8

Pag. Ref. & ENCARGO SOCIAL (FGTS), mês Junho de 2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852902)

_..Rs

1.386,27 ,,,,

2.450,33

04/07/2018

Pag de mensalidade da FENAPESTALOZZI/GO/MT referente aos meses de Julho, Agosto e Setembro de 2018 « BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852904)

—-—. R$

300,00

2.150,33

04/07/2018

Pag. de mensalidade da F EPESTALOZZI/ES referente aos meses de Julho, Agosto e Setembro de 2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 5.373 .2 (Cheque 852904)

300,00 '”

1.850,33

09/07/20] 8

Pag. TELEMAR NORTE LESTE SIA Mês de Junho de 2018 — BANCO DO
BRASIL CONTA 5.373.2' (Cheque 852905)

WWR$

167,61

1.682,72

10/07/20] 8

Tarifa para manutenção de Conta BANCO DO BRASIL CONTA 53732

73 ,40'-R$

1.609,32

1 1/07/2018

RESGATE DE APLICAÇÃO FINANCEIRA PARA COMPLEMENTAÇÃO DE SALDO — BAN C0 DO BRASIL CONTA 5.373.2

R$

4,98 .“-

€
Lan,/9

“2 “<cx
O
O



11/07/2018

Pag. ANTONIO CARLOS DA SILVA ECOPORANGA WAGEN EPP — Mecanismo de direção da Kombi MP1? 8617 NF. Nº6605, Mão de Obra e serviço de embuchamento da Kombi MPP 8617 NF. Nº 2574 - BANCO DO BRASIL CONTA 5.373.2 (Cheque 852906)

R$

1.614,30

_, ....

0,00

20/07/2018

RESGATE DE APLICAÇÃO FINANCEIRA PARA COMPLEMENTAÇÃO DE SALDO - BANCO DO BRASIL CONTA 5.373.2

1.212,20 **

R$ 1.212,20

20/07/2018

POSTO VIA AMERICA LTDA - GASOLINA COMUM — NF. Nº 4497 - BANCO
DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852907)

1.212,20

ª' 0,00

24/04/2018

RESGATE DE APLICAÇÃO FINANCEIRA PARA COMPLEMENTAÇÃO DE SALDO - BANCO DO BRASIL CONTA 5.373.2

949,38

R$ 949,38

24/07/2018

FENAC - Contribuição confederativa 2017/2018 — BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852908)

M.,-R$

450,00

499,38

24/07/20] 8

Pag. ESCELSA EDP Mês de JULHO de 2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852909)

——— R$

337,33

162,05

24/07/2018

Pag. AKI PROVEDOR DE INTERNET LTDA Mês de Julho de 2018 — BANCO DO BRASIL CONTA 5.3 73.2 (Cheque 852910)

_. ”AR$

149,00

13,05

24/07/2018

Tarifa para manutenção de Conta BANCO DO BRASIL CONTA 53732

13,05

”' 0,00

25/07/2018

RESGATE DE APLICAÇÃO FINANCEIRA PARA COMPLEMENTAÇÃO DE SALDO - BANCO DO BRASIL CONTA 53731

704,35

R$ 704,35

25/07/2018

DINEIA FREITAS DE ARGOLO — Adiantamento de viagem para Vitória - ES no dia 26/07/2018 para eleição da FEPESTALOZZI/ES no auditório da ALES conforme Edital de convocação da FEPESTALOZZI/ES em anexo - BANCO DO BRASIL CONTA 5.3732 (Cheque. 852911)

700,00

,
R$ 4,35

25/07/2018

Tarifa para manutenção de Conta BANCO DO BRASIL CONTA 5.373—2

..» R$

4,35.

,, 0,00

30/07/2018

TRANSFERENCIA DA PME MES DE MAIO DE 2010 (4ª PARCELA) BANCO DO BRASIL CONTA 53731

18.000,00

R$ 18.000,00

31/07/2018

DEVOLUÇÃO DE ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA VITORIA - ES NO DIA 26/07/2018 PARA ELEIÇÃO DA F EPESTALOZZI/ES NO AUDITÓRIO DA ALES CONFORME EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA FEPESTALOZZI/ES EM ANEXO - BANCO DO BRASIL CONTA 53732

574,51”

!&.

R$ 18.574,51 ' '.



31/07/20] 8

Pag. Folha de ADENILSON DA SILVA MAULAES, Mês de Junho/2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852912)

R$ “71.199,01

“R$

17.375,50

31/07/2018

Pag. Folha de THIAGO SUPRIANO BONFIM, Mês de Junho/2018 — BANCO
DO BRASIL CONTA 5.373.2 (Cheque 852913)

R$-— 2.141,13

”R$

15.234,38

31/07/2018

Pag. Folha de MARIA APARECIDA NUNES CARDOSO, Mês de Junho/2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852915)

R$ _,877,68

“R$

14.356,70

31/07/2018

Pag. Folha de MARIA DAS GRAÇAS CRISPIM, Mês de Junho/2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 5.3732 (Cheque 852916)

R$ ... 877,68

'R$

13.479,02

31/07/2018

Tarifa para manutenção de Conta BANCO DO BRASIL CONTA 53732

"R$

18,40 R$

13.460,62

01/08/2018

Pag. Folha de JOSÉ MARIA MARTINS DELOGO, Mês de Junho/2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852895)

“ R$ w1.167,30

R$

12.293,32

01/08/2018

Bolsa Estágio em favor de DALETE RODRIGUES DA SILVA, Mês de Junho/2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 5.3732 (Cheque 852919)

. R$ “500,00

R$

1 1.793,32

01/08/20] 8

Pag. Ref. A encargos sociais (FGTS) mês de Julho de 2018 - BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852920)

647,07.»

1 1.146,25

01/08/2018

CONTA 53732 (Cheque 352921)
Pag. Ref. A encargos sociais (TN SS) mês de Julho de 2018 - BANCO DO BRASIL

R$

639,09! .

10.507,16

01/08/2018

Pg, Ref. A encargos sociais (PTS E IRRF) mês de Julho de 2018 « BANCO DO
BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852922)

' " R$ 100,11!"

10.407,05

01/08/2018

FENAC — Contribuição Sindical Patronal 2018 — BANCO DO BRASIL CONTA 53732 (Cheque 852923)

— R$ 691 ,40 ,

9.715,65

01/08/2018 .

Tarifa para manutenção de Conta BANCO DO BRASIL CONTA 53732

-R$

4,60 ..R$

9.711,05

TOTAL RECEBIDO

R$ 18.000,00

TOTAL GASTO

R$ 18.478,46

SALDO EM 03 DE AGOSTO DE 2018 R$

9.711,05

SALDO DE APLICAÇÃO FIANCEIRA EM 03 DE AGOSTO DE 2018 R$

457,37

Ecoporanga-ES, 03 de Agosto de. 2018

PRESIDENTE

2017/2020



Comp Banco Agência DV CI Cºnta ILE! Sérí . Cheãua Nº CS
Klm iªm IEE/M» 5 G 5.33???- ?; E:? SEND “3333535?— &B E 5,1158526?!» &]

Pague por 951 e, a quanlia da ( ,JKLLK Wk L QUIJQ Q má»/ía»,
& JZC LJ,/o & —í/L,OL/U Q & ME;? til/Uªi?) “

65%? if“) “Fww—k %nC/VLLLLJQ ' »—
& BANcó 'na BRASA
mªº-“Wª“ 55 ASSAAEAR PES »»va DE ECDDDRMGA [ar“—'ª".—ou.uo»moo/1»»»Ro CHD] 35 nas BQB/IJOOI- »»5
manasns
NJ MILTÚN MOTTA ???
CONFECÇÃO 0512018

!WWWWWMMWWWINIt 'In“ In.“, "11 um" “no" “un» .“?" ”» »»], mt»I»l»»» "»»» ]m» II.»»|»»|».I'»»»»»Í1|»I'.».!:..l»lu.

CLIENTE BANCARIO DESDE Dri/25.300

um“ HAM itªu-ram" Ii: “HIM“ WW “ml“ “|:“ “Imªg“: Em" ILII'»»»»» »|»»»" »»» |||-»!" |I»»»»'HWWWWWW

9 cenlavos acima

ou à sua ordem ,

RECIBO DE PAGAMENTO
«ÃSSOCIACAO PESTALOZZ] DE ECOPORANGA ES

0001.01 - PREFEITURA
CNPJ.“: 36.349.843l0001—45 Ref.: Maio de 2018

» DMZ—JOSE MARIA MARTINS DELOGO (25.0; 782340
' FUNÇÃO : MOTORISTA ADMISSÃO : 29/0I12018 C.T.P.S.: OOOÉBYBT-OOOIIIES
God H | S T Ó RIC O REF. VENCIMENTOS DESCONTOS
00? SALDO DE SALARIO 30.00 1.268,80501 I.N.S.S. 8.00 101.50

ª»

í

I

»

|

1.268.80 101,50
TOTAL LÍQUIDO == 1.167,30

Salário Base Base INSS. Base FGTS. VI. F.G.T.S. Base IRRF. %1.268,80 1.268,80 1.268,80 101,50 1.167,30 00.00
DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA, DESCRITOS

ªº???“ 7%» W» (T:/&? E,» iwp
926» »»;íz.» W



Comp Banca Agêncla DV CI Conta5 02 Seria Cheque Nº

Uvª—k ???—Vªm (30 LOM—J “ª GL,/nfl, € “LAM/LL

: aª _QCLíL j ,( , ”Mkkízâ QQ hdi Í- klj—“KT -ª ““““—M—-——— a ceniavos aah-na
LLUIWÃÃ: _ UCLkKCLLEZIÓ ", É“) LLC Lªi/ka “LC ªtª/m Ouàsua ordem“L as:“; 5:6- >th :: » EW

'e'-”agua por Bsãe
hºquf :: quantia de

.! “ .
%“ BANCO no BRAS": w;: ,: _”Qw &, ,: Ligª—(JJ (”W, _] “%%%&! :] _,”)ECOPDRANGIL 55 Assdtmmu nas an: ozzLª'nE Emmanmcn EE— ' “«E—__,00.000 DDD/HH BO CNPJ 35,349.M3/0001-d5
EUDRESAB CLIENTE BANCARIO DEE—DE CIB/EDGE)
fw B.,—LLLTÚN MOTTA TTT

iDr—JFECEAD. GB/ÉOIE

LE“*"ILIIILI'“li::.|L:.|lÍÍlL'â"Luª“ TELL" .:ELLLLL!!! LL Li.:L:L“LLZL'L'L3;.““:L"L'Z“L ELLE"; Lili; !LELLLLILLLLII: iL LLLLL'LLL' 'L:L'L":LLL: "LIE LLLLL

DSG—ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA Es
ousª-Lm - PREFEITURACNPJ...: 36.349.843IOOU1-45 , Ref.: Maio de 2018unas-MARTA CANDIDA MACHADO c.8.o.-. 7911-05
FUNÇÃO : INSTRUTOR DE. ARTESANATO , ADMISSÃO 12910112018 C.T.P.S.: 00078762—0901GIES
Cod H : s T O R 1 c o REF. VENCIMENTOS DESCONTOS
001 SALDO DE SALARIO 30.00 1.268.80501 mas. ' 8.08 101.50

:

: 1.268.630 101.50% TOTAL LiQULDO == 1.167,30
! Salário Base Base mas. Base F.G.T.S. ' VI. F.G.T.S. Base LRRF. %1.268,80 1.268,80 1.288,80 101.50 1.157.30 00.00

DECLARO QUE RECEBI os VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS

Vr“: :::—falªê:— Qd./n 313ch “Lªº/bªh , ºpª/© é“! ? (Ã



:cz.ça.|.;wua.u

& |
Comp Banco Agência :::v (5: Coma Séria Cheque M CS Z/jd jc)01:31 :::: GBM: 5 D 53 373 É" ªm: BÉEBÚÚ E» R$- : a m -- ,, m 'EJ — .: .

:::; “:::.: :: Mogi/3%; :; C: :: (akasª—292“: '- GCL/% & :: C. c:: . :
”Vãº“ (ª?-£ WW QC Lª L.:x—QÍC ZL Kaká—XX;) TWGVOS MW(jig-6 ( (: /” «:D A / S " ii“: QMma-mm

. é: :“ ªê:—ãe » : mga]?% Bmco DQ BRASIL _ Qd.,mmm-am: EE- '00 000 DGO/::::an EN] 36319.B:13/0001115EMPRESAS CLIENTE :::.:smm DESDE 08:20:30
:w mmm: Mºn: 71:
commo: DGIBÓIB

[Baha'i-)

::::m:::::::::::::::::::::::::::::: :::.::::::::::::::::::::::::::::::':":- :: :::: :: :::: :::: ::::::“::::::::



EDP Espírim Sun-ro Dis1ríbuiçõo da Energia S.A,
Prnçn Eosln Fºram. 210 - aº andar
C:!nrfa- VIIõrWu/ES = CEP 29010 080

CHPI zam GED/GWI»? - Inscrlcõo Estadual 080 250 lou-5

'— ASSOCIACAO PESTALOZZí DE ECOPORANGA ES

Dado: cªma!: "ªº: “ª “Nªºmªr
932319 -ª)?
JUN 525 522 ,_RUB CHNDIDÚ MIGUEL DE SDUZR 1130 Fim 54? 497 '

5 29850-080 CENTRO a' ECÚPURRNGR " ES RBR 575 580
: Cod. Fiscal tiver.: 5253—TENSRÚ FORM: 220 / í27 U - Trifasico MHR 65? BBB
= Classificacao? Sâº-COI'FERCIRL “ UUTRUS SERVIÇOS E Umª FEV 4531 451

*_— .. .“.WEMMMW' _ — ªmª—3%*.. U,,LL De .ao" Comum Hz _ Indªudoresdequdd »
: Medidor Lelt.Rtual(+) LeH.Rnter(—) Censt) Consumotu REFERENCIHIHBR/ZUIB '
; ECKSMQ? Rtivo |<le 1323 798 ] 525 Conj. “ªtacªrªm* orc Fu: nun:

HE” 5.55 3.30 3.20
ã”í àà'â?nâ'3€,— * l'l . . 'ªº“ "“'ªº'mª' emanam “

03 ou 0.00 .Le i t. Hnteri23/05/2UIB Prev. Prox. Le % tura: 23/07/2018 Num-' 20/06/20 18

:

Paysandu até n Mandi-nente evita-sn

Hen D 00
Lim.lndic.DlCR : 12.22
EUSD: R$ 127.22e“; L . Fit ual : 22/06/28 18 Em i ssaofRPresentacao: 22/06/20 [8

,,,_.,__,,,,,, ._.. ___.,,, ,w_£?lª£1_ª3,ªàF2fMªfLÉ,—._,,,,M, ,,.,-,,_._,.,_,,.. ,,,, “
Iarlfa (R$)Dawiçâo umidade >< ( nm + IE ) : letal R$For'necnnenla de euerma aíétrica , 405,5!

Consumo Httuo kWh 525.00 [Mb X (U.?ZDHOOD + [LZBIIGPUUUJ 25—ª.51

Funcional EdndEWd Rmarela l.!IOndõcmnal Bandeira Vermelha [9.25
Trlhutus B. Cálculo )( "líquenPIS“ 495. 51 x [. 28% = 5.19UDF 1 NS 315.6] X 5, 88% = 23. 85ICMS 405.8l 54 25.09! = ml,!!!

CUNTRIBUIÇÃU DE ILUM. PÚBLIUFI “ LEI MUNICIPAL “09/2004 9458
BnNDEIRRS THRIFRRIRS
Wim TMIFFRIH mm PPM FBW: mmm
Ng dam; Fat. Bandeira Amarela: 9 dias (24/05/2018 à lil/USKZUIB)
Ng dias Fat. &andeira Vermelha: 22 dias (01/06/20?8 à 22/06/2018)
informaaaes sobre sisiema de bandeiras tarifárias disponivai site HNEEL(wm.anae1.uav. br)
Detalhes da Valar Faturado (R$)
ENER.ELÉTRICH Tmnsmssão msmaumào144.05 l?, 35 66.18

Neuaaaenw
H&radecemus & pnntuaiidade no pagamanto.

ENC. SETDRIHIS lHFªDSTUS/TRHKLJTUS “NHL47, 57 130. 45 405. B!

Referência para Débfto Rutum'ahco: 140132845259

“Ççãsumê'MÉ-amwfil . ”Dªia dºa—.Venchiíiàiu '

| os/ú7/2018
nu.—ET:» de 2%.jums de 1% ao mês e I > . '
n,:l'lullznçãn IGP-M. ª 525 R$ 415. 19 |

f_ ___pgdm.Compleme-m Í _, LocwmulsãWszmapugamãlí ,, "__ , ? __]CNPJ: ESEUINHD DDS TECIDOS — m:. I'IILTDN HUTTR.B?E J
— 363498431100145 [ DROGRRIH CRNDIDD - FIV. FLDRíHNG RUBIH.817 ':

______._ _, , , ..___.,...,J.,,EBEELEBILSQHLAV.ASEBHSHQLBUELl-mga ,,,, , ,,...
Rasa—v wadi) ao FíScu

Cºd). 4562. fdbb. 61731. 82 . .
msm ª???“ PELO Pm»: gspscm. ngm Mom/mê? Pªgª?) Nfgqtªzêeegíãm

l.!ii'ml Jiu hum—31111" % EUNIF:

“a: m,. um Hã'íím (LHL'HI'!

:- lili ,! ªti L-IWHJ
HBÍW ' *:“ = ? 'v-FI'Á

WDM“ ' 'n'íªx
VHF.]: . '
HiílH'íh “, “: _ H,. 'I ,?3 “
7%le “ªª . 'Cíª'lile'iiu'fí. ::,H

.*Hljtiltillíílhlc-z ai'nl'ªaizl'li mw

i'ldlrill'mrl - «J :xlíilítí'mu'ª'did

ÚHÍÍE HI "Mªl.-ill!“ [UNLH'ÉÍÉIW Wiíliir”!

Wlljlli'. Milhª

KíJíZulÍlrbíz' .:: WJ um umMHªlWíHM ';?le ;!
.lthlISF'” 'f'iii " "[IHÍ'ÇK'I'ÍÃIICÉÍ lluNUt'nRELPnÍifm

Mlnl Zliiinizammtmnê'rxm. FMH-[M:-

ít-n' iííl 1h ;;;-nun
" : l'uirn Miiaíhi'HHa

l“:; ll-NIE: :=“ «.: %“!Éilivlílllªí'l ”m' klíuriàmnm l '

!HIJLkay. 'i» [..m, .niêâqê ali. mmm M E:.» mmm
azurnn lan-ms: ,.lw “um
vENEI m um ªmi im
Ilfifll'iflilw 415.19

memmmmmmwwn
“uw-ienvmw Há!? um lll mm;

i'm" Hii-',!HHJJ :.muu
nlàUHEI NENHUM]? DHS HU! mf»

lílinlb'fã: HÉEIIIIHWNWHH

[IMP.]: '.ªlk'àllâãblííllãílllã?

“QUEREM“: rw, HH“!!! HUIMMH
V.EIIIMI ílllli (afirmam L'I'HEIEU

BBDBUUUUHMHÚ WIIIHBÍIIH

l!:lllLMWfli ?Iimíií'ililf'liõíl-

[HW L'Íf PHBÍEHDIÍU: !lÍ-ÍIIIHLÍUIH lãlliillll

vaum: MT),!“

àúWMNMwaúMWmmwm
.IuJhiIfiltmºilvpííiiauluWSh1SIIEHNINnRBLPuZnn

anl zummum nãiJnlkwlil—Mí;41W=

: ""ÚMWMWWM
wmmmwmwm

ELIIÇiHE: nº;!ãlllilmjnl! PISWHZZI UE mmm iii-

Hi um: izlm EGNUIIJH “HJ—UH. DE um ]l'JIJ ívl:u!*l11àm+£m
mmm UH MES: mumu
UIEHEHHEHI H WH UR

m 415,19



iceimuªzsuyla-H

Gump Banco Agêncla DV CT Conta C2 Séna Cheque Nº Jáªm?" ªº“ “355 3 5 5 373.2 2 5135 25553951 «33 R$

Sªgaseºgfqzâaªnade QMÇÉQ Q Ti,? ”? U“ Ír/mªª €. mªix/m

WMV-Á— "TW & ceniavos acimaa Pã «Riº X/ÍG [SOR “Tºei—gx WEA) É” “CY/A.. ou à sua ordem
éãi-swífªW «JCW“> Bmw no Emmª— ' kª _ .. A.

ECOPORANGA E5« A Off AU PESTALD I DE ECDDDRANGA 5 ",;-00. 000 UDDÍHILBQ 0536.3159 843/0001 45 wEMPRESAS rusmg BANCARIO DEE-DE 05/2000ml MILTON Munn TT? .,COMP ECCAOI 051'2010

WMI .?“ Hi:: » Will! Jll'ãii filiª R$ 15555 '"ª"! M MHI» 11555 1572?! !!"fíi IIEÍIí' ªi??" um ::ãllu 93551": ;!“lt: ?!???” !fªííi 75535 #33! Mill! WI 3351311 iííEL' fl?!“ 7:51? FJJEEÍ !!Íf'íi ”nr”



Immune: EFE Suman: de WWWWHEIM de Dudu; Tui: I'll] IMI-”'Sãº

'.!sncoos
amencúmo

AKI PROVEDOR DE INTERNET LTDA - E CPF/CNPJ: 07.733 013/0001 19 TWWWÉ. , . ; ºmºwmªmªm
msm numa FELICIANO ZAHOTELLT Nº 91 - CENTRO - São Gabriel da PeTha—ES ZQFO 10/07/2018, . * 149,00

É—l EESCDNID ! ABATIMEN'TU TT—T DUTRA“ DEDUCÓFS T4) MmA ! MOLTA h-T UUTROS ACRESUMÚS (=! Vªll?" (GERADO

DATA DE admin AGENCIA Matanza aFNErICTÁm anso animam

07/06/2018 3009 / 215023 14173715
DADOS PAGADOR

mmc—fm NÚMERO um DDEUMENTO
' ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPDRANGA ES 0014173715ENDERECO NUMERO

RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA. Nº 54.
COMPLEMENTO MIRHDIDTSWITU

CENTROMUNIEÍUTU UF CEPECOPORANGA ES 29.850 — 000

pagamento emitido peão Benea.
Este recibusom'enle lefuvalld & ço

Recebimento gtTavés du chgq'

Esta qultação' só terá validade apãsx paga

OST/TTUZTT 10 BANCO DO BRASIL 10 :051 20
TTTTTTLT TÍTZÉT]. OOAO

TÉTTMPTTOVANTT. DE PAGAMENTO DE TTTULOS

AATTPLT TDUPTRATIVO no BRASIL 5

ANN] N NNNNTNZTNNNJT JNT 173/15001'ãbf'ªu81000001Tªll/10
DATA DO PAGAMENTO 02/0/7/2018
VALOR TJO DOCUMENTO TAB. IO
VAI OFT TIOBRADO 149, GO
TTR. ATJTETTTIOACAO F. SOTT ET1.706.0TTO OTTO
LEIA NO VERSO COMO OONSERVAR ESTE OOCUMETTTIL
EN TTTE OUTRAS INFORMACOES.

cênica ou acompanhada-dó, Teti-bli de'- «. ' : |—— AUTENTICAÇÃO MECANICA . RECTBO no FAGADQR -——1

.......................................................................... 773?

02/07/2010 * BANCO DO BRASIL “ 10:00 EET004413201 - BETO
TÍIOT'TPITOTTATTTTZ DE PAGAMENTO DF. TITULOS

OATTT TTT (,[TOPERAT TVTT OTT BRAºTl

/ NTTJT'WWTTOTOZTJOLJT TTT/ÉTIBOOTBJTWOTOOT 001 TANTO
TTATA DTT TTªAOAMtNTO OZ/OT/ET—TTTT
VALOR TJD DOCUMENTO 140,00
NNLNN NNNNNNN TN9,00
NN AUTEOTTOATAO T_T '”' " TT 4 E
LEIA NN NIN :o DL TNN TIONSTRVAR ESTÉ DDOUMEATO
ENTREO TUTRAS INFORMACOES



Comp Banco Agência DV 01 Conta (..12 Série Cheque» N'“ 26EIN EEI naáà & E & 3?3-E & EEE EEENOE ? R$ 43l & EEHEE & QE 85902'u

cpiâegrªímaªpgrqããªnlía da 11 n YVWOW E“. 02.4sz *! ªgi-Sªl") QO QkJ—ÉÃ &“ [L M

ÉUÁLLÉZ—G Q “Maiº,, GCM», íª * ªgf/! %”(Lr 3" entavos acima

a(Úi «LLWbbªª/ª) “%%/* (:((—;, [“'ª/ Tua,?“ /TCTS/ pf,—5x] “'ª/XP:]: "“Un—à 5325192?da: É
" amu-3:95:51 “

& BANÇQPD Bng'AszL
ECDPGI'OANGA ESao manca/NN ao CNI? 35 349. azia/0001.45-EMDHESAS a IEMTE snr—mam DESDE oeianno
AV MILTON MOITA TTF

ÉUI'FECCAD DE./? _018

&?WNWÍWIWWÉÉWªMÉÉÉHW KWNHÚÉÉÉÉÉÉÉMÉÉ WWWIWI M'WÚÉWWWKÃÉIWÉÉÚÚWWÚÉWMhNM

MINISTERIO DA FAZENDA — MF ;
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL — RFB GUIA DA PREVIDÉNCIA SOCIAL — GPS

3EEIEB.4O TAB.37,Ú DATA: 04/07/2018 HORA:IC:IT:59 3 — CÓDIGO DE PAGAMENTO 2305

J - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 4 _ COMPETÉNCIA 06/2918
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE EEOPORANGA Es

RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54 CASA , , ,, _ 5 — IDENTIFICADQR 3O.349.843/UDÚl-45CENTRO 29850-000ECOPORANGA Es
(0027> 37551550 e - VALOR DO INSS(+) 639,09
2 — VENCIMENTO ? —
SO EXCLUS 1VO INSS) & —

ATENÇÃO E VEDADA A UTILIZAÇÃO Dh GPS PARA RECOLHIMENTO 9 ' VLR OUTRAS ENTIDADES 0.00

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO E$TIEULADO EM RESOLUÇÃÚ IU — ATUAL.MONETAEIA/ 0,00
PÍJBLIUÃDÃ PELO INSS-.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERTOR

EWVEHÁ GER ADICIONADA A CONTRIBUIÇÃO ou IMPORTÃNCIA JUROS/MULTA/(ªª

ECBRENPONDENTE Nos MESES SUESEQUEHTES, ATÉ QUE 0 TÚTAL

11 - VALOR ARRECADADO 639,59ª:.k'iJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MÍNIMO E'IXADÚ.

lZ — AUTENTICAÇÃO MEÇÃNICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

L85soooaoooez " 390902702305 ][536349843000 H 014520130690

94/37/2M18 * BANCB DU HRASIL ” 13:08:38 vq/u7/2g13 - BANCO DO BRASIL » 3; ;“3844l3398 Elsa áaáaiaaae l' 83133
COMPROVANTE DE PAGAMENTOS DUM COD.BARPA f CDMPRUVANTE DE PAGAMENTUS CUM CDD.BARRA

';nnvENIO BPS : núvtéõmãê-ÉÁEEÁÉMW——nm'm ' “, EOHVNNIDT GPS — CDDIEE NE anâããzjzxêxznzrzz 3:33
indian de Barras 85809688966 2 ªSGSGÉFBºªªNh Cndign de [51:35 Bsaaemaaaaõ— É 3909G27023N—5

53634984388—6 5314528182f5808 536349843ÚG—G 814526] MBB-*ªWata do pagamento 64/B7/2a15 031.3 de pagamento Ed/E7/2818VH] lar To1al Valar Total 639 BB
NR QUTFNÍHACAÚ C. 544 7% LZE. EZB BU NR AUTENTÍr ACAO [« 544 788 EÉÉ EZB WH



E | E GRF — GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTSGERADA EM 04/07/2018 - 10:17:59
Futuna mammmwumm DE smwsu

GFIP - SEFIP 8.40

mmc SOCIAL/NOME OZ-DDDITELEFONE
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES (OD27)37551650
LIMPAS (%%—SIMPLES LIE-REMUNERAÇÃO Cls-QTDE TRABALHADORES OT-ALÍQUOTA FGTS639 1 8.088,41 6 &
OB-CÓD RECOLHiMENTO GS-ID RECOLHIMENTO 1D-INS—CRIÇÃOFI'IPO (BI 11-COMPETÉNCIA 12—DATA DE VALIDADE

115 01798043 36.349.843i0001-45 061201 8 07/07/2018

tº:-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGDS 15—TOTALA RECOLHER

647.07 0,00 647,07
"VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/07/2018"

] 858400000060 470701791809 707618050835 634984300018 | AUTENTICAÇÃO MECANICA

LI4/W/'2E1£I_ - IIIIIICLI DO BRASIL — anômala* ILLLIISBQII . ' ª mm
'““í-Ig'fyuia - BANCIÍI no BRASIL — I:.Izmazag COMPROVANTE DE'PAÓAMENTUS com CODLAIIIIII

Lumpnuvnnrr DE PAGAMENTOS com 000 HARRL Conveniº-_EÉFS ARRECABÃGLU GRF “““—'Fªh'"
[JULIIQU da Barras BBBMGBBBBS— B 47%7817318Ú—E3

..*:.::A,,_;-_:;.;,,;v;; ,m- — 76761865983—5 5349843991011m8
nIWL: nm FGF? ARRECADACHU GIIF Data do pagamento ' [Bá/87,12%!)
IcLIIchcI LIIz BHHHS ôG—BLBQQQQÉS B 4?437917F118Q—9 CNPJ/CEI/CPF * 363498d3/ÚMl—I15
“_! h . 1 me: 1IILaI383—5 53493439591 -a - I IJLI'LTEIICIII ! [dB/29313
55,52%?“ Pªgªmentº 34/97/2919 ILLIIGII RECOLHIMENTO , , 11hIªÍILIIÉÍLFIIEIãâ'ZF 38349843/89191—45“Cl"iHENTÚ i WMF/Hªifª'Í' ;.' :' 1 fãs/217113 WII. GR DEPOSITO 541. &?&“![EHÃÉÉÚLHTMWTU 15 Val lCr Total: : 617. EI?2:42- ,tw— “ 147/33/2818 :.::::;. '::=.:'=::.::==::$::::L:1=::=:.=::':3:: :::—::::1:
Sim;"? Dªºªªí'º nas, Br“ IIII. nUIEIIIILIICIIa % B 275 5I=.I ?FID WII Béla"mim mta] M;. E)? *
I-IIe .FIIJ ILN'I IBMEC " _ ' ÉÍÉYFIÍÉF 1 ',ÃII iii—IM ECE



Aprovadorpela KNJRFB nª mªmar

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA “FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

02 PERIODO DE APURAÇÃO

zac/osfonÉ '( ?
03 NUMERO DO CPF OU CNPJ 36 349 saw/000%
(14 CÓDIGO DA RECEITADARF 8301, 05 NÚMERO DE REFERENCIA

01 NOME/TELEFONE

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA OB DATA DE VENCTMENTO2737551650 25/07/2018
Domicilio lribuIárTo do cunln'bulnle:

ECOPDRANGA

NÃO RECEBER COM RASURAS

Aum Alendimenio Versão 531365641 - opção 1 - DLL versão 14

DARF válido para pagamento até 25/07T'2018

07 VALOR DO PRINCIPAL

DB VALOR DA MULTA

09 VALOR DDS JUROS E/OLI
ENCARGOS DL - 1025/69

10 VALOR TOTAL

856800000004 80880064820-2 613634984305 001830181814

III

H!

) !TIÍ II lll II

Ori/OTÍZO 18
9384413393

BANCO DO BRASIL — 131%:37
DIGO

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD.BAIT'IEA

AT_'ATAÉTATATTTW"'"" “» '
CNT ATT » TATT —
UATG TT DE BARRAS

UAIA na PAGAMENTO
PERIODO DE APURACAO
NUMERO no CPF
TAUTAU DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
TATA DD VENCIMENTO

RECEITA BTUTA ACUMULADA -—m—_A "m*wv
PERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL —«--Afrrm«——
TATUA OA MULTA --—«--u “«—
VAIDR AOS IUROS

TATAA TTTA

&
DBBODODUOOO OOBOOUMSZU

61363488430 ODIBBOIBLBI
BMW./2818

TODO

AA AUTTNTTLATAU ' D1)[)O4 TA? ATT TTT zíT

II II

BANCO DO BRASIL —

1 1 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1' e 2ª vias)

TTA/OHZIJÍB _ 13:98:37..IO41113398 O IDB
COMPROVAI-IIE DE PAGAMENTOS COM CODBARRA

AO“ ARREPAOADOR
CNC DOI — DDM —
%:OOT'OO DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO

PERIODO DE APURACAO
NUMERO OO CPF
CODIGO DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
R-CEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL.
VALOR DA MULTA

VALOR DOS JUROS

VALOR TOTAL

TTT AUTTTTTTALAU

... .- . . .. , ......_.. .. .É. nu..."... __...-

BBDBCDOOOOO &DOBUOETAIOZD

5'136349843D 061832! 18 181
Dri/DUW III



Aprºvado pela INTRFB nº 7332007

343.0 Pª
Fls. Nº

1' Via

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadação de Receitas Federais

(32 PERIODO DE APURAÇÃO

30/06/2010 43
03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ

36 349 843/0001M
04 CÓDIGO DA RECEITADARF 0561
05 NÚMERO DE REFERENCIA01 NOME ! TELEFONE

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA 06 DATA DE VENCIMENTO2737551650 20/07/2018
07 VALOR DO PRINCIPAL

19,23
DARF válido para pagamento até 20/07I2018 08 VALOR DA MULTADomicílio lrlbutárlo do conlribulme: 0,00EººPºRANGA og VALOR DGS JUROS E! OU
NÃO RECEBER com RASURAS ENCARGOS DL ' ªººªªº º'ºº
Auto Atendimento Versão 5.3T.BB.SMT « Opção 1 - DLL versªm 4 10 VALOR TOTAL 1 9 23855400000004

III III

19230064820—6

! IIIIIHI "III III I | | |

U4/O7/2018 —
O84413398

BANCO DO BRASI *“ I'FCOBZBF
6159

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS CON OOD.BARAA

ARO—ARREOAOAOORM

me 001 - 0044 --
000100 DE BARRA,

AIA DO PAGAMENTO
PERIODO DE APURACAO
NUMERO DO CPF
CODIGO DA RECEITA

NUMERO DE REFERENCIA ————w»
DATA DO VENCIMENTO '-»
RECEITA RRUTA ACUMULADA ª-—_nrvmb<__
PERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL OMM“
VALOR DA MULTA .-"Mm . .m__VAIOR DOS JUROS »«n»u
VALOR TOTAL

OSOdOOBOOOO ]OZOOOOAOZO
1136349643O OOIOF JOTOIBI

OA/O. 12318

IS. 23

OBJ IFO IIANR AUTENTIPAFAO ? BIO. OOP

III | |I _-e__,

11363498430—7 00105618181—9

II III I

OA/O7/2018 —
OBAAIBBOO

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS CON OO0.0ARRA

Ãú" ARRFFADAODR

me 001 - 0044 —
000100 DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO

PERIODO DE APURACAO
NUMERO DO CPF

CODIGO DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO

%OEITA BRUTA ACUMUI.ADA
PERCENTUAL

VAI.OR DO PIIINCIPAL
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JUROS

VALOR TOTAL

ITR AHIENTIIACAO

1 1 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1" e 2“ vias;-

OANOU DO BRASIL I31O8337
6159

8564BOOOOOR IOZBOOOAOEO
11363498432 OOIOOBIBIBI

Od/OF/ZOIO



Rªfª 3ª? ª“ “ ºRRRR Rm CEE HBL É É ªai EÉEHH
ãâgããepgrqããiâia de ]WÁJJ'XQD IL GCL/L;? "Lv—MW

% _! . , ___” """""" V 6 centavos acima
Éª TAG“? Vê'ª I Lm TZ] ““'—"L /IG£,I M$ WSW ordem* uma RX RRR/R. ;4 . . ('“ I . ,! 'à; Bmcozpa BRASiL & LK) (&

ãfgggFNNNLULRO Es me RuaagaasfooozúsEMPRESAS ÇUENIE BANEAHG DESDE 05/2000
"W MILTON MUITA TTT
CONFECEAD: ("JB/EDIE

íií1!!lIIII|Il|IIIII:iiinliii IIEEItªI'Itªi ªIlIiiIElN IMILIIIIIIÍII“I'iíiiiilil..ii liiiit

84/37/2818 — BANCO DU BRASIL - 13:872C?884413385 Clãõ
LUNIRUVANIE DE DEPCSITU EN CÚNTAC [McNENIE

EM DINHEIRO

LILIENTE- FEDERACQU NACIONAL DAS

ABENPTR RRLR-L CCNTR LRL 349- 3
DRTR ' '"“7—3m7'3' ' MBR/B7/2318
NR DÚIUNÉNTÚ 3.411 339 393.156VALOR DINHEIRO 333 GB
VRLRR TOTAL RRR RR
RR AUTENTILACAÚ “ "'"—' L JCB RLÉAÉRR IRE RRR
[EIA NO VERSO CÚNC CÚNSERVAR ESTE DDCLMMENÍC
LNTRE OUTRAS INFORMACOES.

FMF"; HIFI: ": ”| I'M“ nLIIII "“III III"“ III:: im; ::::limiil"MIM" mL “NIN"IR lim m IiIIII Ii LLL ||| IRL HII' Iii.“

CAJÚ7/2818 — BANCO DO BRASIL — 13:0?:GÉ984413398 ” 9156
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EN DINHEIRO

liiILNT F FECERAEiAU NAC] ÚNHL CHS
RMJENITA.1618 1 CRRLR: 1R1 848 R

WAI—"“MWW"WWÁMMW
RR RRL:URRRLR 8.441 339 RRR
LRLRR RLRRELRR RRR. RR
vRLRR LRTRL RRR RR
RR “JLFRLILRRRR 'ª“ "m*—'L"365_315_0R3 SRF RRR
LIIA TIÚ VLRSB COND CÚNSERVNR [:SÍE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.
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Sér ua Cheque Nº Ca
a “few %%%&]? “ª“ R$-— “52903

Comp Banco Agência DV 01 Conta
Blª GDI ÚWMÉ * ”.”» " 535715 &

gªlegª? Pªrqããtãla de IW QQC. WL
rm..— , _,..W "' 9 centavos acima

a M! 0121 / nª: > “"'”
& w (733111 Gªl àWÁM”&mmmm Mwm »

ECDPORANGA ES A&ERYCIACAD DEarALoãsà DE Eropomriçn/Esªxannounce/nuno CHD) 3.5 ana. 543/0001 naEMPRESAS : cn Elm: mmm nasua umano
AV mmm Mem 777
commº 05/2013

«40.195?

CGH.

Aúàm-HKm—H

aª.!" “Hill13h11723%?J'»:F'.Í"'âi“£'17l31Il?íl'»?i“1.2':íi:'*“': !EÉ'llllSíilllêílã "'Hliillã [HillEªíiii1'ilfí'iâí*"*ilííllliiºjliãlf um“!!!EEW |Zill m 113111 IEEE IFE? “313131351

& CONTA-CORRENTE ,

% BANESTES DEPosn'o E PDUPANÇA

Nª ªTÃCCZEÉE , Nº POUPANÇA. .ºl % ___“;
CÓ IGO [DEDÚSHÃ ªlªvªncªmií NOME DO ARQUIVO (Depósito On Line)7-3? “LIC
DINHEIRÚ CHEQUE?ª?” . ;CCÓ GD

"Utilize o Autodepósito. Mais rapidez ara você"

É! & ÉÉEQ & X) UxíE s.

&

0231315034 — DARE 15

133138333 [IBGE. Bknâxwáiazw
ªº? vªº-W War.. 34 num:- nr »

AUTENTICAÇÃO MEGÃF'ICAMud.



httsz/maãh ,oiintemeLOOm,bn'iwc_slaticllayoutfsheII.hlml?lang=pt-br&3.0,0.3.0__15052709

FEDERAÇÃO DAS A$SOCIAÇÓES PESTALOZZI
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CNPJ: 05.821686/0001-03
E—mail: TepestaíozzIes©fepestatozzies.com.br
Teiethe: 2? 3222—0434 / 27 988556498
Hua Pedro Pafácios. 104, Sala 302. Centro
Vitória/ES - 29015—160

FEP-ESTALDZZI- ES
* Federação das Associacõea

Pestalozzi
.- [ICI Estadn tlm Esmirna Banha

RECIBO Nº 080/2018

RECEBI DE(A): ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE
ECOPORANGA

O VALOR DE: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

REF A PAGAMENTO DE OONTRENMOAO MENSAL
REFERENTE AO MÉS DE: JULHO, AGOSTO E
SETEMBRO DE 2018

FEITO NA AGÉNCIA: 120

DATA DO DEPÓSITO: 04/07/2018

VITÓRIA, 04/07/2018

Zia/Maga,
OCTACÍ-LIO/GERALDO DO CARMO FILHO

1ª TESOUREIRO

htlpswmaim ,Oiinternewom.br!iwc_static!layouUshellhtm|?Iangrpt-br&3.0.0.3.0_15052769 2,2



*."). 4544 Qõilãí wu

Comp Banco Agência DV C1 Coma 132 Série Chaqua lªlª“ CC!
ª”.—ªi:?! % (ID—%% 3 ª?- 5. ???:-Z:“ &-3 30 %%%Éâ *. g$- E] mª & 55:29:35

É:?Éââspaºrqgããia de Lilª-O &: jkxzpfifn L'“: aí“,/Diª ' QQ! D' (_ IM???”
4ª LLLLK €35,LLÉFVUWQ_;. &! 'jsmmwmmm

a * € CQ Lqrm (L:/L ?)”7 €*”) *:*-< .f— :* mí-(i JKA ““““—WW a sua ordem

" . .. € : :::: BTU: %%%&. pá?/9
%BANCO-DDBRASIL º. * _ Tªx : NM

“('-«.

'i“ PÉQNWN*%& É
ECÚDÚRAHGÍA ES JÍÇÚURCAO PESTALÚZZI DE ECODÚRM'WA [BW , ' )ÚÚ ÚUGUÚÚÍHHBÚ U“ | 36 30'3843/0001' ª.) __.EMPRESA?) QUENTE BQN'NÉIÚ DESÚF OF./ÉÚ'ÚÚ'AV FMUSP-l MOTTA TTT
CDHFECEAU 05/2018

m m lu |||“; |U :|: "** . “mm:-| ::: nw »:********* ***m****m* *u***|***:zr**ll.=. ”***m" “=***; “*º* **m** **IIFI*I...*'H:W**...ÍI:II.*.*:.*
*** ***? ***;F *ª" ***"1 .. *..TIÉÍJ. ** * ** ***. " :* ** :***“ :*** ***! ** ***“



TELEMAR NORTE LESTE SIA
CNPJ: 33.OOO.T78/DÚOEMJÚ , INSC. ESTADUAL: 080.248.84—5
RUA DO RDSARIO,150 « VITORIA » FS cap: EBOlD—ãdO. MATRIZ CNPJ: aa eco.!!s/0001-79

IIIIWHIIIÍllllllllllllllliIllllillllllllll'llll

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
RUA CANDIDO MIGUEL OE SOHZA.54
CENTRO

29850ª000 ECOPORANGA—ES

Referência

JUNHO [2018

Telefone Vencimento Total a pagar '
( 27) 3755—1650 07/07/2018

i Resumo da sua fatura ]( W
& 01 leo .................. . .............. R$ 76,32

OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 76.32

[à 0! VELOX . . . ª ............. à ............. R$ 69,49“
ÚFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 69.49

ASSINATURA VELOX

OI ANTIVIRUS + BACKUP

& + EXCEDENTES, OUTROS SERVIÇOS E TAXAS R$ 21,80LIGACDES FIXO-FIXO 1?,95LIGACOES FIXO—MOVEL 7.79OUTROS VALORES 33734
BME; ' WA taº/937725516 12:51:14

FARMACIÉ HB [RHAOS

ªd,d?W.ÚHá/ÚWBLH4Ú
a m *

CUMPRUVRHIL DE PAGAMENIU& 01 FIXO )“» , Em Dinheiro ./""

* Codigu de Barras
846639868313676W24am7 ' "'—""_"
2895936337545 ”165%510'68

DMA [58/97/2016 vnmwrm R$ 167,61
"“BIr*'

Desde 06 de Novembro de 2016 foi i
celuiares dos 0005 41, 42, 43, 44, «

passando ao formato: (DDDlgxxxx-xxx ' " "../44.- - » . - - 2%242G1897083GH2.328'a . . . .
M rs Informaçoes em ou com brIlegn Au ten 119.30st Dlgl'lal

*“ ª” ' '- ' 4E535445556.253?6607778
64617a69757.45875424845 -.,.

Anexar Gate demonsklativu ao ducumentú.

em faríadu nacional sera eíetívnua
com data do maximo (Ila utll.

'mn E“) QUIM-?.“! Ol')

mil;-Ana;?) was [eumcmu o

na emawss gp fEUU wa 12139!an

[tmbm oºogozwemv

379727Eá997'Z918931197 SéliOQUZSQZ'QGQQ77QSQE
rvzaaa'zaaaeaaaetaavza

!

|

E

É

:

i

F

Í Operacao efetuada um final do sem:-ma ou
i

:

i

l

i &
'OlUQWhDDD DE OAIlEJlSUOWGD 91

[9'



TELEMAR NORTE LESTE SIA
CNPJ: 33.000,110/0002550 , INSC. F51 RUA 00 ROSARIO,150 * VITDRIA “ ESE
MATRIZ CNPJ: 33.000,1lB/0001-79

ADUAL 000. 248. na 5º 940T0
Em 1.141":

: “'". DATA 05 EMISSAO' . ' 22/06/2016' CNPJ ! CPF
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES 35349343000145
RUA CANDIDO MIGUEL DE 50UZA,54; CENTRO INSCRICAO ESTADUAL

; 29850—000 ECOPDRANGA—ES ISENTD VALOR A PAGAR R$% ' TTRO DE TERMINAL: NAO RESIDENCIAL 167 531 1:00. 050. AUTOMATICOL 03100072395—1 000100 DDD VENCIMENTO; 271 07/07/2018
Í FL ANI“ 1 UCN. BASICO

1

-AG.leNHA DATA DESCRICAO TEL.0RIGEM TEL.CHAMADG HORARIO DURACAO TARIFA VALOR

.1uf11Ff0ÍIMH AO VALOR DO ITEM IDENTÍFÍCA SERVICO REFATURADD, DESÍIUHTD EIO" P.“PTI(HIPOIAO FM PIANU PRDMOCIONAI. CONFORME ABAIXO:
JD ' VAI.OH COM DESCONTO
“0353 NDVD PORT EMF

:50T1'"“: TELEMAR NORTE LESTE SIA NFST N. 00000113851/85515 [SUB-SERIE
-ELEFOHE 05935 375551650 O 5

àºRMILna MENSAIS

3141j0? "7JUB/?018 ASS. USO NAD RESIDENCIAL 01 A 30/06/18 76.32110TOTA1 75'32
1,10A1:0£$ L.DCAIS PARA CELULAR

f05/2018 ES — 000 ÁREA 27 E? 09958-0774 09:20:03 00:00:30 NDRMAL PBZGS 0.20%f2018 É.S * CDD AREA 27 27 09967-9109 10:03:22 00:01:30 NORMAL PBZBS 01045/2010 ES — 000 AREA ET 37 99917-8516 16:53:10 00:00:42 NORMAL 05250 0,35105/2018 -' - 000 AREA & &? 09510—6505 00:10 10 00:00:30 NORMAL P0253 0,20— 000 AREA 27 37 00647—0122 00:12:30 00: 00: 30 NORMAL 05253 0,20- CDD AREA 27 & 00005»6506 09:13:55 00: 00: 30 NORMAL 05250 0,00« 000 AREA 27 & 00722—3470 00:15:53 00:01:24 NORMAL 05250 0,70- CDD AREA 27 27 00774—0410 00:10:23 00:00:36 NORMAL 05253 0,00: 000 AREA 27 27 00073—5595 00:24:55 00 00:30 NORMAL P6253 0.20— CGD AREA 27 E? 00751-4080 00:30:25 00:01:00 NORMAL R5250 0,01— 000 AREA 27 27 00040»2150 00:40:10 00:00:30 NORMAL 05253 0.20' — 000 AREA E? 2? 00703:4445 11:20:10 00:00:30 NORMAL 05253 0.2011/00/á010 - — 000 AREA 21 2 5087050210 15:30:40 00:00:42 NORMAL 55255 0.55:1/00/2010 ES — 000 AREA 27 27 00070—0310 15:20:51 00: 00: 00 NORMAL 00253 0.30
“LENMOOIZOIO EB — 000 AREA a? 27 09700«AAA5 13:05:37 00: 02 40 NORMA! 50253 1.50

7,15
SLÚNBA DISTANCIA NACIONAL COM 31

SZJOEIZOIB ES NOVA VENECTA 27 3752<l121 DIFERENCIADA 0:57?2/05i2013 ES LÚVA VENECIA 37 3752-2237 DIFERENCIADA 0,10, 23/05/2018 ES NOVA VENECIA 27 3752-3131 DIFERENCIADA 0,15“2/05/2016 ES NOVA VENECIA 37 375251730 DIFERENCIADA 0,00??!05!?01B ES NOVA VEHECIA ?? 3752—2112 DIFERENCIADA 0,I9. ES COLATINA ?7 3722ª4235 DIFERENCIADA 0.20E$ COLATINA É 8722'4236 DIFERENCIADA 0.53R$ VITORIA 27 3636—8879 II NORMAL 0.10ES VlTÚRIA 27 3636—0879 : :Eó : NORMAL 0.50. ES VITORIA 27 303557063 00:20:52 00: 02'. 30 NURMAI 0.00ES VITÚHIA 27 BGSBTTEGZ 13:30:53 00:02:18 NORMAL 0.08ES VITORIA ? 3232—340? 15:50:17 00: 02: ª? DIFERENCÍADA 1.41

ue Menta. Efezue ns pagamenms em dia e evite:
(:. 11.1. :::|ng da Mulh-uh 2% » |:"de 15: Em ma.-1
F::l=y:quA.-1uc1n SMT/1:10: Pnrríal 15 dia.-1 am;: anvin da 1" nmifmaçàw '“ nom mais 30 111015, Suspensão Tnml
11010111; -ru-111r1“ rl! 1310101010 Fnrrlal n Rssin'llurq dª. sua Imlm sem mtuu-j nrumlalmenle de ncnrdn com ar

rnnllalqcln: [11119 em mniínna aula a rmahnr chamadas.
Nnmnln » mclmfm "D' 'Dia-150.5 do Pmleràn an (Z:-educ (SPCJSemsT-l). 30 (Mas após a., ªmpansãcx Taim.
.wvn que O vOrlil 00 10100 2018; 03 DFBTTOS de Fixo, 50000 largo e os
' vvlur 001010001 01 Antivir05 : Backup telão novos valales, em

itº das Plnnos de Serviço (sendº mantidos, no entanto as
, 1000 “. nºs lermns 005 5505 respectivos reuulamentosi. Hnls

.-00.0Flr9010310



Comp Banco Agênca DV 01 Coma 02 Sérln Cheque N' CS JZ .a),
Olª 901 034141 3 O 3.373“?! %: ENUÚ QSEÇMÚ U R$ & .; ..* E El MEE fm

Éâgââapgrqããtnetla de 5,11“ 3x. “WV" M..)». ( (Iºl HLX [(JÍLNW ;)!/LC «(lª?/“(&, & J , _“
ª ]jk/LMJÃC-f' [º CÃPÁ ª")_ / L- "C:“ ª º “"""“ “' WM "henlavos anima
, ª J' ,ª _ª. ' ,. .Í " fª,
? ª É;. " ºlªª-f“ ”L (':—iª (ZZ 'Uk l/ÚÍJ Cl '( *- (T'Jf ( Zª'ªmr'º- ' ' " “Í í- )CNLJ f] » ( F; ou à sua amem'à T ,_raígfflçwwtu . ._ _ , «33520; gªjª. ,, . _

Mªw“ f***-«“
Ecouanman nª OclAcAo PEªJTªxthZl DE Ecouoaãmm EC;—MH00 000 DUO/lll) 30: “É) 36. 349 Bªªlºººl- .45 -w—- a...almª:“: CLªENTE DANÇAR“! DESDE 08120438
AV MILTON MOTTA TTT
CGNFECCAD: OBJZOIB

&&HEEEÉML'Wn111Táli'ªàllªà"Itªliª:-Hilªl!“ ªlíilil'ªªuãªl'ªiã"'NETHFULML'ªlªª“ªiiiíªªªª !£.l]ª.”.l':flªi"ªª'...1MÍÉÍHREIIEHW*..Ílªíifªªl'â'll'ããªª' àil'ªtmªªª



ANTON
FCOH

mw | ll'l(' «& Im nn NÍI'ITVHi

10 CARLOS DA SILVA
JRANGA WAGEN EPP

NN“ ASSIS IEMV'ÍI'AM 414 — SM). — (ITIÉN'I'RU
3.98,“$U-(Nm IíCUPURANGA — [Cf—ã

FONE: (27) 37554 125
wap—Lªim|”m;f.í,;hnl.cmn.hr

DAN FE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SETOR DE TRIBUTOS

PRESTADOR DE SERVIÇO
Razão Social: ANTONIO CARLOS DA SILVA — ECOPORANGA WAGEN ME
Nome Fantasia: ECOPORANGA WAGEN
Endereço AV JOSE DE ASSIS BAETA. Md, ADMIQECOPORANGAWAGEIVLCOM.BR - VILA NOVA

' *ECOPORANGA - ES - CEP' 29850-300

E—maiI' adm©ac0çwrangawagerl.mn'nbr- F-"une: LEUNG? I IBE— - Sue: WWW_ecnpnrangãwagen.com.br
Inscriçãrg Estadual: ÚB'IÚSfIM'Z - Inscrição Municipal. 0000630018 — CPFIÇNPJ: 30.673Á7'WOOCI1—98

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRONICA - NFSe &Data de Emissão Codigo de VerífIcação para Autenticação Regime Tributário Número RPS Nªda Nota FMEA
“IDILI'HZDIEI BBTTQOWGASDTGeQDI 648543I96b09ba Tribulação Normal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestação 2574
Não Retido Oplanle No Muuimpiº

TOMADOR DE SERVIÇOS
Razão Social CPF/CNPJ Inscrição Estadual Inscriçãº MunIcipaI
ASÉOCIAÇAÚ PESTALOZZI DE ECOF'ORANGA 3513493431000145 0000030453
Endereço Número Complemento BairroRUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54 CENTRO
CEP MuniprIa UF ' Telefone e-maiI
JÇIHSI'JAGDH ECOPORANGA ES (27373755-1650 peslamzzhªormmhr

DESCRIÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
Ssrviçc Prlncipal: htm - LubrIficaçàu, IImpez-il. Iustraau, revisão. carga e recarga. nunsnrto. Iustsuraçao. blindagem. manutençfm & conservação de maquinas. veiculºs, aparelhos,

_“Qgªignmenma motoras- eInvadnres au de ;] ualgugl abin-m [excago nega—3 e Eanes emgregaaagªg IiDescrição dº Serviço Un. Quant. Valor AIIquoI Vanr Serviço
55; “E DE MAO DE OBRA DE REMOÇN) E ELOI. OCAÇAU, DESMONTAGEM E MONTAGEM IIA CAIXA DE LIN LUG :“)le 4,26 % 500.00

.»EEL'J'IÇI'J OF EMBHLÍHAMENTÚ MCI SUPORTE DE) PEDAL DE EMBREAGEM UN LUIJ 50,00 4.26 ”& DIRF!"
ÍTERVIIÉIÚ DE (“ÍUNFECEÇÃO DE DI BUCHA DA PORTA UN 1.00 40.00 4.26 % MLIIF!

VALOR TOTAL DA NOTA DEDUÇOES BASE DE CÁLCULO ISS A RECOLHER590.00 , 0,00 590300 25.13
DEMONST RATIVO Dos TRIBUTOS FEDERAIS TOTAL nascemos “LGRINSS IR ' CSLL COFINS PIS ÚEMÚNSTRATIV DIVERSOS LIQUIDO

0.00 0.00 , 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 590,00
OBSERVAÇOES

OUTRAS INFORMAÇOES

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAUATL 23 da LC 12317606). DEVENDO NESTA CONDIÇÃO
Ú PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 6%. CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O BEU
FATURAMENTOD RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RFCEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulle a autenliuidade des-Ie documenlú acessando o sile www.acoporanga caga-«.br

IIRECEBHEIII'IOSI DA EMPRESA; ANTONIO CARLOS DA SILVA ' ECODORANGA WAGEN ME A NOTA FISCAL Nº 2574. EMITIDA EM'IOIGTI2018 NO VALOR R$ 590,U0

DATA DO RECEBIMENTO:..........I..,.........I'............ ASSINATURA DO DESTINATÁRIO
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ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPDRANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92

JUSTIFICATIVA

Considerando que os serviços de peças e mão de obra executado no veículo Kombi Escolar 15
iugares, Placa MPP 8617, ano 2004;

Considerando que os serviços de peças e mão de obra executado no veiculo Kombi Escolar 15
lugares, Placa MTR 2904, ano 2011;

Considerando que os serviços de peças e mão de obra executados nos 02 (dois) veículos Kombi
Escolar 15 lugares, são veículos com mais de 120.000 (cento e vinte e cinco mil quilometros)rodados;

Nesta oportunidade, declaramos que os serviços e mão de obra foram executados sem os 03 (três)
orçamentos, tendo em vista que os VEÍCULOS SÃO ANTIGOS causando defeitos diariamente e
o transporte dos alunos no contraturno, matutino e vespertino, de suas residências até a
Associação Pestalozzi de Ecoporanga-ES — CAEE ROSA DE BARON E CENTRO DE VIVÉNCIA E
VICE VERSA, são serviços ESâENCEJâLEMERGgNGIAlg E DE MANUTENÇÃO ROTINEIRA,
não tendo como prevê os orçamentos antecipadamente; cujo serviços foram pagos no dia 10 de
Julho de 2018, CHEQUE Nº852906, NFS 6605I2574.

E que muitas das vezes os donos de Empresas não tem como fazer o orçamento dos serviços e
peças, antes de abertura de motor, embreagem, caixa de marcha, sem abrir e nem toda Empresapossui quantitativo de peças no estoque.

Ecoporanga—ES, 03 de Agosto de 2018.

ADENILSON DA SILVA MAULAES
MOTORISTA

“liª/Mª“— ©1143?
JOSÉ MARIA MARTINS DELOGO
MOTORISTA

PRESIDENTE ' “em ..
Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga-ES, CEP 23850000

Telefone (27) 3755 1650/99723 2351 email: Pestalozzi©oi.com.br
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ECOPORANGA — ES 29850-000 Fone: (2733755434 IE.:
081925800

nocumsmo AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CGNSUMIDOR ELETRÓNICA

# Código Descrição Qtde Un Vâlor unit. Valor tal
em. 3 GASOLINA comum 65 w x 4,56 296,40Desconm 24,10Valºr quuldo 211.70
QTD. TOTAL DE ITENS 001VALOR TOTAL R$ 296,40Descontos R$ —24,70
VALOR A PAGAR R$ 271,70
FORMA DE PAGAMENTO Valor PagoDtheirc- 271.70

Consulte pela Chave de Acesso em

http:/fapp.sefaz.es. gov. brIConsuItaNFCe
218 0702 2134 5600 0185 5500 1000 0000 5410 0000 0545

CONSUMIDOR CNPJ:
38.349.843J0001-45

ASSOCIAÇÃO PESTALDZZI DE
ECDPORANGA - ES

RUA CANDIDO MIGUEL SE
SOUZA. Nº 54 54 CASA
CENTRO ECDPORANGA

NFC-e n" 000000054 Série 001
19I07I201II 17:06:26

PrDíDCUID de Aulunzação:
332180070630683

Data dª Autºrizaçãº 19/07/2010' ”06:27
Informação de Tribmos Toiaís Incidentes (Lei Federat

57412012) Mun. R&“IOJIQ Est. R$50.38 Fed. R$39.06 Fonte :
IBPT

Operador; VIA AMERICA

www.brajarLcanbr
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p._v.mu.wyvuum5IJUVMMHWLMIUEWIHU'
ECOPORANGA - ES 29850-000 Fone: (2?)3755-13?4 IE.:

081925808
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CDNSUMJDOR ELETRÓMCA

# Código Descrição Qide Un vaiar unit. Valor 101
001 3 GASOLINA COMUM ªm LT ): 4 ,56 319 , 20Desconto «28,80Valor Liquido 292,80
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 319.20Descontos R$ -26.60
VALOR APAGAR R$ 292,60
FORMA DE PAGAMENTO Valor PagoDinheiro 292,00

Consuite pela Chave de Acesso em

http:/lapp.sefazesngovibriConsuItaNFCe
«218 0702 2134 5600 0165 6500 1000 0000 5310 0000 0530

CONSUMIDOR CNPJ:
38.349,54310001-45

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE
ECOPORANGA - ES

RUA CANDIDO MiGUEL SE
SOUZA, N“ 54 54 CASA
CENTRO ECOPORANGA

NFC-s ri“ 000000053 Série 001
19!OTI201B 17:04:32

Proiocolo de Autorização“
3321500T0825876

Data da Autorização iaiomoie
1701133

Informação de Triimtoi.= Totais Incidentes (Lei Federal
1.7411'2012) Mun. RSÚDD Es! R$511.26 Fed. R$42.93 Fcnler

IBPT

Operador: VIA AMERICA

www.brnjan,cnm.br
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ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI . 'ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA E AKON”

ZNP—J Nº 36.349.8w43.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS FENASP Nª amam. FEAPI-:$ Nªscem CNAS N"4nlil00.()00l46303-3012005'SEDU N-ªosmooz. LEI m: UTILIDADE. PÚBLICA
MUNICIIAI N 6829Salieraulzipela !El WL: MCH'M. N um zuiN.ii-1;im Llll mms 1 ÚBLICAES'I'ADLML Nªiã'llªªili ;ilwmdnpelnLEl
1151“).me N 7097. 2005. mms N oouwss CMDCA N em 1001 LMPIDOSA Nº 3009; CONSELHO "FILTELAR Nº comos?
AIJ—“Alibi DA vu. 1I..3.NCH sNNii 'um ALVARÁ no couro DI nounnmos ALV & E l UNCIONAMENTO DA PMF, CEJMS Nº
nana naum/zon ar. Nssom. LÇMJ nos LRTESÓES DE EÉOPOR. ANCA ÉS Nªim, SAÚDE N“ 0010008 CEI: AUTORIZAÇÃO
R:- 901 L Ç A0 N" 1519/3007; c MEDL UNÇÃO N mamou-.:; (: EE RE (: REDENCIAWLNTÚ RES “fação N 2. 761120“

““Esta instituição é afiliada & FENAPESTALOZZI— Federer,:
Pestalozzi“

_ .Nªlªíºªªl das Associações

Pesquisa de Preços Nº 0001/2018

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: POSTO VIA AMÉRICA LTDA

ENDEREÇO-: Av. Floriano Rubim, Nº 1306, Bairro Centro, Ecoporanga — ES, CEP
29.850.000

TELEFONE: (27) 3755-1374 CNPJ: 02.21.3.456/0001-65
DATA: 09/01/2018. VALIDADE, DA PROPOSTA: 12 meses

1 Gasolina Comum Lit-ro l ' _ ª, &. iªi l
Obrigações a informar

*Pagamento mensal.
* Formulário padrão elaborado pela Assocnaçao Pestalozzç Setor de
Compras, contendo os espaços necessários para o preenchimento das
devidas informações, resultando em melhor agilidade no processo de
cotaçao.
* Enviar cotação de preços em envelope lacrado no prazo máximo de 3
dias.

gªaraç e CarImPÉQÚ'X/ÉÉÉ

'ª' ª :
hino HlLblm, ». “. -

%“ “33%“- ºf??? ªªs-e'.- .Hª-ç ', ,,,...

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Céntro, .iEoopovran-ga—ES, CEP 29.850.000
Telefone (27) 3755 1650/9972?) 2351 email: Pestalozzi©oi.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
C. A. E. E. “ROSA DE BARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS: Fil NAS? Nº 981'120041 IFAPES N“ 06/2009 CN KS Nº 414006 000I46f03- 50/3005 SF. DU Nº ÚBDQOOZ IEI DE HTH lb,—ADE PÚBLICA

MUNICIPAL N” GBZIUS allen adn peão LEI MLNIClPAL N' 'l 092'2004.1.El DE “T.IUDADÉ PUBLICA LSTADUAL Nº 5. 57398 nlicrada pela [E]
ESTADUAL N" ? .907' 2005. CMAS Nº OÚlI 1998. CMDCA N" Uºl ”2002 CMPlDOSA Nº 00212009“. CONSELHO [U'I ELA“ Tªilv 00l12002 ALVARÁ IM
'VMIGHÃNCM SANITÁRIA. A! VARÁ DO COR!“ () DE BÚWBEIRCÉ. MD ARA DE IUNC' IONAMEN' ft) DA PME. (138113 .ªªuf 71000 070450/“1315-01.
ASSOCIAÇÃO DOS ARTESOES Dl. RCÚPOR ANGA « [S N'“ 044/2002. CMSAÚDE N“ Uºl/2008; LEE .MH'ORIZAÇ ÃO RESO! UÇÃO N'
1519/2007: CWEDHC. NCM) N“ DMIZDDT: CEE REC.". Rlí DENC IAML'N'IO RESOI LlÇ JON“ '.f 362/2011

“ªÃ-lista Instituição é. afiliada & EENAPESTALOZZI— Fedemção Nacional das Associações
Pestalozzi”

Pesquisa de Preços Nº 0001/2018

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: POSTO ECOPORANGA LTDA

ENDEREÇO: Av. José Gomes de Assis Baêta, Nº 54, Bairro Vila Nova, Ecoporanga —
ES, CEP 29850000
TELEFONE: (27) 3755—1240 CNPJ: 01.623.423/0001-20
DATA: 09/01/2018. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 meses

[Item] ' .º'fjgíf' «Espeãfíêaâa- ' '— vararafàãxfª : -í "
& 1 Gasolina Comum

Obrigações a informar

*Pagamento mensal.
* Formulário padrão elaborado pela Associação Pestalozzi, Setor de Compras,
contendo os espaços necessários para O preenchimento das devidas
informações, resultando em melhor agilidade no processo de cotação.
* Enviar cotação de preços em envelope lacrado no prazo máximo de 3 dias.

Assinatura Ca i , ,
iO1 623 43/0001 26!

Insc. Est. 03.1. .862. 61 0
Posto Fr, nporanga Ltda

Av José Gon fl.. ' aêta 54 Centro
fil—Tª ?ºFÇ—j Llij- Lrouoranga ES

rnierax. (27) 374551244 __l

; ª"
Rua: Cândido Miguel de- Souza, Nº 54, Bairro .CCIÉFO, Ecoporanga—ES, CEP 29850000

Telefone. (27) 3755 16.50/99723 2351 email: Pestalozzí©oí.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
c. A. E. E. “ROSA DES-ARCH”

CNPJ Nº 36.349.s43.ooo1/45 - “FUNDADA EM 14/02/92
NAS? N" worm; Frames N oww. £“le& N“ «Hinowa iaiófªJS-EÚIJUDS; lil-Imª Nº uso/20113. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL N“ (samira

E! MUNICIPAL N“ ! UQÉJ'ZÍWÁ; ;.m DEI,.'1"1LIDAIJEPÚBLICAESTADUALNlªãzâiêiºli alterada pela LEI ESTADUAL Nº 19973005; CMAS Nª noun—ova,
Wannado. ('ÍMPIDDSA Nªª Pingouin. CONSELHO TUTELAR Nº oiii/alicia; ALVARÁ DA 'VIGILÃNCI'A SANITÁRIA. ALVARÁ no CORPO DE

s ALVARÁ no FUNCIONAMENTO.DAPMLUSB.-1.535” mmm.(Hammers-al, ASSOCIAÇÃO nos mármores ms ECOPQRANGA - as Nª 041126102;
ipa .ª-P“ colonos; em: AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N".Viãl9l2llll7ç (:MEDUCAÇÃO N. Gºl./2,001; CEE “CREDENCIAMENTO RESOLUCAO N"

Eae Instituição é afiliada & FENAPESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

Pesquisa de Preços Nº 0001/2018

COTAÇÃO DE PREÇOS

PORMULÃRIO DE COTAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: AUTO POSTO INDEPENDENCIA LTDA

ENDEREÇO: Rua Rui Cortes, Nº 47, Bairro Centro, Ecoporanga — ES, CEP 29.850.000
TELEFONE: (27) 3755-1152 CNPJ: 27.147.867/0.001—20
DATA: 09/91/2018. VALIDADE DA PROPOSTA: 12 meses

Iten1= dª L' " Especiocaçãa mirada ' Unitária * ' Valar catar
; 1 Gasolina Comum Litro ªl.. 329 &; ,,?» º

Obrigações a informar

*Pagamento mensal.

* Formulário padrão elaborado pela Associação Pestalozzi, Setor de Compras, contendo
os espaços necessários para o preenchimento das devidas informações, resultando em
melhor agilidade no processo de cotação.
* Enviar cotação de preços em envelope lacrado no prazo máximo de 3 dias.

Assinatura & Carimbo da Empresajªtº—"— “.?”. “w-
àii'm MTC BNDEPENDÉNCIA LTDA,

zera?.oirzzrlooo-iago *
nº“ POSTO

ii'xlOlEFíÍ—LÉRÉDÉNCM LTDA.

Flix/o Fluir Cones. 4?
« ' ,,,,, Cªlil-“N — CEF—' 293547—000
[___ É ao pg.-lançª. ;;;;

“l..“ªº" º..-31, 1
Rua: Cândido Miguel de Souza., Nº 54, Bairro Cªiro, Ecoporanga—ES, CEP 29850000

Telelbne (27) 3755 MSG/997232351 êmail: Iºestalc:'zzi©oi.com.br
&,



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE 'ECOPORANGA—ES
C. A. E. E. “ROSA DE'SARON”

ZNPJ Nº 36.349.843.0001/45 « FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS FENASP Nº os.—1004; FEAPES Nª osram»), CMS Nº delllíló,GOOMÚNSvSOJZWS; SEDH N“ osmzouz, LEI m'. UTILIDADE PÚBLICA
MUNICIPAL N" usa:—Is alterada pela LEI MUNICIPAL N“ “1932004; LEI DE UTILEDMJII'. PÚBLJCA ES'I'A'DUM. Nº 5 572198 almada pela LEI
ESTADUAL Nº 7 097/3005; CMAS N" own-995, CMDCA N Ironzonz, cmpmosrr. Nº Humano; CONSELHO TUTELAR Nº Dill/2002:
ALVARÁ DA VIGILÃNCIA SANITÁRIA. ALVARÁ no couro DE BOMBEIROSAWA'IIAj INCIQNAMENTQ Im PME. CEBAS Nº
7;nna.wmswzws.ar. ASSOCIAÇÃO DOSARTESÚES DE líCÚPORANGA—ES Mou/2003 ÚDENº-001f2005;-CEE AUTORIZAÇÃO
RESOLUÇÃO N IsImuuv; cmeoucacâo N" moram-r: CEE RIKIREDENCIMMENTD RESOLUÇÃO N" 3.761,20".

“Esto Instimição é afaliada a FENAPESTALOZZI— Federação Nacional das AssociaçõesPestalozzi”

Pesquisa de Preços Nº 0001/2018

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: POSTO SANTA HELENA EIRELI ME

ENDEREÇO: Av. José Gomes de Assis Baeta, Nº 256, Bairro Centro,
Ecoporanga — ES, CEP 29.850.000

TELEFONE: (27) 3755—1480 CNPJ: 21.147.684/0001—29
DATA: 09/01/2018. VALIDADE DA PROPOSTA“: 12 meses

ªº”? . ªmª!/caçãº ' - ' '" :; ; “ªªª?“ varar carai1 É Gasolina Comum Litro ———————

Obrigações a informar

*Pagamento mensal.

* Formulário padrão elaborado pela Associação Pestalozzi, Setor de
Compras, contendo os espaços necessários para O preenchimento das
devidas informações, resultando em melhor agilidade no processo de
cotação.

* Enviar cotação de preçosvem envelopevlaorado-“no prazo?- máximoªde 3"
dias.

Assinatura rímbo da Empresa"£
: l .:

*a:—

POSTO SAN II 7IELENAEIRELI
|J

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Celine, Ecoporanga—ES, CEP 29850000
Telefone (27) 3755 1650/99723 235] email: Pestalozzilªoioombr
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LacaTdé É'ágámerIlo -. A ' MênEImanín

Pagar preferenmalmente no (Grupo? Santander- GC,- ! gema./2013
óeàériIéíSãEãa—óí" ' 7 7 '" — W— ' "' " | DÃãÍíiú'eâhI'f'éâémeFENAC E:;plrIto Santo CNPJICPF; 37,138.096100W-54 ' 3140I31304177

I—Dãlt'ã'du Documento [ Número do DecumevII-Itó“ 7 . Esp DDIÉIÍITIÍ" " "_ T "Nº W T Dela Processamunln ' Nosso Númam " " '
(“ªmº" ! 72155 I Cpbrªpça % [2070772013 5 00721555, ,, ,.. "__W ...._.,,,,,, ,,,. . . . , , , ,, . . _ ! ,Caneira I Espécie I Quantidade , Ateus Valor | [=)VanrDucurnenlu' 101- -C0brança com reglsimsr ( DM ( « ' I, .. _.._ .. ,, , II Tem de Responsabilidade da cedente ' I-IDesconInsCONTRIBUIÇÃO CONFEDERATIVA PATRONAL 2017 I

( )AbaIImanIDs
ACRESCENTAR TARIFA BANCARIA DE FIS & 00 (Irê5 reais).
APÓS O VENCIMENTO DEVERÁ SER ACRESCIDD MULTA DIÁRIA DE D 033% (zero vírgula zaru Iru-Ila & (*)Mnra

Irês por cenlo)
(*:IÚIJIIDS ACIéscImDS

Eixãlcíêoniããá “

PONTRIBUIÇAO CONFEDERATIVÁ 2617 ......-
I

I ESTA, PREVISTA NO ART. 8“ INCISO IV DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988 E NA CONVENÇÃO COLETIVA
DE TRABALHO 2017/1201 8.

FIXADA EM 2% (DOIS POR CENTO). SOBRE O TOTAL DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MES DE MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO A APLICAÇÃO DO REAJUSTE SALAPIAL DA CATEGORIA!"

ATENÇÃO: 0 VALOR MÍNIMO DA CONTRIBUIÇÃO E R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS)

SR. CAIXA 0 "VALOR COBRADO" DESTE BOLETO PODERÁ SER DIFERENTE DO ”VALOR DOCUMENTO"
MEDIANTE O PREENCHIMENTO DOS CAMPOS "DESCONTO". ""ABATIMENTOS OU 'OUTROS ACRÉSCIMOS".

é Sªmª 160405 Assoc. PES IALDZZI DE ECDIªORANGA 3'3 349- 543900145
RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA Nº 54 CENTRO29050-000 ECOPORANGA ES

“ " — " m Ficha dia OC:—ITTTTEI—Iêaçãof' Ãulanúªéão BéTncána

MAH/2018 — BANCO DO BRASIL « 11153533884413398 '
CUMPRUVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

00000 300100050 (00090

03799310004170000000773150501024075000000000000
DATA 00 PAGAMENTO 24/07/2010
VALOR 00 DOCUMENTO _ 203 00
VAIDR 0000000 _,,::,-_,- ,-, _ .? ..?ÉÍ_??
àãuãúTããTTOÃOÃ0_-— 0 700 àíF 050. 000. 702
LEIFI ND VERSO COMO CDNSERVAR ESIÉ DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACDES



;

I 033S'àntandàr
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Pagar preferencnalmente no Grupo SEntander- GC

FENAC Espn-Itu Santo CNPJ/CDF 37. 138. QBGIOOUT- 54
[Ja—Ia du Documémo ' V IVANl-ITIl—B—Iíl—JDBOEUÍITTETTIOT ,,. Esp. Dncum Nº W " * Daia Processamento _.,_
[ 2410772018 " 12155 * Cobrança . 24/5712015., .. . . , I ,CaI'IeIra Espécie » Quantidade Acme ValorI 101 —_Ccv_brança com regIsIms DM '
gTexln de ResponsabIhdade du cedente

ICONTRIBUIÇÃO CONFEDERATIVA PATRONAL 2018

ACRESCENTAR TARIFA BANCARIA DE R$ 3. OU (três reais).
APÓS O VENCIMENTO DEVERÁ SER ACRESCIDO MULTA D IARIA DE O 033% (zero Vírgula zero IrInIa &

três por canta:

SE NÃO FOR PAGO ATÉ O VENCIMENTO SUJEITO A PROTESTO.

;E'óhª'rátàõíéâóíjõhàkEDERAfIxãA 20143

Vanclmanlo
Oii/0192018

":"Egíiiaíriifãeciê'rii?"
3140131304“?

g up?-41551
(=)Vaim Dºcumenlu

; t-IDescunlos

(- IAbaIimantos
»

; [+]Mom
I %,-..mn.

(+IOuIrn5AL-ràscimns

I—fêúíáíofõbmauá " '

ESTA PREVISTA NO ART. 8“ INCISO IV DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988 E NA CONVENÇÃO COLETIVA

I [IDE TRABALHO 2018/2079.

FIXADA EM 2º/ A: (DOIS POR CENTO), SOBRE O TOTAL DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MES DE MAIO DE 2018
CONSIDERANDO A APLICAÇÃO DO REAJUSTE SALARIAL DA CATEGORâA!!!

ATENÇÃO: O VALOR MINIMO DA CONTRIBUIÇÃO E R$ 250.00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

SR. CAIXA O "VALOR COBRADO' DESTE BOLETO PODERÁ SER DIFERENTE DO "VALOR DOCUMENTO"
MEDIANTE O PREENCHIMENTO DOS CAMPOS "DESCONTO“. "ABATIMENTOS" OU "OUTROS ACRESCIMOS"

] SE NÃO FOR PAGO ATÉ O VENCIMENTO SUJEITO A PROTESTO.

sªºªdº 150405 ASSOC. PESTALOZZI DE ECDPORANGA 35-349-543'ªºº145
RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA. Nº 54 CENTRO29350000 ECDPORANGA ES

7 " _ A " " " A . E >— ' WT > _. “ FICITE da EOMDEDS—Eçãºf AUEEÍ'IÍICGÇEO HaIacàIm

24/n7/za18 — BANCO DO BRASIL - 11:33:39984413396 ªªª7
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TI'IULUS

éANcú SANTANDER (BRASIL) "

GBC-3393159841MIQGÚÚWTHBBYBIBÉI VÉIGBBGWIIIEWBG
DATA DB FAGAMENTÚ 24/07/2a18
VALOR DO DÚCUMENTD 293, aº
VALUR CDBRADD _*_".77_ A-.“ N » : Iêfg=ãê
&&ÍÃÚTÉQTÍÉÃÉÃõ '“W— ' Zhà F2é sac. E52 E?8
LEIA NI] VERSO COMU CONSERVHR ESTE IIOIÉUMENII]
ENTRE OUTRAS INFURMAEGES

Nosso Número ,___..



Comp Banco Agenda DV C1 Cºnta CZ Sárm Chequg fªl” 3.3) “'
iTV-%B Úíºl 53534141 35 9 ª ???-E“ ? ÉEÚÚ ÚÚÉÉÚB 33 R$ ª;,...,/m E E! EEE -Bãªgug

gªgª pãrcggâlnªua de & 1/ny “159%? «KJ-Lí? -— QL. 1x5 ªê,-101,3 L? IMC, XE
bªg/T,. , J G,waõ> " .. —— 9 centavos aclma
a KSCcág-A 6 A Jª'—"M— p (“

' (“19% (ES/;* WWW/LG « “520173
%BANCD no BRASIL MÍQ E“) («MQ/O %%%&“ “&?“><a)

":S—H;... .« mim .v:

ECODORMIGA E'» ocmdlxo PESIALnZZI mz Ecommmmfs . - - ,.“Duomcemmm cr ] assuma/0001 45EMPREEN: mmm [mr-mmo 05505 umanonv mmm mom m
cor—cream 06/2015

FIN“ E!!!” "um H!“ ”||” “n:” l“:“ 'Fui ”WI H!?[í |L: m MH I"“? nun“ m:.- iiªllm "th ig: ªr “Em“ um“ :le [Fim: “Im” ”:::“ 1er" ”mí “n:" "mr” ; “WMI". um“ "mí; HW“... m lm HZ.." ªm. .. 1 m WIn-fill N' 'N" Íullm .... m Im In “...| Hlu' "Mimi?“ um



EDF Espíriiq Sunio Distribuição de Energia S.A; | >
Rua FIurenNno Fuller, 00 - |“. 2” e 3“ andar - sl.. ml. 102. 201. 202, sem e 302 '
EleEIo Maxx! r. Enseada do 500 - VDóua/ES — CEP 29050 310 :
CNPJ 23.152.650/0001-71 - Inscricaº Bmduul 0502501575 3 »J U L. “()/' 2 U 1 H [
"_v__wwwmgàw___mgg££$ªªgWM, %%%wdemmmmummDi

ASSOCIACAO PESTALOZZ] DE ECDPORANGA ES “ªº“ “"º kw“ 'ª']a — n7x|0 420 337 33
'; Run maine MIGUEL DE souza nau 06/13 525 ªls. 1511
g 29050-000 CENTRE] / ECUPDRHHGR - es ass/m 549 403.23,
' God.F:5ca| UPEP: 5253 Grupo/suba: B/BS TP.fornee.l Trrí'asncc [HZ/113 Eu"/B 395.22

Classe/Subi:IaSSEICDMERCIRL - OUTROS SERVIÇOS E UUTRRS HTÍUIDHDES 03/18 557 EIS/”29
I'deaxFàr'íalCorm/u'al Tmsão Haut—alia“ .“ I27 V [J.L. :MJEEBIR,21E 02/10 45] 333/05! DI,/1 3IF 239 BL]Dªmãºªªªmmº ] 12/17 517” ana [

* I'Iedxdnr' Len.9tual!.+) Leut.nnterL-) Sansuy.) Censura—JH) H!!! 5530 “5.30EP./(5448? fit iva kWh 1743 HQ:! 1 420 [O”? 0/8 355.“% CIO,-"17 400 370. &.& DBI | 'F 490 369.118; GWI? «Ml 320. 26
Maimes delaíhee. esmo disponivel:, em m'edpunhnemmhr:? Mªmmª“ _ “_ , . -- * ' J

] stt.Hnter:22/06/2018 Leit.Rtua|:23/0?/20l8 Emissão/Hpresentacãu:23/07/2010
E Pre/.:.Pv'ox.Lexhzra:22/08/2019 Numeraqãurw/M/wli Número dias de Faturamgnto: 3! duas

Batalhªs dª FªlªLHSD—Éª_»__zw_—_M :,,ªá..-_,_.,,..,:.a ..-_. ,, _| Mençãº Quantidade K Tarifa (R$) lula! Ri"Fur'necwmenlu de ene/ala elétrºn-a 32735
Consumº nt ivo Hlilh 429,90 kWh >< 0.43075000 203,53

I'idiçmnul Bandarra Uermdha 221.00
[. mulas B. Cálcufu ?: N iquúldPHS Bºl,/b 'A' 1.157. : 3,851tur ms 323. IS « 54 313 = I?. aumm“; 327. 25 >< 25. 034 = 01 . 94

CUNIRIBUIÇ/«Ú DE ILUM. PÚBLICH “ LEI MUNICIPHL HD?/21306 9.59
HRNDEIRHS ÍRRIFHHINS
Mim rmwmm VIGENTE Hºm FERMENTO: VERDE.]?!
Ns] dias Fat. Bandelra Uema—Ihr. 31 dias (23/08/2018 à 23/07/2018)
Informaçees sobre sistem de bandezras tah/árias dusponwel Site NHEbLà'm-m.anal./anahi

Detalhes do Uulnr Faturado (R$)
ENERELÉTRICH TRRNSMISSÃÚ DISTRIBUIÇÃO ENC—SETÚMRIS mPUSTUS/TRIBUIUS T'UTHLHªfãs 14,1? 54.02 38.84 [03.14 3217“eum-mmm

agradecemºs & Puntualldade no pagamento.

!

1

Referência Para namo ªutomál wcoi |40132545259 .*
i

' . - ' .ÚàíàrãàWàíêlí-neãló' " &&í'aqanáiu até o vencimenm evita-se
multa de 'Aº/, , juros de 1% ao mês e
atualização IGF—NM. !

' . ' . » - .. ' “x;.' _. . . . ! , . .
420 % 07/00/2918; R$ 331,33

;. ***—55305 Complemenlurgs l _ Locals Mulllpyóadmas para pagaménb _ * !
º CNPJ: ] ESUUINHÚ DUS TEUÍDÚS " FN. NILTON NUTTR.S?6

35 30 É”? =] 3U U Í] ! 45 DRÚGHRIR CRNDÍDÚ ' FW. FLÚHÍRNÚ RUBI/1.617

. __ PnPELan sor/Íniau, SEBRSTIHO CDELHO.23_
“eai—r vutln ao Fisun

Baez. 2b50. 3041. 7373. 3138. 4560. edõõ. 5972
005qu mma/ºm Fan mem-: EaªECIFL FH.“ MUD/2016 — Hmm "73491268

BANESTES SIA 24/07/2

ECO AN FEN/4:31

05.003.043f0001—08
:|: * :D

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

EDP ESPIRIID SANTO
EN Dlnheirn

Codigo de Barras
BBB/DBDDDDBASYBBDDBIBBDB

041037286711401320452594
DATA 24/07/2018 VALOR(N$) R$ 33/.33

012920130?240003.012552
Autenticação Digital

49535445566.262706A78?6
6062?067757.46670424850

Anexar asta demonsiratiuo ao documanlo.

Operacao efe1uada em final de semana ou
am feriado nacional sera efeÍívaúa
com data na prºxima dia util.

DNNESTES 5/0

ECO NNTHIDR

05.003,042/0001—00
:F. ;I: :):

CNNPNDVNNTE DE PAGAMENTO

EDP ESPIRITO SANTO
Em Dinheiro

24/07/2018 14:23:Í2

Codigo de Barras
030700000034373300513000
041637280711401328452594

DMD BMW/2018 VALURfRfE) R$ 337,33

0122201807240003.012052
Autenticacao Dlgiíal

40530445506.20270007870
00627067757.46670424000

”nu/ar este demonstrativo ao dOCUmBDUL

Dpcracãu efutuada am final un anmnnu ou
um fufÍNND nacional Sera efetivada
num data Nu proximo dia util.
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Gump Banco Agéncia DV C1 Conta 02 Serie Cheque Nº 03
Em 091, (nã—EBM 3 3. Wit—2 & JEJÚÚ 53523“; ª= Em] _!“ !!“, 3115) mm]P t

ai?:gââepgrqgârªia de mª,. © 2 (:(/U; bk)?“ ' C “)(-*ª! ÃÉ'ULÇL___-e( & cenlavus acima

Alí QROJJGM ©6333 C“MJ Gf Mó cv Mwm
VIC/ef. (? )”JWXÚLLÁTJ _, ,) . deQ-ZÚÍÃ

ÉBANCOBÇJBRASIL . Jk _ “*Mwêa.ECDPORANGR EE '00.900 ()()Úfllll BO CNPJ '.3' 3ã9.BâãjDDDI—ll'5
EMPRESAS CLIENTE BANCARIO DESDE (JB/”UM)
AV MiLTUN MOTTA TTT
íOHFECEAD, 05/2015

DESENHIH 1111 "Jumil ªminhª? F'Ãliiií"5“ª?'? Hii?“J.JJJÉÍÍHÍ'JIWÍÍ'I'J311":1111,“thI'JJÍlJ.'.",íi'J*"l' Ek" inaillilªiãíê HW “"à '“ 371221553“1:71:Llilíªlãtlllíillªª"



':smoos
i'lFWFª'ÇIMRl

RECIBO DO PAGADOR

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

BANDO DODPERHTIVO DO BROS1LS

756313ODB4OIO?15D23134“70038DOTB47D1ODDOOOI4OD
DATA DO PAGAMENTO

VALOR DO DOCUMENTO

VALOR ÉOBRADO

NR. RUTENTICACAO

24/07/2018
149. DO

140, 00

F ADD F77 D4D. 555. EO
LEIA ND VERSO COMO OONSEOVAR ESTE DOCUMENTO.
ENTRE OUTROS INFORMATOES

VENCIMENIÚ 'J'MÚR UÚ LW ILUMFHTH
AKI PROVEDOR DE INTERNET LTDA — E CPF/CNPJ: 07.733.013/0001—19

msm OLINTO FELICMNO ZANDTELLI N" 81 - CENTRO - São Gabrm da PaTha'ES 2978 10/08/2018 149 , 00
XÍJTCIÍDH!" - MMNMI'NFEI [ 1 'm rw, uçnucnçs numha .* «Jum »] mnnos mm V.:zs ("TW-1.051“ (nuam—1

1'443'ÃlªrFí'íd4'v'1ªíll AGENDA , CÚÍEFG'J RFHFFFCIÉWÍ? thTrNUMHm

05/07/2018 3009 / 215023 14270638
DADQSPAGADOR,ºu-11h05)? HuMFHn mami-mmm

ª ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES 0014270638Í. “Af—"01142“ uuminra
lg RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA, Nº 54.

E um!—"Twlmo nmnnmumwmº CENTROtmn-yum: ur Ú"
% ECOPORANGA ES 29.850—000
: |» 3.5.4.1?” "saunª

Este reribn somente terá fmíidade com a autenticação mecânica ou acompanhado dú «recibo de '_—— . Aum—maçãº ”ªw“ . mun-') %%er
pagamento emitida pelo Banco.

Recebimento através do cheque nª, do bancº
Esla quitaçãº só terá validade após (: pagamsnlo ao cheque para banco pagador

zªt— ............................ . "7“;i

24/07/2018 A BWCO DO BRASIL. 111309355;084413358 '



ÉIchizzI.,xê—p, .. . «&-
àkgubbálªx (Ek-ªki?“? cªlº-. LW

€ch%) iãº—> , 023!” (JL W 330,5

w'cópia de cheque nº [ É? 502“ JA...- ] O Visado O Cruzado

554413398 5593
BDMPROVPIN'IE DE DEPDSNÚ EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRB

CLIENTE: ASSOC PESMLUZZI PNE

AGENOIO: 9944 3 OONIA 9373 &
OAIO "M'm""" " ***A. OIIãIízéIO
NR. DOCUMENTO 3.441 339 399 993VALOR DINHEIRO 574 51
VALOR TOTAL 574, 51

NR AUTENTICACAD E. ?F 5 552 577 F73. 535
LEIA NUE VERSO COMU LGNSERVAR ESÉÉ DOCUMENTO.
ENÉRE UUTRHS INFORMACOES

HDI.) Banco M? 5 iq:
.. ºiifíªfªdaªíâ CML ;;;,_ OMikQL/Ufªº & vºº.-3 WWW“ ªªa;

Mwm?» 1,5 WG avia, 216) Rªy J5
7 Vist5s -—»— Contador Caíka Cheque assinado por:
' " i '''' 39933939 Fi,—,ª T5 &

? 53,99 . ._____..___M_I_
W

31/57/2518 " BANGU DIJ BRASIL - 11352131



EDITAL DE CÚNVOCAÇÃO DE ââSEMBLEIA GERQL ORDINÁRIA íª .

ELEÍÇÃD DA DIRETQRIA Em FÉDERAÇÃÚ DAS"; ASÉOCIAÇÓES
, PESTALDZZJI Dã) E&PÍRITO SANTO.

FEPEãTALOZZl-Eâ

A Federação das Associações Pestalozzi do Espírita Samm— FEPESTALOZZl—ES, CNPJ Nº

05 821.68610001-(7B, com sede nesta cidade à Rua Pediu Pai:—lados, nº 104 ., Edrfíctm Lugon, Sala

'3vfí]í2,r:&ntro_ Vitória Etª). através de sua Dirnet—mia Executiva, devidamente representada per seu

Preach-ente Senhor (a) Luiz Carlos Cuerci Fedeszen, CONVOCA, pelo presente Edit-aí, todos os

rrêpr'esentar'ites das afiêiadas em dia com as obrigaçôea estatutárias, para Assembíeía Gerar

Ordmárua, que será reaiizada no dia 26/07/20?8. as 12:30 hora-rs, no Auditúria Hermóganes Lima

da f—ºnrrsecra [Audrfórro !) da Assmnbiáêm £..fagiselaliva em LT.—twin”) .S'anm chªmada na Áv Amém“;

kªrma; PUG — [937398513 da Sua]. Ifilm/;;) - £C> 29050—95í) mm: a»: seguinte ordem dº dia;

?» Apreciação & aprovação dº relatório de atividades.

2- Apreciação & aprovação das demonstrações Cºntábeis,

3— Eleição da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da FEPES TALOZZI—ES.

A msmiçàu das shape-3.3 candidatas deve:—rá (mor/“xau na frade? de] FEPESTALOZZI—ES.

Somente pac/erá— infegrar as chapas f:amzmmn!eza.<; «as assumimos inscrifos hà pela nmnos &
[n'/i'm?) arms nas afã/mins que estiverem en“: ”aqu/air furwr'ormrm-mm 9 ques com as DIJn'Ígaçóc—afs“.aterliffaf'm

:,L'.=r.í;f «a.=n!.fr.fm!e aâ'r'x'adn & rievfcfsiwnenlc (guia.; cm.—í sem OI'L'I'ÍyEíÇÓÓS pebum'àn'as fersã direitan;:ums & O !."umj volªr:

A nlssamtxfem Gaara.! Ordinária instalar—sea,? mn [gn/mem convczzcaçào às "12:30 hwaa com a
presença da maioria dos associados .e. em scagunda cmwmmrgsâo. com qualquer número, mmm:nara (mmm, não exigindo a lei. qmmmv especial, '

Vitclma, 25 de junhº de 2018.

Lui; Carlos Cuerci ªedeszen

Fªre-sidente da FEPESTALOZZIwES

“mm:—"*:*

: 1_“T0'_—-'—'”4 A



EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAQRDINARIA

A Federação das Associações Pestalozzi do ESEITrÍt'ttO Santo— FEPESTALOZZt-ES,

CNPJ Nº 05821688 0001103, com sede nasta cidade, na Rua Pedro Palácios, nº 104-

Én'ificin Lugon, Sala 302, centro, Vitóna— ES através (tr-3. sua Diretoria Executiva,

devidamente representada por seu Presidente Senhor (a) Luiz Cartas Cuerct

Federman. CONVOCA, pete presente. Edital. todos os representantes das afiliadas em

dia com as obrigaçõeã estatutárias, para Anserntateia Gera! Extraordinária, que será

realizada na dia 26/07/2018, às 14.33 haras nn Arrcjrtúriu Hermógenes Lima dar

Fonseca (Atltffitfólto f,? da Assembleia [..:—trgrtzlatrvn tiu Espírito Santo. situada na Av.

,s'trnrêf'tcn Buaiz, 205 -» Ensem'ia dn Sjuá, Vitrina - ES, 29050—950, com a seguinte ordem

da dia

1) Alteração Estatutária.

A Assmªnn/ain Geral Extraordinária m:;tntnr-srrg- eir rm; primeira convocação às 14.30
lunar,“, com 2/3 das an'itacías e em f;f:;«_ç;tr.-rdu a Última f::cu'rvcrczação. (3017! 30 (trinta)
minutas após. no mesmo dia, mamn'u'n n turcº:/nm de 1/3 (' um terço).

Vétúna. 25 de junhº de 2018.

Luiz Carlos Cuerct F—"r—adeszran

Presidente
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PHRÁDD ESIRERD

PanBn srncnn LFDn NE
nnn DR 25 . SIN — BnUHILHn

[DL TIHn- Es
:elefunv (02:7313— :000

[HP: Zb 595. BBBIU D! 44 fÉ: 083 2: 3. dª U

DnNFE NF: -e Dncunentu nuxilím
.:a H:.ta ::sual Ele: Unica de L'unsumidu: Final
”um nprmtte au:nve: amante de credito da [LMS

l-sh :uvíau ULSCRILRU

Ih!: ::. u: :::: ”u: :::n:
uv: unuc5: s::nnun ::::u . -'< 77 “! H:: x :. ao 4.0:
a:: ana:: :: naun ”:“ :Enun : :: r:un$ :::mm: : :: :n :,:n.:: :on::: :n::i:uun: un !:m :.00::: nu.u:? na::n :::e ::”:u _llfRESH :::: ::un:: :n: : 34.5 :.50: “,.n:: :n::: n.- ::[ns : ou:"H:':- ::.nin: :::n: :::: ' ::.ne;

: p:, :: “.a; :u : ? UHFU: Paga"“ Í IR.0U
:::“: I::uutnF R$ 1,1: :: 25 :: Fante: IBPT '>'»

Eniasan 5/07/2013 :B: 22
Ufa d funsuaidnr

: HEUILP naln fhaue de nenasr c,.::
hllw: ::'anp. 55:31 as .gnv. hr/cnnrultanhm

:.Hnu: DE ACESSO

:.::n :::: ::: 0300 :|:: 550:
:nº: Gl'ª 1010 0005 :'135

::: & ovo£::350 Serfg ao: " “""““ J'--——n-

IUNSUÍ:HÚÍ'NRP IDENIIF1tNHU

. .: ,: Ie Rutu :;acau' 332I500351109153
26/07” n:: 18: ª: 12

[Me: ".
:
:

:

:

:

PPR DD ESÍRCRÚ

PHRRDâ STHEâD LFUH NE

RDD DR»25 . SIN — BDUHILHR
(DL TIN? “ ES

:elEfDnE (DZJTBIB 3000

DHNFE NF: & Harunenta Ruxiíiar
da Nata Fiscal Efe: unica de Funsum1dur Final

Han pe:m:le auru e: amento de :::uditu de ICMS
TTEH IDUIGH DESLHIEHUDTH un. u: uu: UL for::
no: unao54 SALÉRDH :::rn ': UN : 4.00 :.ou
002 090323 naun n:: ::::n : :: c::ns 5:0n:: un : 3.50 3.50
ona uuo1az ::::zrunu: u: : :. ou 4.00
ou: vºou]: naun cnc: ::unu UFRESH LRIR 330":: un : 4.50 4,50
u:n. rufn: ng :15:5 ou:anta: ::au100 rara: (ks: — ::.ao
FÚHHG DE PnGnMENTO ' Ualur PugaDinheiro |6.Da
U:. Aprox. T::hulus R$ .32 (B 25?) Fante: IHPI

MFC—E 000 11850 Serie 00:
Enissao 6/07/2018 :8: 22

viu 0 Consumidºr
Eunsulfa pela Chave de Acesso em:

httucffnpu.sefaz es.:uv.brlnunsultanfce
EHQU UE 356580

3218 0726 5 && 0300 6:44 6500
::ua O:: 5010 0005 7385

CUNSUNIHÉR NHU EDEHIIFIEHUU

Consulta ui: leitºr de QR Endeiif' .. “É"

Prnrncuin de :::” :zacan: 332180035109153
26/071'035 |B:23:IZ

Um::e Snnpre!



NALAIZ MARCHESINI ME

AVP: ida Hon0110 Ff rega, 602974 5- 000 Centro
530 0DNIN008 00 NORTE - ES)

CNPJ: 01. 984 948/0001 91EE. 001900 4

FONE: É03x27)3742 1093

0000HÉNTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL

DE CÚNSUHIDBR ELETRONICA

1130 110110 015101110 ' Kn010 un UL 0111 01 1010L

331 112 131 àNE ES . 1 º 0 4 3—0 l'ga 315

11%1111119111111111131ª 11015111010 total de 113113 5?a Dr pagar 21,0001nhe110 50,0019000 29.00
NÚMEID 33409-50115 1 —

Emi ssâo 26407/2010 07: 23: 54me 330
11

Consulte De a Chave de Ae
http: [7300 52132. as. 900. hr EnnsuC ESSO

1110 0701 9513 4300 0191 500 1000 0331 0317 5030 1115

Pm m] e autor 1113890
312101074994 "9 20/07/2018 7 23: 57

00NSOMIDÚR NÃÚ IDENTIFIÉADO

ND- &1 51149360904526745780 99003347300
Consumo da Cant a de D1iente 0000000007 _ .
%LNL.N18300 DE CONFERENCIA DE CONTA DE CLIENTE</

1110 00103 R$12,17 Fed e 2, 36 Est
011119:16P1/em11rêsometra com. 01 ES
003150011 1 Vendedor: —

539694

Estapar Estacionamentos
60.537,263/0813—42
Pagamento na 90000030
7:00 38 13:30
“3101011018 111101013 5111110105

11
9142399267646

1x 1' II

Entrada: 26/07/2010 12130149
Tolerância Final: 5 minut

EN1111;1101.111111011 GRILL 11011 NE

R11111ª1â01lfnr1 11111011 011115111 1111150L353 01 1111
[119011111 1111 3011 1111011111— ESP1111111311111L1

CNPJ: 03. 1750. 0113/0001—0 115IE10209'j©_mu__mu. :_.,_—WT_TÉÇÉÉ
2011170111 13. 03: 5511 131ze 1513115 1110 1 8EUPÚM FIÉÇA
11151111111110015111110101111111 111. 011111111 1111 1111111111nmnummm WM09MHWWWWE 501
11112 1111 111111110 111111151 11 1111111111 111 111 11111 9 1111

REFEIÇÃU 110011 0300311500

003 111% 111 0011 1116111
004 ILE'ZBB “10130 0090 3011119 5] 117 ”uª—""M—“hªâlãgª

111113& 1111 1111113
019CF20190FÉ% 0713100931519

ÉguªuàªºãLBÉ11ente 135 SEM EMISSAO UE CÚNFERENCIH
DE CÚNIA DE LLIENH-.

Lar ião : 25.9
LPOHSDTL |R)

001115110010'5:9:21H?1 173 F>0F30F5130 011 00:13
__- ___ _ “..,—__,“ €,?le

"051135191 1ÉSE11011011'1111113FÍ111'111111 0011 111112 11111151 1153310113111 13 21011 1111 11-11— 11
11511311110101 1111—1121- 003 3L1 :10101
000110011001110111— 151111121 110,0 ºf."; 0111 13:10 0311 &“
FAB: BE05 131531000011133151 1,11

ESTACIONAMENTD FIBRASA

00537263087342
01: 3353110 00012 000510 155. CEP 15050120

T1Cket de Entrada: 9142300207640

Entrada
PagamenLo
Permanencia:

: 26/07/2018 12:30
: 25/07/2018 16:11
00.03:41:00

Limite Saida: 26/07/2018 16:30
Termina]: ENTRADA

PPS : 00000—0000131057
EPF/CNPJ: 000000000—00

VALOR TUTRL R$ 10,00
FORMAS DE PAGAMENTÚ

DINHEÍRD; - 10,00

Prezado 0115n15, & RPS acima 5310 canvarti
da em

Nota F15531 EíeLanica em 310 10 días.

Pêra obter sua NFe. 315113 0 Site da Prefe1 013.



31/37/2318 ' ” BANGU DÚ BRASIL & 11'32'31084413898 -' 3393
COMPROVANTE DE DÉPDSÍTÚ EH [XJH1A CORRENTE

EM DINHEÍR[)

LLIEHTÉª QSSÚC PESTALÚZZI PMEE 3844- 3 GEINTA' 5,373 2
31/37/2313

.441. 338. 833. 393
574.51

5?4 51

. , IBAAG 30" É 333332377 É73. 333
LEI 313335390 como CONSERVRR ESTE norummm.
ENTRE OUTRAS INFORHRCDES



(Eomp Banco Agéncêa DV CI Coma m (32 fª?º-'A! ghªªue'II—lª ris Oim ªªª ªªªª ª ª mªgª ªª Ãº (Iª?
Élãgãâepgrqãªnªna de “LLLL “(VX/á (Dl/*,? JK,) TQ ""'J'HUQFLQÃLÍJI'***-' AEL KWD—Q && Cªt-Lg

: ,Q LLLLL (Çª Q LIL:)TC CÉU? .. «9 centavos aclma
; A ' & L'Qf'ªl * “.“ jk! L * “J ou à sua ordemECLQEÇEÃO fãn («ªª íª & ªí ._

,C—Íj( (;)* da MOP/UO Wifi'.' ”£: .,_ *«91 É , ' — [& BANCO no BRASIL & CML “:? mªc?/jHummm ES nsso mm íammzzmª Ernpnmum ES- “==—“##”amooo DOO/III! 60 cms; Bang ªma/0001 fã _Eliana/x=,- ' cum E nANcnnun DESDE maracatu
|W MILTON LIOTTA ?77
CONFECÇÃO“ UTIECIIB

1 un ª m «T il In .ª .| nu | I “umª lll—“Tpm; “* |.********* ***“ ***“ u *n****.**** ** "“*:: “***" “:***" *** *R'**:**::T**II** ZH“ “:*** |*| ** *** M**I***|*I:i ** *" ** :*** ** ***..***u**II| ;***I||********I: ************ **lm' **|[I** ”MINI": *|.***II|******

RECIBO DE PAGAMENTO
D&B—ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
r. .m - PREFEITURA

CNP.J...: 36.349,843/0001—45 Ref.: Junho de 2018UGBI-ADENILSON DA SILVA MAULAES cao; 7823-10
FUNÇÃO ,- MOTORISTA ADMISSÃO : 29iOI/2D18 C.T.P.S.: OOD408A4—00014/ES
Cod H | s T o R I c o REF, VENCIMENTOS DESCONTOS

" 001 SALDO DE SALARIO 30.00 1.258,80002 SALARIO FAMILIA 1.00 31,71501 mas. 8.60 101,50

i

i

s

i| 1.300,51 101,50! TOTAL LÍQUIDO == 1.199,01
*— ' Salário Base Base |.N.S.S. Base F.G.T.S. VI. F.G.T.S. Base IRRF. %, 1.268,80 1.268,80 1.268,80 mmo 977,71 00.00

DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS

ªcham?-MM à'ik Mº“ jugu— laºà» ªô*.* 15317 *ª



;;. Jª...-4411741: I

?;!!!“ ªmªm Aªªªa %VÚ CI Leºmªr“ 22 ª»??? É??? 11? É3|q$ DZ]? ('(! (( &
...: ªm;..g Fm .. [335.35] ªi?—ª ), Ó/j “ 'magºa “5135113 dªm; ”(MQ (311311 _ & xama, UUk QC — :>
«L. L CJQ/Lç! "WªªkB—“Éi " 'enlavos acIma

?» ªº, !A fªdº/VW áLLWCL L&M ªii?) ;_Mk ou à sua OIÚQITI
I &:wuçvf "?í' »»meme aí?/Z?_ 4 ! .

& BANGU no BRASIL
EEDPÚRRHGA ES
GÚDGGDOOJ'] III 50
EMDRESM

[!!!/É;“)!«K &? “!*-X!!!

1155 DAC/If) nisrnLazszE EcnvonmluA ES e
(1111; 3534954310001 «11
mam Hummm MEDE 015120011

(W &IILTGN MUTM TTT
CONFECMD 07/2018

11:11 »::»1» 11 11111 '""III"“ªI
Flu :»1H1!!i.»,ln'lfli»1l»» !Íl!1!1!!|in»»»'|t!!!!|' !!!!! |! “11“ !!"!!! !!!“!!! Ilan mmª !!!:. ||» .Im' !!!!!! . .nl

“»»»“
III?“! 111 :n 111 '!In»» ?!!»1! ':»l»! |"!!m* ']'»!1"“|]Ill!!!!!E!!!::!!!!!!!!!! I»»!!II|!!L!»!!1!!!.» 11!!!!!1!||!!!!!! !!!"!!! !»! »“!!!

wi» !ª—xr—ªàxºàmª W;»

_», ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
0001 01 - PREFEITURA

CNPJ...: 36.349843/0001-45 Ref.: Junho de 2018DOSE-THIAGO SUPRIANO BONFIM [3.8.0.1 2515-111
FUNÇÃO : PSICOLOGO ADMISSÃO : (3510212015 CTPS; 04647405-0350/ES
Cad HIS T o R 1 c O REI—'. VENCIMENTOS DESCONTOS

“' 001 SALDO DE SALARIO 30.00 2.374,01501 I.N.S.S. 9.130 213,66504 IRRF. Sl SALDO SALARIO 7.50 19,23

2.374,01 232,89
TOTAL LÍQUIDO ==> 2.141,12

Salário Base Base I.N.S.S. Base F.G.T.S. VI. F.G.T.S. Base IRRF. %2374111 2.374,01 2.374,01 189,92 2.160,35 07,50
DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS
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Comp Banco Agéncia DV CI Coma CQ SérIq Cheque N" 03
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<:«««'««« «« <: <- «L&M ªzº « , < < ª' «? «: na ZZ 10%? AQ 5:. ' «Liª—H)! .
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?] Nga—«Ca «Wi/Lªc «: «:?—<. Dã < ««<-CH «&: €" € - __C_ ' ',. é . ' , (345%wa « «BZÚÍÃ
fàªmcu no BRASIL & , &, f: (,- “%%%&

ECDDDRAHGA & ' ««SWFIAFROÍIIEÉIIAL'OZÉÇDE 350% «ª 3%ÉSSRo—ªggomneo «« BEJASMBHJUDI « : ,
AV MILTON MDTTH TTT
CDNFECCAU'. (J?/EDIE

«< «< «« .««««,«<::««:::'< «« .. ««< « «« < «<: ««««: < «<". <:

ELIENE BANCARIO DESDE DEL/EDU]

«« ««««! «lª.., “'ª' .iiiílf'íl «« ::
: ,. ,...
«« «!J<.«:<I<I«

(JSD-ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
<“ 1.01 - PREFEITURA7<.,«PJ...: 36.349.843/0001-45 Ref.: Junho de 2018[Img—MARIA APARECIDA, NUNES CARDOSO C.S.C.: 5143-20
FUNÇÃO : AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ADMíSSÃO : 29/01/2018 C.T,P.S.: 00047358-000051ES

Cod H | S T Ó R I C O REF. VENCIMENTOS DESCONTOS
001 “SALDO DE SALARIO 30.00 954,00501 'I.N.S.S. 8,00 76,32

954.00 76,32
TOTAL LÍQUIDO ='=> : 877,68

Salário Base Base I.N.S.S. Base F.G.T.S. VI,. F.G,T.S. Base I,R.R.F. %954,00 954,00 954,00 76.32 877.68 00.00
DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS

»”V/VJLIZL “Jªú DÍÇO—jV—áuª] muy—«Sªn íaíxàg 330
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!“ DSG-ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
("311.01 - PREFEITURA

J .: 36.349843/0001—45 Ref.: Junho de 2018DURO—MARIA DAS GRAÇAS CRISPIM C.S.C.: 5143-20
FUNÇÃO ; MERENDEIRA ADMISSÃO : 29/01/2018 C.T.P.S.7 00014929—0067/MG
Cod HIS T O R I C O REF. VENCIMENTOS DESCONTOS001 SALDO DE SALARIO 30.00 954.00“501 I,N.S.S. 8.00 76,32

I

I

i

!

ii ...-.«& 954.90 76,32
TOTAL LIQUIDO ==> 877.68

Salário Base Base INSS. Base F.G.T.S, VI. F.G.T 8 Base IRRF. %_ 954,00 954,00 954, OU 76, 32 877.68 00.00
DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS

W)&u£:—SZ/àmq%1mml©ia [AM hªm—w 30 ºs“ ”&5
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101 Cheque Nº CS * ' 33.1“: 5352539153 3? R$ J ;] É) ' O'.le & 2515 E * '“
kW./JC( ,fºi-154 ruª?-— ª“?

“Q _«ª'LfO L L [jAkíkLk—Xkéçh“ (“jj—JLX lºg, 6? [ IL, 0 cgnIavos aclma
? ºf (“S?e- “rm- ºmOLL, Mic,—+ L; LEG—L&M: 1 , '

Í , ' & ªmª“, (E) õLE'ªeJVLLbQ—WBQ 9201/514 -- - . .,

38111000 00 BRASIL “1 v .. a _ &
WWW-IBA ES " rx moa _DE EFIIPUIIANEA 55? ”' ——-———-;_>—.<—_11__'_J)00,000000/111100 rien Lemºn/13113001 +15
EMPRESA.”:

W MILTON MOTTA TT '?

CUNFECTA—D DUE DIB

?!??! LLLL L' 'LL:EL|++L LLLLL LL '“ .++ 'IILLL HILL II'ILL ELLE! ILLL! LLL ++ ++LLL LELLZ'L LL LLLLL 'LLL

CLLENTE BELL—&' ARIO DESDE (JB./20110

... ++LLLL !!?: L "”I: LLEL JL;; LILLÉLLL LílLLLLL ILLLL " :ÉLL LLLL LLW'LL" +++: L'! LLLLIIH'"'I“

RECIBO DE PAGAMENTO
OBD-ASSOCIACAO PESTALDZZI DE ECDPDRANGA ES
0001 .01 PREFE TURA

_“? CNPJ.": 30.349,043/000145
.!82—JOSE MARIA MARTINS DELOGO

r-iJNÇÃO : MOTORISTA

Ref.: Junho de 2018
C.S.C.: 7823-10

ADMISSÃO : 29/01/2018 C.T,P.S,:00036787-00011/ES

(300 H I S T O R I C O REF. VENCIMENTOS DESCONTOS001 SALDO DE SALARIO 30.00 1.268,80501 I.N.S.S. 8.00 101.60

1

1.268,80 101,50
TOTAL LÍQUIDO ==> 1.167,30

Salário Base Base INSS. Base F.G.T.S. VI. F.G.T.S. . Base IRRF, %1.258.80 1.268,80 1.268,80 101 .50 1.167,30 00.00
DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS

“Mªw/Y“ .. [Lm—©. 0?ch0 º'“ 31%,11?
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ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92

REGIS'I'ROS' FENASP Nº CIB/20051. FEAPES Nº (Jô/Elmº, CNAS Nº 1140061300!=I!,u-'ª£-3(l.'2l)l?5; SEDH Nº OSOQÚUZ. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA
MUNICIPAL N” 682195 alterada pela LEI MUNICIPAL N“ “302/2004“. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL- N" 5 572.95 alle-rada pela LEI

ESTADUAL N“ 7,9970005; CMAS Nº lJOll'l'IQE. CMDCA Nº Dill/EMD, [ h'IPIDOSA N" 003130093 CONSELHO TUTELAR Nº 00112003; A LVMIÁ
DX VIGILANCIA SANITÁRIA. ALVARÁ DO CORPO DE BOP-ªIBEIROS. ALVARÁ DF. ITUNCIONAII-IENTO DA PME. (“53:18 Nº
"000.070450/2015-01. ASSOCIAÇÃO DOS AR'I'ESÚES DE E.C'OI'ÚRANGA — IES N" OMA'ZUUL ÇMSAIRIDE N“ (MIIIZUÚS; ('EIF. AUTURIZACÁC)

RESOLUÇÃO N" I5I9ilÍIII7: CMEDUCAÇÃG Nº ÚUIHÚIW: (TEE R EC'REhENCÍMMEN'I'IJ RESÚLUÇÃU N" L'HIIIZIII |,

“Esta instituição é afiliada & FENAPESTALOZZI- Federação Nacional das Associações
Pestalozzi”

RECIBO

Recebi da Associação Pestalozzi de Ecoporanga—ES CAEE “Rosa de Saron“, CNPJ Nº

36.349.843/0001—45, situada na Rua Cândido Miguel de Souza, Nº 545 Bairro Centro.

Ecoporanga. - ES, & quantia de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), referente à prestação de

serviços, relativo ao mês de JUNHO de 2018, contratada na. função de ESTAGIÁRIA,

cursando 0 2º Bimestre, 3” Semestre de GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS (CHEQUE

852919)

Por ser verdade, assino o presente recibo.

Ecoporanga - ES, 31 de Junho de 20l 8.

r “ 'ª).
“, (IOM WA Mºnjª-Q&A)
DALETE RODRIGUES DA SILVA
CPF Nº 177.745.397-60 '
Contratada

Rua: Cândido Miguel de Souza. Nº 54. Bairro Centro, Ecoporanga—ES, CEP: 29850000
Telefone: (27) 3 755 lóSO email: pestalnzziíãàoi.cmnbr
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Comp Banco Agéncia DV C1 Cºl-"ªw (32 Séria (3than N ([ 6%mea mamã; um 5 c . 3 Gªmª?» %gãgh ãº R$ 6Em É ('
ãlªâsSÉºaºfqâãÉ de mm ªªaªª & QMÇMWÍ É» gºlº & .cj) ' ' 6 centavos acimaAro! .
ª APG-1,3 [ 6 RP ? "º ou à sua mclem

_, ' é &) ,c—fªª m LW M&M
%Bmcuno BRASIL & fªçª—ªçâº, çâº Mmmm—m ES ASS CIACTkÚ EESMI ozszE mmm-mrx—00 aos costumo cmp] & 349 aaa/000145
EMPRESAS CLIENTE BÃNIÍAHIO DESDE 08/2000
AV MILTON MOTTA ?77
CONFECÍAÚ: 07/2015

“ENEL: '[HEIIH H
u Iíillií &'le ""' I?ll! W EBER II"" ::]!I» EEI! Gªlli ”' !'Éiií .:iííª ?!?:11 35351 IiíilH ÍÉÉii :"”; !JJE'U filª" "“L“ Hill“ Ilíílll Hliil "' iii fíll'li fííª'l "'“ª'ªf Wi Wil"lm 1!“ rlí'll m m



GRP — GUZA DE RECOLHIMENTO ao FGTS R ªª (
GERADR EM 31/07/2018 — 15:16:47 º

FUNDO DE mam-mn ac TEMPO DE sem:!)

GFIP — SEFIP 8,40

Í (Jl-RAZAO SOCIAL/'NOME OE-DDD/TELEFDNE :ª &ÍÃLQ SÚCIÃCÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES (0027)37551650“& “7 , ,, ,, ,!
Í'RR- ?RRR " “ ”' A"? RRÍRÉRPLRS Rs-RRRRRRrwçRo ' " ' OIE-QTDE; TRRBRLRRRDRRS tª?-ALÍQUOTA FGTS %639 3 1 8 088,41 6 8 ;, à 3
: UF?—1:55 RECOLHINEr—ETG ()?—ID RECOLHIMENTÚ lÚ-ÍNSCRÍÇÃOÍTI [EVN H ] lj.-COMPETÉNCIA ILE—DATA DE VÁLI D DE1 , . . :1.15 ] 017980-9 36.349,843/0U01ª45 07/2018 07/08/20i8

&l ? “.“, .._,,._,,._ .,, , A; , ,,.,,, ,A,,,,,,,,, ,,,,,,,,, ,, ,,
'I ÉA'DEPÓSITO + CONTRIB SÚCÍAL & ] â -ENCÃFLG-ÍIS ] foªmDTÁL A RECOLHER *| E , %! 647,07g 0,00 647,07ã| '! i| : _.,_..._.,,_.._.._.... ...—“_... “_. _.._.,__ . "_,

**VALOR FGTS A REFOLFER ATÉ O DIA D7/ÚH/2018**

858600000067 470701791809 897619050835 AUTENTICAÇÃO MECÃNIGZ-

G1/Q8/2ã18 - BANCO DO BRASIL — 13:29:52384413388 6296
COMPROVANTE DE PAGAMENTÚS COM CBD.BARRÁ

canenio FGTS RRRECRRRRRR RRF '"
Codigo de Banas BSBGGBGGBBB ] 47379179186—9

RR7519RRRRR—5 RRRRRRRRRR1—R
Data de pagamento Rl/Bô/ZRIB
CNPJ/CEI/CPF 36349843/8061-45CÚHPETENBIA (J?/25318
DBOIBD RECULHEMENTD 115VENCIMENTO ã7/BB/2618
VALOR DEPOSITO 64? B?Valor Totaí 647. a?_ ,. ._...." _-“ ..--. ,U-,,..._....._...m_. A

RR RRTERTIGRCRR R RRR RRF 1RR FRR RRR
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Comp Banco Agência DV C1 Conta (32 Sém Cheque. H“ gâi GC?«DELE? GM 03% É 0 3,573? 3 «.«ÚÚ «333321 33 R$EEE! E! E! E age-1%]
Pague por 9519
chºque ª quªm dª ««E/«EME “& “ªf/Liu Ewªn/> Q W Rºcª/ª? &

"Mr—X.?ã» Qrº/LMQTJP ,_ "W « ' e ceniavos acima
«««? SR'FB “FM 35- ]G «Jf; Mm-- ««««. «> «« «>.>—W ««««/«
%*Bmco'no BRASIL «(iªi/ªwaw—ÁWm—ÃEcono—naum «55 «?s «m DESTALDZZI DE tmnommí ES(«Daemon/«111,50 («««« 36 «às. «14. mom-«15EMPRESAS «« «ENTE ««mcnnm «mas emu—«w

RV MILIUN MUITA TTT
CONFECCADJ (JT/2015

« «« «u :; «« ll“ «"num «« |||-« '“ «««« « «hªt || « «««« «« |N“ “|" ,
«E!«!!l'«««« «Hill .::«I«««l«i. ««««-«« «"" «««ll«!::«ll«««« Il««««««««««::« “ «««.««!.««««.««««E ...««|« «« «..«||« «« «« ««««. «« «« «« «««« «««« «« «« ” ««««:«imª' «««« ««««! «« «««««I



MINISTÉRIO DA FAZENDA » MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASiL — RFB GUIA DA PREVIDENCIA

SEFIPB.JÚ TAB.37.0 DATA: 31/07/2018 HORA:15:L6:47 3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2u05

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREÇO 4 « ÇDMPETÉNCIA 07/2 lã
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORÃNGÃ ES

RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54 CASA ., 5 * IDENTIFICADOR 36.349.843/0001'45?ENTRD 29850—000EÇOPORANGA E;“0027? 37551659 6 - VALOR DO INSSL+) 639 09
4 — VENCIMENTO 7 _
LUSO EXCLUSIVO INSS) 8 —

'QTENÇÃO E VEDADA A UTlLIZAÇÁO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 " VLR OUTRAS ENTIDADES 0'00
;5 RECEITA DE aneR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUÇÃO ,10 « ATUAL.MONETÁRIA/ u OG
?ÚHLICADR PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR« - T . s 'DEVERA SER &DICIONÃDA A CONTRIBUICAO ÚU IMPÚRTÃNCIH LUPO beLTÃ/(+3

CÚPRESPÚNDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATÉ QUE D TOTAL
11 — VALOR ARRECADADO Cw ().! &D

“

SEJA LGUAL OU SUPERIGR AO VALOR MÍNIMO FlXADO.

12 — AUTEHTZCAÇÃO MECÃNICA

PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

! SSBBUUÚDOUGF ll J909021U2305 || 536349843600 |I 643520180795 |

ãl/BBXÉQlô “ BANGU DO BRASIL _ 13:17:51084413388 %198
COMPROVANTE DE PHÚAMENTUS CDM EDU_HRRRA

Convenm BPS: ,. named àéànàáhê
[indigº de Barras zsãaammõ—v aaamamzam-a

õaõãdgadaaema mammm-a
Data do pagamento Bl/GB/EBIBValor Total 639,88
mummiàáéáb' ” à”;[ár-iáÍàãifiké3365351“
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I 1' Via

Aprovada pela INI'RFB nº Menon?

MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

02 PERIODO DE APURAÇÃO

03 NÚMERO DO CPF ou CNPJ. . 36.349.843/0001—45
Documento de Arrecadação de Receltas FederaIa 04 CÓDIGO DA RECEITA 8301

DARF 05 NÚMERO DE REFERENCIA J
NOME I TELEFONE

ASSOCIA ÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES E DMA DE VENCIMENTOÇ De 24/08/2018
VALOR no PRINCIPAL07 80.88

DARF válido para pagamento até 2410812018 08 VAI-OR DA MULTA O 00Domíclllo Tributário do contribu'mtet |EººPºRANGA ng VALOR Dos JUROS E I ou
NÃO RECEBER com RASURAS ªmªmºs & *ººª'ªº 0.001 0 VALOR TOTAL

Aum Atendimenlo Versão 5 33 66 5541 - opção 1 » DLL versão 1,4 80 IBSJ
35650000000-0 80880054823-6 61363498430-6 00183018212—5

TTI TTl TITTTTTT ITT“ TTTTT“TTTTTTTTTT TI
_V_._...-___,_.L__-

T
I TTTT

DVDS/2916 - BANCO DO BRASIL ,- 13118247
OB44 13398 62%

COMPROVRNTE DE PAGAMENTOS COM CDUITARRA

AO ARRECÁOROOR
CNC DDI — 0844 —
CODIGO DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO

PERIODO DE APURACAO
NUMERO DO CPF
CODIGO DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA
PERCENTUAL

VALOR DD PRINCIPAL
VALOR DPI MULTA

VALOR DDS JUROS

VRLOR TOTAL

NR. AU IENTICACAO

8565DUOODOO 8D880064823
61363438438 DOIDBOIBZIZ

O 1/ OB/ EOIB

55 85

5. FCE ITQ FIB àDII FBA

11 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Someme nas 1" em vias)



Aprovado pela INIRFB nª ?JEÍZWT

9.0 Pªk?—
—Is. Nº

C, ºu
(12 PERÍODO DE APURAÇÃOMINISTÉRIO DA FAZENDA BUM/:zªbowuª;“

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NÚMERO DO CPF ou CNPJ "““"
Documento de Arrecadação de Receitas Federais 36'349'843/0001 45

04 CODIGO DA RECEITADARF 055“
05 NÚMERO DE REFERENCIA

01 NOME ! TELEFONE

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES 06 DATA DE VENCIMENTO
20/08/2018

07 VALOR DO PRINCIPAL
19,23

DARF válido para pagamento até 20/08I2018 08 VALOR ºª MULTADomIcIIlo Irlbulàrio do contribuinte, O' 00
ECOPORANGA 09 VALOR DOS JUROS E ! ou
NÃO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1025/59 0,00
Aula Atendimenlo Versão 533555541 - opção 1 - DLL versão 1.4 . 10 VALOR TOTAL 1 9 23

V 85600000000-5 19230064823—0 21363498430—5 00105618212—2

lil IIIIIIII ll)!

01/98/2818 -
384413398

COMPROVANTE DE PAOA

AO. ARRECAOADOR
CNC OM — 8844 —
CODIGO DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO

PERIODO DE APURACAO
ROMERO DO DPF
CODIGO DA RECEITA
NUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA BRUTA ACUMULADA

PERCENTUAL
VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JUROS

VALOR TOTAL

NR. AUTENTICACAO

BANCO DO BRASIL —

AMEN'STO

“III

13:18:47
OZOI

COM COD . BARRA

BBGRROOIOOO 1823910154823
213634984353 38165618212

TRT/OB ÍZRIB

E ON ?A!" CTA SAI- OIT)

"| 1 AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA (Somente nas 1“ e * vias)

)"º? ,
(3
N
&
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SAC CAIXA 0800 726 0101 Ouvidoria 05001925 N!
Para pessoas corn dqlljiência auditiva ou de laia (sem f.! 725 249? 5 www. caixa gov. br , , ,

“e W GRCSU- Guia de Recolhimento de Contribuição Sindicai Urbana&Ai A_ AN

Venmmento * ºpta , rDados da Entidade Sindical 53/2015 ““““—“32%- Nome da Entidade Sindical [WC . . .. , ºdlgo da Em. Sindical, FENAC Espirito Santo , 000.503000000' Endereçci N" Compl CNPJ da Entidade
Rua Comissário Octávio Queiroz , 750 Saia 11 ' 37 138. 096/0007- 54BairroiDisIritu Cep | Cidade/Municipio . UFJardim da Penha 129.060-270 j Vitória ; E' Dados do Contribuinte . I .

- Nome/Razão SociailDanuminação dt;- Contribuinte . CPF/CNPJ Cºdigº dº Conlnbumle
ASSOC. PESTALOZ'ZI DE ECOPORANGA > __ . ” " , , ,, 7 , . 3939 [33.90.01 45 ." Éhdéréçg "WM—“___“ “ ' _ : Nº Complemento

. , RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA Nº 54 . . “ . .Cep Bairro/Distrito , CidadelMunicipio UF Cód Ativ.29850-000 : CENTRO ECOPORANGA ES 949
Dados da Referência da Contribuição Dados da ContribuiçãoCategºria (=)Vai0r Documento

«Xi Patronali'Empregador . . ; Empregados ' ; PI'GÍ. Libera! Autônomos . ,
Capital Social Empresa ' Nº Empregadºs Contribuintes & (-)Descontos/Atjatimentos! :

E.».Cahitai Social Éstábélécimentnm " " ' ' " . " Total âémunêtàçãc Contribuintes : (-I0utras Deduções

, ' “ , , . , ; Totawl Empregados“Estabelecimentó (+)MoraiMuiIaGwa de Racolhtmento da Contribuição SindicaI Urbana - ,
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL (+)Duir05 Acréscimos
PREVISTA na Constituição Federal, artBº, inciso IV e art. 578 da CLT. % _ . _ ,
e Lei 13.487/2017 para todas as Empresas/Entidades. ' (:)Vª'ºr Cºbrªdº

104-0 » 10499 70054 03927. 720007 00072.157498 5 76080000000000
Código da Cadente Nosso Número i Valor do Documento . Data Véncimento . Exercicio000.50300000-0 , 200000072157 ' ª 6/8/2018 ams

:Atlienticação Mecânica

EMEB/2918 — BANCO” DO BRASIL — -:” :9384413398 13 dãZáã
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULIJS

CAIXA ECONOMICA FEDERAL "'"

10499780548382?723'8798872 15?49857IJGBEIBI7IÚÚIIJIBHÚÚDATA DG PAGAMEN 9
VALOR DO DOCUMENTO liªgáãºâãviLaR SOBRADO 691 40
NR. AUTENTICÃõÃãm—w- “:"—5366'ãiªêwfafãíãªrªíé
LEÍA ND VERSO CÚMD CDNSERVAR ES
ENTRE OUTRAS INFURMACGES. TE DBCUMENTU



Represanlallvldadel 2", El",
CNPJ: 37.458,0961'0001-69

4ª Grupue do plano CNEC -Art. 577, CLT
CÓDIGO SINDICAL: 000.503,00000. .OJE—gs *fenac _

— COMUNICADO lll / 2010

. _ÇONTRIBUIÇÃOQINDICAL PATRONAL — 201

'1_. PREVISTA na Constituição Federal, art.

Federação Nacional de Cultur &

Bº, inciso IV e art. 578 da CLT, e Lei13.467/2017para odas as

Empresas/Entidades.

e. CÁLCULO DA CONTRIBUIÇÃO SINDICAL

=J? COM FINS LUCRATIVOS - deverão calcular com base no seu capital social atualizado e ESCl'ltL rado,

") QEM FINS LUCRATIVOS - estão submetidas ao cálculo constante do parágrafo Sº do art. 580 la CLT.

OBS: Esclarecemos que “Movimento Econômico' e o total de receites/arrecadações efett atlas no
exercício de 2017 que será utilizada para base de cálculo para Entidades sem finalidade lucrativa

TABELA DA CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - BOLETIM DE Em?"

limª [— Classe de Capital Social — R$ “_ Alíquota " " JI Parcela a adicionar « R$ J
l [J Ee 0,01 e. 2607925 J [ conimninimaj r 215,03 J
Ta na 26.879,26 & 53.758,50 H 0,8% |F ....... _]
Fª UE); 55.758,51. 3 537.585,00 lí 0,2% _lí 322,75 —l
l 4 "Be 537.585,01 3 5375850000 JF 03% H 860,14 J
l 5 Jíje 53.758.500,0i & 286.712.000,00 JF 0,02% JF 43.866,94
l (: JÍDe 286.712.000,01 em diante J[_conlr.máxima “ l0120º),34

__—

Exemplo: Movimento econômico de R$ 150.000,00 )( 40% = R$ 60.000,00 (esse valor é levado
O valor de R$ 60.000,00 enquadra—se na linha BU“) da tabela.
Então, R$ 60.000,00 “x 0,20%[aliquota] : R$ 120,00.
AO resultado adiciona—se parcela da 3ª linha : R$ 322,25.
A contribuição sindical devida será de R$ 442,25 [R$ 120,00 + R$ 322,25].

3. CONTRIBUIÇÃO MÍNIMA — Somente contribuirão
com o minimo de R$ 215,03, as Entidades sem fins
lucrativos. que após aplicarem os 40% sobre o
movimento econômico registrado no exercício
imediatamente anterior, encontrarem resultado
compreendido na 1ª linha da tabela acima, ou as
Empresas que a classe de capital social atualizado.
também se enquadrar na 1ª linha da tabela. As
contribuições efetuadas no valorminimo deverão ser
justificadas através de seus balanços.

4. MULTA: O recolhimento da coI'ItI'ibui

10% [dez por cento), nos 30 [trinta] pri

nesse caso, o infrator, isento de outra pen
600 da CLT).

Solicitamos, via fax, () envio do comprovante logo após o recolhimento
para procedermos a baixa no sistema.

ATUALIZE SEUS DADOS CADASTRAlS JUNTO A FENAC! !!

Através de nosso sitei www.fenecorgbr, e—mail: fenacesgªfenacorgbr ou correspondênc

I «'a'
l (,.-"

Rua Comissário Octávio Queiroz, 750, Sala 11 »- Jardim da Penha - Vitórla — 29060-270 — ES - CNPJ 3113809610
Tel/Fax: íZT) 3337-9907 — Home Page: w_ww.fm1ac.ort1._lgg/e—maila fenacesªfenacprqbr

;“ ] ,A ,J' 1l')?» #m ; III. . . | W,» . _,I I José Almero Mota
Presidente

efetuado fora do prazo será acrescido de

com adicional de 2% [dois por cento]
subsequente de atraso, além de juros de Ir
(um por cento) ao mês e-correção monetái

5. PRAZO PARA PAGAMENTO: 3_1,/_(J_L/_3_0

à tabela).

ão sindical
muito de

eiros dias,
por mês

ora de. 1%
iu. ficando,
lidade (Iriri.

Ç

0

ªl

lª .

B.!

3073—554



CNPJ ! CEI : 36.349.843/ÚOD1—45

ECOPORANGA I ES

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES

RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA, 54 » CASA - CENTRO CEP : 29850-000
AC:!NA: 1

050

472.69]

Dep.S.F. : O

0079 MARIA APARECIDA NUNES CARDOSO CTPS: 00047358-00005/58 PIS/PASEP: 170.5
Admissão : 29/01í2018
Função : Auxiliar de Servi — 8 5014.11.35.C.B.0. : 5143-20 001 Saldo de alarm
Fun. Sind.

ãªl'tªªtse às 95120? M. . |.N.S.S. R$ 954.00 IRRF-SAL R$ 677.68 IRRF—FER R$ 0.00ºn'ªº ' ªnº““ 'n'mº) IRRF-130 R$ 0.00 F.G.T.S. R$ 954.00 DEPOS. R$ 75,32Semana : 44.00 Horas
Mês : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep. SF. : 0

00130 MARIA DAS GRAÇAS CRISPIM CTPS: 0013114929-0067/1/113 PIS/PASEP: 180.1 160.488
AdmIssãu : 29/01/2018”Içãn : Merendelra ,954,00 501 1. 76.321.3.0. : 514320 “001- -Sa|do de Salario . , n 5. E.F“ .8' d. ªº(11218328 ' 115954 00 BASE DE CÁLCULO: , _
3251315 : Meàsªi'sta (Minimº) mas. R$ 954,00 IRRF-SAL R$ 0,130J ' ' IRRF-130 R$ 13,00 F.G.T.S. R$ 954.00 DEPOS R$ 76,32Semana : 44.06 Horas
Más : 220.00 Horas
Dep. IRRF : O
Dep.S.F. : 0

001.11 ADENILSON DA SILVA MAULAES CTPS: 00040844-00014158 PIS/PASEP: 170.5 725.511,13Admissão -. 29/01/2018 ' ' ' ' ' "
1: ' : M 1 : t
Furªçãº ' 115233508 001 asª Ido de Salariº 30.00 1.268,80 501-1.n.s.s.“' ' ' 002 Sa aria Familia 1.00 31.71Fun. Sind. - SÚGN "S 101 50s |. Ba e : R$1.268.80 ' ' " 'ª ª , , BASE DE CÁLCULO. , 199 01Contrato : Mensallsta (Van) , “ '
Semanª , 44 00 Hºras I.N.S_S. R$ 1.268,80 IRRF-SAL R$ 977.71 IRRF-FER R$ 0.00
Mês : 220.00 Hºras IRRF-130 R$ 0.00 FGTS, R$ 1.268,80 DEPOS. R$ 101.50
Dep. IRRF : 1
" 113.5.F. : 1

0082 JOSE MARIA MARTINS DELOGO CTPS: 00035757-00011IES PIS/PASEP: 170.4 550.944
Admissão : 29/01/2018
Função : Motorista133.0. : 7823—10 501'" ªº
Fm Sind' : “BASE DE e LCULO: "
sa. Sªªe : R$ 1'268'80 I N 5 3 R$ 1 255 BD IRRF s L R "
Contrato : MensalistaWari) iRRF'123 R$ ' 0'00 ' A $ 1 167' ªº IRRF'FER R$ º'ººSemanª : 44.00 Hºms - o . F.G.T.S. R$ 1.266,80 DEPOS. R$ 101,50
Mês : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES c 009
CNPJ / CEI: 36 349. 043/0001 45 Q Q &? PA INA: 2RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA. 54 — CASA - CENTRO CEP : 29050-000ECOPORANGA ! ES _ «509% Nº?

0083 THIAGO SUFRIANO BONFIM CTPS: 04647405-0050/ES PIS/PASEP: 200. 3.9.9.8
Admissão : 05/02/2015
Funçãº : Psicologo
(2.8.0. : 2515-10
Fun. Sind.

Sal. Base : R$ 2.374,01
Contrato : MsnsalistaWarlJ
Semana : 44.00 Horas
Mês : 220,00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep. SF. : O

DEM.-Saldº “de Salario 30.00 2.374.011 501—|.n.s.s. - 9.00 213.66
504-I.r.r.f. Sl Saldo Sa 7.50 19.23

BASE DE CULO:
I.N.S.S. R$ 2.374.01 IRRF—SAL R$ 2.160,35 IRRF—FER
IRRF-130 R$ 0.00 F.G.T.S. R$ 2.374,01 DEPOS:

00516 MARTA CANDIDA MACHADO CTPS: 00075762—00016/ES PIS/PASEP: 164. 196.702
Admissão : 2900112018

dução : Instrutºrde Arte
anl-EID. : 7911-05
Fun. Sind. :
Sal. Base : R$ 1.268,80
Contrato : Mensalista (Vari)
Semana : 44,00 Horas
Mês : 220.00 Horas
Dep. IRRF : O
Dep. S.F. : O

DOI—Saldo de Salario 30:00 1.268,60 501—I.n.S.S. 8.00 101.50

BASE DE CULO: . “, '.F
|.N.S.S. R$ 1.268.80 IRRF-SAL R$ 3.167,30 IRRF-FE 0.00
IRRF-130 R$ 0.00 F,G.T.S. R$ 1.268,80 DEPOS. 101 .50



ECOPORANGAIES

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
CNPJ / CEI : 36.349,843/0001-45
RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA, 54 — CASA - CENTRO CEP : 29060—000

Bases Palronals :

VENCIMENTOS

1 SALDO DE SALARIO

2 SALARIO FAMILIA

DESCONTOS
501 1.N.S.S.

' TOTAIS

TOTAL DE DESCONTOS

TOTALLIQUIDO

TOTAL DE VENCEMENTOS

504 l.R.R.F, S! SALDO SALARIO

(+)

H
(=)

TOTAL G E R A |. (=)

Funcionários 8.080,41Sócios 0.00Autônomos 0.00
Bases Segurados : Bases : FGTS :

5.714,40 8,00 % 457.14 5.06?,57 0.00 % 0.00 Remuneração Total 0.088,41
2.374,01 9.00 % 213.66 2.160,35 7.50 % 19.23 Remuneração 13º 0.00

000 11.00 % 0,00 0.00 15.00 % 0,00 Valor F,G.T.S. 647,06
0,00 0.00 % 0,00 0,00 22.50 % 0,00 Conlr Sodal 05% ——— —————
0.00 0.00 % 0,00 0,00 27.50 % 0.00 TOTAL A RECOLHER 647,06

TOTAL 5.088,41 6170.80 TOTAL 7.228,02 19,23
Sªºurados (0305) : 670,80 FUNCIONARIOS GRRF:Empresa : ' Saãrios 19,23 Mes Anterior —— —— —— -Funcionários : 0,00 Férias 0,00 Mês Resclsão . .............

Sócios 0.00 % : 0.00 13“ Salário 0,00 Verbas lndenizatórias -—--—— --—-—
Autônomos 20.00 % : 0.00 Rescisão 0.00 Multa F .G.T.S. ----——---——
Sócios 20.00 % : 0.00 s o C | o 5 TOTAL A RECOLHER -.-. __-
Autônomas 20.00 % : 0.00 Pro-Labora 0,00

RAT Aiustado 0.95 % : 0.00 AUTDNOMOS
Tercekros (0000) 0.00 % : 0.00 Serviços Prestados 0.00TOTAL BRUTO 670.80, Pis : Base de Calcuto 8.086,41
Salário Famliia (-) 31,71SalMaternidade (') 0,00 TOTAL A RECOLHER 80.08
TOTAL A RECOLHER 639.09

8.080,41

31.71

670.80
19.23

8.120,12
690,03

7.430,09
8.818,35

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS

TOTAL DE RESO! SOES

TOTAL DE FÉRIAS

TOTAL DE AFASTAJLICENÇAS
TOTAL FUNCIONARIOS ATNOS

0006

0000

0000

0000
0006
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NIS 10010 00 TRABALHO E EMPREGO 1 MTE EINIETE RIO DA FAZENDA — MF ' DATA: 04/07/2015 IP — SEFIP 0.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HÇRÃ: 10:17 59

PAG : 0001/0004

[va GE

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALÍDADE : "BRANCO" RECOLHTM %NTO A0 FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÉNCIA

858400000060 470701791809 7976180508351634984300018

EMPRESÃ:ÃSSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES INSCRIÇÃO: 36.349,843f0001f45 COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SÍMPLES:1 RAT: 1,0 FAP:D,95 RAT AJUSTADO:G,95 TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSÃO CAT OCOR DATA/000 MOVIMENTAÇÃO CBO REM SEM 13º SAL EEM 13ºSAE BASE CAL 13º SAE PREV soc CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAM

BASE CÁL PREV SOCIAL

AD DENILSGN DA SILVA MAULAES 170.51725.50 9 29/01/2018 01 07823

1.260,00 . 0,00 0,00 101,50 101,50 0,00

JOSE MARIA MARTINS DELOGO 170 41500.94-4 29/01/2010 01 07823

1.268,80 0,00 0,00 101,50 101,50 ' 0,00

MARIA APARECIDA NUNES CARDOSO 170.56472.69—7 29/01/2018 01 05143

954,00 0,00 0,00 76,32 75,32 0,00

MARIA DAS GRACAS CRISPIM 100.10160.48—8 29/01/2010 01 05143

954,00 0,00 0,00 76,32 76,32 0,00

MARTA CANDIDA MACHADO 164.32196.70—2 29/01/2010 01 (7911

1.268,30 0,00 0,00 101,50 101,51 0 00

THIAGO SUPAIANG BONFIM 200.94673.º9—0 05/02/2018 01 02

2.374,01 0,00 0,00 213,66 109 92 0,00

T0 OTAIS DAo EMÉRE SA/TDMADOR

BBS,.I 0,00 0,00 670,00 647,07 0,00



JINISTÉRIO DO TP_ª EALHO E EMPREGO — MTE GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TÃBELÃS 37.0 (22/01/

(E.
“TU
F.;

0 DA FAZETDA —— MF ' DATA: mam 22018

018) HORA: 10:17:53

PÁG : 0002/0004

Pªl

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO 1 EMPRESA

MODALIDADE : "BRANCÚ"'RECOLHIMENTO ÃO FGTS E DECLARAÇÃO Ã PREVIDÉNCIA

858400000060 4IO701791809 707618050835 634984300018

,_ ' , Nº ARQUIVO: PMSESbSSupBÚOÚO—

EMPRESA: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES Nº DE cºmmº: AªºªlnYLNdJºººº'º INSCRIÇÃO: 36-349-843f0001-ª5 COMP: 06/2018 CDD REC:115 com GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,95 RAT AJUSTADO: 0,95 TOMADOR/ OBRA : TNSCRIÇÃO:

CNAE PREPONDERANTE 8513900 CNAE: 3513900

01 6 8.088,41 0,00 8.088 41 - 0,00 TOTâzs; b 8.088,41 0,00 8.088,41

0,00



MINÉSTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE ' MINÃSTÉRIO Dã FAZENDA — MF DATA; G4 &? GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (ÉZÍDL/ZOlB) HORÁ:

“EL AÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTâNTES NO ãRQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

858400000060 470701791809 707618050835 634984360018

Nº ARQUIVO: FMSGSbSSupBOOOO—

EMPRESAzãSSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPGRANGA 53 Nº DE CONTROLE: AªcªjºYLNdJÚOÚÚAU INSCRIÇÃO: 36.349.843/ODÚl—45 comp: 06/2018 COD REC:115 com GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES:1_ RAT: 1,0 FAP:0,95 RAT AJUSTADO:O,95 Tom MDOR/OBRA: TNSCRIÇÃO: LOGRADOURO: RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54 CASA BAIRRO:CENTRO CNAE PREPONDERANTE 8513900 CIDADE: COPORÃNGA UF: ES CEP:2985D—OOÚ CNAE: 8513900 MODALIDADE : "Branco"—RECOLHIMENTO ÃO FGTS E DEC LARAÇÃO Ã PREVIDENCIA REMUNERAÇÃO SEM 13º SALÁRIO 8.083,41 REMUNERAÇÃO 13º SALARIO 0,00

UANTIDADE TRABALHADORES 6
VALORES DO FGTS

DATA DE RECOLHÉMENTO ÃTÉ 07' 07 /2018

DE DOS TO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

647,07 0,0Ú 0,00 0,00 647,97



njfon1n

Gd.f IU_O

10:17:59

DOOR/0004

DATà: HORA: PAG :

b—i LL“

Zu

É.F.IO DO

SEFIP

TRABALHO E EMPREGO 8.40 (14/12/2017

MTE

TABELAS 37,0

L")

l—Ilu
EID

(ZZfOl/ZOIB

RESUMO DAS INFORMAÇOES A PREVIDÉNCIA SOCIÃL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA

Nº ARQUIVO: PMSEãstupBOOÚG—d

EMPRESA:ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES INSCRIÇÃO: 36. 3__.B43/0001 45 COMP: 06/2018 COD REC:115 COD GPS:2305 FAP:0, 95 RAT AJUSTADO:0,95 TOMAOOR/OBRA: INSCRIÇÃO: LOGRADOURO: RUA.CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54 CASA BAIRRO:CENTRO CNAE PREPONDERANTE 8513900 CIDADE: LCOPORANGA CEP:29850—000 TELEFONE: 0027 3755 1650 CNAE: 8513900 VALOR DEV PREV SOC CÃLCULÃDO SEFIP: CONTRIB SEGURADOS DEVIDA:

Nº DE CONTROLE: ABCBjDYLNdJDOÚÚ-Ú

FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES:1

SALÁRIO SATÁRIO

FAMÍLIA: MATERNIDADE:

RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO: PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA:

0,00

100,00

0,00

13º SALÁRIO MATERNIDADE:
COM PRODUÇÃO PJ: COM PRODUÇÃO PF: VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

VALORES
VALORES VÃLORES VALORES

PAGOS COO? TRABALHO PAGOS COOP TRABALHO PAGOS CODE TRABALHO ABIC. 20 ANOS: PAGOS COO? TRABRLHO ROIC. 25 ANOS:

LOMPENSAÇÃO A
PERÍODO INICIAL:

VALOR ABATIOO:

SEM ADICIONAL:

- ADIC 15 ANOS: 0,00

5,00 0,00

VALOR SOLICITADO:

0,00 VALOR EKCÉDENTE AO

FINAL:
COMPENSÃR:

H
2
O
«4

RETENÇÃO (LEI 9.711/98) VALOR INFORMADO: ,DO VALOR ABATIDO PELO SEFIP: BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÉNCIA 15 &NOS: 0,00 20 ANOS:
QUANTIDADE: QUANTIDADE:

25 ÃNOS: QUANTIDADE:

G

O

H

12:

C)

FZ: 83: Zª'
_,.

PB" 01: 24:

QI: U2: ES:

3

Pl: 52: 32:

..
M O': =p

ODDC'

OGOD

DOOQ

(JOGO

GCI

ÚDÓD

GOOD

'DDOD

0

às:

ZI:



MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA: GFIP * SEFIP 8.49 (14/12/2017) TABELAS 37.Ú (22/01/2518) HORA:

PÁG :

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CÚWTRIBUIÇÓES A RECÚLHER Ã PREVIDENCIA SOCIÃL E E OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS

EMPRESA

04/07/2018

10:17:59

0001

nº ARQUIVO: PM565555up500O0—4

EMPRESA: ASSOCIACAO pasmmozzr DE ECOPORANGA ES mº CONTROLE: AECBanLNdJOOÚÚ—O INSCRIÇÃO: 36.349.543/0001-45 comº: 06/2010 com REC: 115 com GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRÃS ENT: 0009 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FRP: 0,95 RAT AJUSTADO: 0,95 TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: LOGRADOURO: RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54 CASA BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: CIDADE: ECOPORANGA UF: ES CEP: 29850—000 TELEFONE: 0027-37551650 CNAE: SEGURADO

Empregados/Avulsos 670,80 0,00 0,00 0,00 Contribuintes Individuais 0,00 0 00 0,00 0,00

EMPRESA «,

Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 Contribuintes Individuais 0,00 0 00 0,00 0,00 RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 RAT — Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00

Valores PagOs & Cooperativas 0,00 0 00 0,00 0,00 Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 comerciaiizacão ?roduçãe 0,00 0 00 0.00 , 0,00 Evento Desportivo/Patrºcínio 0,00 0 00 0,00 0,00

RECOLHIMENTO COMP ÁNT — VALOR INSS 0,00 0 00 0,00 0,00 (43 Retenção Lei 9.711/98 0,00 0 00 0,00 0,00 (=) Sal. Familia/Sal, Materªidade 31,71 0,00 0,00 0,00 (—3 Compensação 0,00 0,00 0,00 0,00 VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 639,09 0 00 0,00 0,00 OUTRAS ENTIDADES 0,00 0 00 0,00 0,00 RTCOLH COMP ANT — VALGR OUT ENTID O 00 0 OU 0 00 0 00 TOTAL A RECOLHER 639,09 0,00 0,00 0,00 [=) Os valores de retenção, saláriO—familialsaláricumaternidade & compensação demonstrados são os efetivamente abatidas.

. A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBqlÇÃG PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUZ(EM)CRÉDITO(S) PASSÍVELíIS) DE INSCRIÇÃO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSÉNCIA Do OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E COMSEQDENTE EXECUÇÃU JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENÚNCIAMDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTÃÇÃD QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDÃ,

ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSÃDO, FICANDO, ENTRETÃNTÚ, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÉNCIA DE OUTRÃS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTQ,
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO. ' ,

O EMPREGADOR/CÇNTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR

DOCUMENTO COMPROEATORIO DA INEXISTÉNCIA DE DÉBITO, SALVO 55 SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DDS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÉNCIâ SOCIAL, APROVADO PELO DPPPFTG % maq np iàln=f1anú' r nfqªâªeêªs , LULíuhEg_



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 — FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS: FENASP Nº 9812004; FEAPES Nº 0612009. CNAS Nº 44006.000l46/98—30f20051 SEDU N“ 030/2002. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUNIC! [ ª _ )5
alterada pela LEI MUNICIPAL Nº LWE/2004; LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5572/98 alterada pela LEI ESTADUAL N“ 199772005; CMAS N 00l1l998,
CMDCA Nº Uºl/2002. CMPIDOSA N“ 002/3000; CONSELHO TUTELAR Nº 001/2002; ALVARÁ DA VIGILÃNCIA SANITÁRIA, ALVARÁ DO CIDRPO DE
BOMBEIROS, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME, CEBAS Nº 7]000.f170450/2015—0!. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE ECDPORANGA — ES N 044/2002;
CMSAÚDE Nº Dill/2008“, CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" 1519/2007; CMEDUCAÇÃO N" GOI/2007: CEE RECREDENCIAMENTO RESOLUÇÃO N" 2 762120! !.

“Esta Instituição é afiliada a F ENAPESTALOZZI- Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

ANEXO II

DECLARAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS POR PARCELA

4ª PARCELA - MAIO/2018

Entidade Beneficiada: Associação Pestalozzi de Ecoporanga —ES
CNPJ: 36.349,8430001/45
Titulo do Projeto: Termo de Cooperação Técnica Financeira
início: JANElRO de 2018
Término: DEZEMBRO de 2018

Objetivo do Projeto: Garantir a proteção social eSpecial de média complexidade às pessoas
com deficiência, idosas e suas famílias promovendo a atenção sócio assisten :ial e
acompanhamento contribuindo para a habilitação e reabilitação no campo da assistência social a
qual se caracteriza por meio da Vigilância Sócio assistencial, Proteção Social, Defesa e Garantia
de Direitos.

Declaração:
Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o disposto no Decreto
Municipal Nº 6.131, de 1910612017, que a entidade supracitada está cumprindo plename nte os
objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da solicitação dos recursos.

Ecoporanga/ES, 03 de Agosto de 2018.

«&

DINÉIA R ITAS EARGÓLOPresidente 1º TesoureiroNM tooth aí““ ., , . .
m* ªmª ªm um É?“ ,:f .» mista—; ; ' PMR» % ,f'f:,'f“i:v'“ªhí?!“ n ª :” fi; "É-'t .;I' nª?“ fiª-53.1“; Má???

' Mªw» .. fªfª:

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga-ES, CEP 29850000
Telefone (27) 3755 1650/99723 2351 email: Pestalozzi©oi.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92 .
REGISTROS: FENASP N“ 98/2004; FEAPES Nº 06/2009, CNAS Nº 44006000146/98-30/2005; SEDLI N“ 080/2002, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MU

ªiterada pela LEI MUNICIPAL Nº LOW/“2004”, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5572/98 alierada pela LEI ESTADUAL Nº 7097/2005; CM "
CMDCA Nº ÚOUZDCIZ, CMPIDOSA Nº 003/2009; CONSELHO TUTELAR Nº 0010.0012; ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITARIA. ALVARÁ DO CORPO DE
BOMBEIROS, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME. CEBAS N' 71000.070450/2015-0]. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESOES DE ECOPORANGA — ES Nº 044f2002:
CMSAÚDE N“ 001/2008; CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" ISIWZOU'I: CMEDUCAÇÃO N" 001f2007; CEE RECREDENCIAMENTÚ RESOLUÇÃO N 2.76230I I.

“Esta Instituição é afiliada & FENAPESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi”
ANEXO III

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA POR PARCELA

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO

Mg ANO PARCELA CONCEDENTE DATA DEPÓSITO Nº TERMO
MAI/2018 2018 Quarta PME , 30/07/2018 002/2018

ENTIDADE: Associação Pestalozzi de Ecoporanga—ES

ENDEREÇO: Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga—ES

CEP: 29.850-000 . FONE: (27) 3755—1650
RESPONSAVEL: Dinéía Freitas de Argôlo

CPF: 802.745.877—34 VALOR: R$ 18.000,00

DOCUMENTOS

Nº Nº NOTA
TRANSFERENCIA FISCAL DATA RECEBIMENTO R$ PAGAMENTOS R$

Transferência

recebida pela PME - 30/07/2018 R$ 18.000,00 R$ 18.478,46CIC 9.300—9

SALDO PARA O III—IES SEGUINTE R$ 9.711,05 R$ 18.478. 46
SALDO A DEVOLVER 0,00

x

Ecoporanga/ES, 03 de Agosto de 2 TBI

© % Fry—ªy xXx—._—' ª me &
DlNEI TAS EARGoLgÉàgauíâàwl,,. SEB“residente "Mª _, ».
Lei Federal nº 13.019/2014 alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015 Amigo 45 I e li

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga—ES, CEP 29350000
Telefone (27) 3755 1650/99723 2351 email: Pestalozzi©oi.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

&“

«.;(
J

xei

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92 *º , V 7
REGISTROS: FENASP N” 98/2004; FEAPES N” 06/2009, CNAS Nº 44006.000146f98-30/2005; SEDU Nº 0800002, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA M EEB” ªªialterada pela LEI MUNICIPAL Nº 1092/2004; LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5.572f98 alterªda pela LEI ESTADUAL N“ 7997/2005; C “091“ Nºs.
CMDCA Nº DOI/2002, CMPIDOSA Nº 002f2009; CONSELHO TUTELAR N“ 001/2002; ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITARIA. ALVARÁ. DO CORPO DE
BOMBEIROS, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME. CEBAS Nº 710003704503015-05 ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE ECOPORANGA — ES Nº 044/2002;
CMSAÚDE Nº GOI/2008; CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" ISI9f2007; CMEDUCAÇÃO N" DDI/2007: CEE RECREDENCIAMENTO RESOLUÇÃO N 1762/2011.

“Esta Instituição é afiliada a FENAPESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

ANEXO IV

RELAÇÃO DE RECEITA E DESPESA POR PARCELA (4ª Parcela)

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE EGOPORANGA-ES
TERMO DE PARCERIA: FOMENTO Nº 002/2018

BALANCETE

" RECEITA _ DESPESADESCRIÇAD VALOR DESCRIÇAO VALOR. Folha de Pagamento
Saldo anterior R$ 6.744,09 MAIO/JUNHO 2018 R$ 9.097 39

Transferência PME Encargos Sociais meses de
crc 9.300-9 R$ Iª'ºººººº JUNHO E JULHO/2018 R$ 2772 54
Devolução de

adiantamento de R$ 574,51 Tarifas Bancárias R$ 122.50viªgem
Resgate de Aplicação

Financeira para R$ 2.870,91 Peças e mão de obra decomplementação de veículos R$ 1'614 30
saldo

Adiantamento de Viagem R$ 700,0)
Despesas de Consumº
(Água, luz, telefone, internet R$ 2.430,33
e combustível)
Contribuições Sindicais eFederações R$ 1'741'40

TOTAL: R$ 28.189,51 TOTAL: R$ 18.47 3,46

Ecoporanga/ES, 03 de Agosto de 2018

' '“ " "'“ *:*“; ,“?wa , .. . 'D'NE'A RE'TAS DE ARGºLº «fª le JOSE MPresidente ' _,,aºº“ ' 10 Tesoureiro

Lei Federal nº 13.019/2014 alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015 Artigo 45 i e II

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga—ES, CEP 29350000
Telefone (27) 3755 ISSO/99723 2351 email: Pestalozziêioicombr



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/ 45 - FUNDADA EM 14] 02] 92
REGISTROS? FENASP N“ 98/2004; FEAPES N" 0612009. CNAS Nº 44006000I46/98-30/2005. SEDU N“ 080/2003. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUN *
alterada pela LEI MUNICIPAL Nº i.092!'2004; LEI DE U'I'ILIIJAIJE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5572/98 nilerada pela LEI ESTADUAL N“ 7997/2005; CMAS
CMDCA Nº Uºl/2002, CMPIDOSA N“ 002/2009; CONSELHO TUTELAR Nª GOI/2002; ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITARIA, ALVARÁ DO C
BOMBEIROS, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA I'ME. CEBAS Nº ”000070450/2015-01, ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE ECOPORANGA — ES N

CMSAÚDE Nº GOIIZOOS; CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" ISIWZÚIJT; CMEDUCAÇÃO Nº Dill/2007: CEE RECREDENCIAMENTO RESOLUÇÃO N" 2

“Esta Instituição é afiliada & FEN APESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi"

ANEXO V

TERMO DE ACEITE POR PARCELA (4ª Parcela)

Ateste que os serviços foram prestados e/ou os
materiais foram entregues.

Em, 03 de Agosto de 2018

ft '”

DINÉIAF EITA DE ARGÓLO
Presidente

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga—ES, CEP 29.850.000
Telefone (27) 3755 1650/99723 2351 email: Pestalozzi©oi.com.br
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DIS/051201 8 Comprovante de Inscrição E' de Situação Cadastral

Cºmprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de IdentifIcação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência. providencie junto àRFB & sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a decIarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

gnããÉZZBIIQ-IDOM-áã CADASTRAL 21IIJ'I'I'1 992NUMEªººª'NSºª'ºÃº COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO WIDEABERTURA

NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)Iliirilti PORTE

DEMAIS
CODIGO E DESCRIÇAO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
85.13-9-00 - Ensino fundamental

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEÇUNDARIAS
Não Informada

CÓDIGO E DESCRIÇAO DA NATUREZA JURIDICA

399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTOR CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54
CEP BAIRRO/DISTRITO M UNICIPID29.850-000 CENTRO ECOPORANGA UF

ES

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONEcontsoaresgescelsasombr (27) 3755-1650
ENTE FEDERATIVO REâPONSAVEL (EFRIf***—

ATIVA 24/09/2005SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

**ikiitw
* **kii'il'

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1 .634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 0610612018 às 14:01:50 (data e hora de Brasilia).

Consulta QSA Iwõãbiªíàóêiárj I'Uáiíáêj
AAuteni-icidada das Informações
Gon tante Nqste Documento FOI; ' em :)Em: 1 º ,; .' ', 'P Ecoporanga«,»! * Q

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, gªme aqgj.Atualize sua pªginª

http:/!WVWUECEIIEfazenda.gov.brIPessoaJuridicalCNPJIcnpjreva/Cnpjreva_ComprDvantE.asp

Página: 1/1

'I)

, E'?“
M: "'ª—3%“ ' 55 3ª

._I“ Preparar Página
I,__ ,. 77; para !mprEssâo
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02/07/2018 hitpszllwilburwrighl.el.com.Dr/pm_es_ecoporangalserviceslcerlidao_impressao.php?tc=e&cd=JlFEEEHlMNIHKH&tpc=FE&tp

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOI'ORANGA
Secretaria Municipal ile Finanças

Setor de Tributação
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

CERTIDÃO. ZUISOÚOIÚSS

CERTlFlCO: Para os devidos lins que:
ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA

DeVidamenie Inscrito sob o CNPJ nº: 36.349.843/0001-45 .

Acha-se quites com esta repartição até a presente data ressalvando :) direito de cobrar
débitos que venham ser apurados posteriormente à expedição desta Certidão, que
decorrem descumprimento de disposição. concernentes à incidência e lançamentos de
tributos.

Chave de validação de certidão: 20180001085

Validade 60 dias

Emitida Segunda-Feira, 2 de Julho de 20 l 8

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

!É

. LSSQC

.,'..l "'ª;
' * 55354332» ª..

' « bªtiªm. MWM“
vez:.

CTA; mr.ra'lrf'f; ** ';!

https:I/wilburwrightel.com.brípm_es_ee0porange/servicesfcertidaojmpressao.php?ic=e&cd=dlFEEEHIMNIHKHâtpc=FEªtpccen=c

acerl=c
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06/06/2018 internetsefazesgov.brfagenciavirtualfarea_pubiica/endlimpressaophp

Estado do Eepírito Santo
Secretaria de Estado da Fazenda

Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estaduai - MOD. 2

Certidão Nº 2018284905

identificação do Requerente: CNPJ Nº 36.349.843/000!-45

Certificamos que. até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de
Pessoa Juridica acima especificado, tic-ando ressaivada à; Fazenda Pública Estaduai o direito de
cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do
Regulamento do iCMS/ES, aprovado pelo Decreto nº LOW—R, de 25 de outubro de 2002.

Certidão emitida em 06/06/2018, válida até 04/09/2018.

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por meio do
endereço www.sefaz.es.gov,br ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Vitória, 06 de Junho de 2018.

Autenticação eletrônica: 0A782.C17E.OC66F

É“? aime» dª itªim. "'-ªmora ,Íã.. . f .
fª :«r' ª"??? - -

http:llinternet.sefaz.es.gov.brlagenciavinuatrareaJJubitca/cndlimpressauphp 1/1



29/05/2018

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A_OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
CNPJ: 36.349.843í0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se a situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212. de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfnrgov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:53:01 do dia 29/05/2018 <hora e data de Brasilia>.
valida até 25/11/2018.
Código de controle da certidão: 640A.9393.6069.27AC
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

«ªt Áummªãcãd . .
Gon [tªnte Nªtªle-J das ênt—“urwnúr —. " .

Gohªn—magª ªº,, metamertmfãl?E.m. ' .* . T'

1/1



JJ“ ÃL llr

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 36.349.843/0001—45
Certidão nº: 149909895/2018
Expedição: 10/05/2018, às 13:57:03

8%

Validade: 05/11/2018 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica—se que ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES (MATRIE
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 36.349.843/0001—45, NÃO com
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642—A da Consolidação das Leis
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade <
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dl
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em rela
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

ios
as

ção

A aceitação desta certidão condiciona—se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dac
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídic
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçc
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente &
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorreni
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

» JenAr* “mnaMacon 93 "' “ªmª- das;"to Nas "Vm-m-k, ”,O Pºna-mªº _. ª_ªªº “º umentãçggf“:.:;4 Haw mªm _ — «.;LFÃÉMÉQ “hªviª.: .:-
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31/07/2018 hiipszllwww.sifge.caixa.gov.briEmpresa/CHICrf/FgeCFSimprimirPapeI.asp

'

CA IHA
CAIXA EcerNóMxCA FEDERAL,

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 36349843/0001-45
Razão Social: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA es
Endereço: RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54 / CENTRO] ECOPORANGA/ ES/

29850—000

A Caixa Econômica Federal, no USO da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra—se em situação regular perante O
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/OU encargos devidos, decorrentes '
das Obrigações com O FGTS.

Validade: 2610772018 6 24/08/2018

Certificação Número: 2018072604213358444357

Informação obtida em 31/07/2018, às 09:00:37.

A Utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lwvm.sifge.caixa.guv.brlEmpresa/CrfiCrf/Fgec FSImprimirPapeiasp 1/1
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Governo do Estado do Espirito Santo
Secretaria de Estado da Fazenda

Certidão Negativa de inadimplência de Convênios e Instrumentos Congêneres no Sistema
Integrado de Gestão das Finanças Públicas do Espirito Santo - SIGEFES

Certidão Nºi (3201804300

Identificação do Requerente: CNPJ nº: 36349843000145 -

Gertiticamos que nesta data. não existe registro de inadimplência no SIGEFES com
relação e convênios e instrumentos congêneres firmados com o Estado do Espirito Santo
contra a pessoa jurídica inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica acima especificado.
ficando ressalvada à Administração Púbtica Estadual 0 direito de registrar no referido sistema
quaisquer faltas que venham a ser apuradas.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na
Internet. no endereço http:!lwww.sefaz.es.gov.br.

Certidão emitida nos termos da Portaria SEFAZ nº “iD-R. de 26 de maio de
2017, em consulta realizada ao SIGEFES no dia 02/07/2018 às 08:46 h.

Vaiidade: 02/07/2018 a 31/08/2018 .

Vitória-ES. 02 de julho de 2018 .

Autenticação Eletrônica: 2641.1201 DE.07BSE

imprimiª

1/1



31/07/2018 Emissão de Certidão Negativa

,)

PODER JUDICIÁRIO ,
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória « ES ] CEP: 29.050—275 ] Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDÃO NEGATIVA DE SEGUNDA INSTANCIA
NATUREZA CRIMINAL

r-Dados da Certidão

Razão Social: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA
CNPJ: 36.349343/0001—45
Data da Expedição: 31/07/2018 09:06:15 Validade: 30 DIAS
Nº da Certidão: * 2016640261 *

“' , —- ENDEREÇO --

Município: — NÃO INFORMADO - Bairro: * NÃO INFORMADO —
Logradouro: - NÃO INFORMADO « Número: — NÃO INFORMADO -
Complemento: - NÃ O INFORMADO - cap: - NÃO INFORMADO -
-- CONTATO ——

Email: - NÃO INFORMADO - Telefone Fixo: - NÃO INFORMADO —
Telefone Ceiular: - NÃO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do
Espírito Santo (Segunda Instância) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

rª Observações

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelointeressado e/ou destinatário;

c. O prazo de validade desta certidão e' de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art, 35
do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma novacertidão;

d. A autenticidade deste certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br —, utilizando o número da certidão acima identificado;

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória;

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Grãos e Sucessões (Tutela,
Curatela, Interdição,...), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e ExecuçãoPatrimonial (observado o item e);

9. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de execução penal e de auditoria militar e de juizadosespeciais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de família e infância e juventude são objeto de certidão especifica;
. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (E—Jud, SIEP, PROJUDI, PJe e Segunda Instância) contém o

registro de todos os processos distribuídos no Poder Judiciário do Estado do Espirito Santo.

[NJ

https:Hsistemas.ljes.jus.bricertidaonegativa/sistemaalcenidao/CERTIDAO!MPRESSAO.cfm?CFID=4402025&CFTOKEN=33802177 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL

Processo: 449312018.

DESPACHO ADMINISTRATIVO

Informo que o seguinte processo refere à prestação de contas do Termo de

fomento 002/2018, referente à Quarta parcela no valor de R$ 18.000,00 de
2018 da Pestalozzi CAEE “Rosa de Saron” e “Centro de Vivência "Vidas em

Ação". Ecoporanga-ES, conforme documentos comprobatórios das despesas

anexas ao processo aprovam a presente prestação de contas e encaminhamos

para o setor Finanças para as devidas providências.

Nestes Termos

P. Deferimento.

Ecoporanga-ES, 15 de Agosto de 2018.

x ; .! rlz» [)
Adenir Ferrârfâãà a Bom Jesus

Secretária Interina Municipal de Assistência Social
Decreto de nº 634912018.

ºil,



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria M unicard! de Finanças
DA

Secretaria Municipal de Finanças

AO

Conselho Municipal de Assistência Social e a Comissão de monitoramento e

avaHação

DESPACHO ADMINISTRATIVO

Em atendimento ao processo nº 4493/2018, referente à 4ª (quarta) parcela da

prestação de contas da “ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA - ES”,

onde a Comissão de Monitoramento e o Conselho Municipal de Assistência Social

ACATAM a APROVAÇÃO, mas após vários questionamentos nas prestações de

contas do termo de colaboraçãoffomento. Diante disso, sugiro ao conselho e a

Comissão para NOTiFlCAR e adequar conforme a Lei Federal 1301912014. Além

disso, após análise técnica contábil mencionamos alguns pontos que devem ser

levado em consideraçãm

- As despesas referentes à competência de Janeiro de 2018 não podiam ser

pagas devidas o termo de fomento ser assinado em 06/02i2018, como também

todas as despesas antes dessa data. A entidade recebeu o recurso em
13/03/2018 e mesmo assim utilizou desse recurso para pagamento de despesas

anteriores;

- As movimentações financeiras deste termo só podem ser efetuadas por
transferências eletrônicas, não podendo ser efetuado pagamentos em espécie a

não ser que esteja no termo de fomento e quando uso deste deve ser justificável

conforme a Lei 1301912014.

— Deve ser aberta uma conta específica para a administração de todo esse recurso

e a conta deve ser isenta de tarifa bancária conforme a Lei 13.019/2014.

OB



' ESTADO no ESPÍRITO SANTOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ºªtS

Assessoria Jurídica

Processo Administrativo nº: 4493 / 2018

Requerente: Associação Pestalozzi de Ecoporanga—ES

Ao: Secretário de Finanças

Segue Parecer Jurídico em separado em 04 (quatro) laudas.

Ecoporanga/ES, 08 de Outubro de 201

]AlANN'A CA UÁCEJQDOSO QUEDEVEZ
Assessora lu ídica1

' Decreto nº. 607419017; OAB/ES nº. 26.806.

8.
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ESTADO no ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assessoria Jurídica

Processo Administrativo nº: 4493 / 2018

Requerente: Associação Pestalozzi de Ecoporanga—ES

EMENTA: PARECER CONSULTA - ANÁLISE DE DESVIO DE DO

OBIETO CONVENIADO/ DESVIO DE FINALIDADE PÚBLICA
PAGAMENTOS REALIZADOS COM DESPESAS ANTERIORES.

[ - RELATÓRIO

Cuidam os autos de apresentação de prestação de contas referente a 4ª parcela

Maio/2018 — Fomento nº 02/2018, no valor de R$ 18.000,00 [dezoito mil reais

encaminhado a esta Assessoria Jurídica após alguns questionamentos apontadc

pelo Secretário Municipal de Finanças endereçado ao Conselho Municipal d

Assistência Social.

É o relatatório.

ll — DO PARECER

Primeiramente, cabe consignar que a análise desta Assessoria, se atém, tê

somente, a questões relativas ao âmbito legal da matéria, não nos competind

portanto, nenhuma consideração a respeito das informações técnicas
administrativas.

Em relação a estas, partiremos da premissa de que a autoridade competem

municiou-se dos conhecimentos específicos imprescindíveis para a 51.

adequação às necessidades da administração, observando os requisitms

legalmente impostos, para a melhor consecução do interesse público.

.
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ESTADO no ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL
Assessoria Jurídica

Ao que se pode verificar pela análise do processo acima referenciado, trata—se de

Prestação de Contas aprovada por unanimidade pelo Conselho Municipal de

Assistência Social, conforme Resolução nº 021/2018.

Assim, considerando a soberania do Conselho Municipal de Assistência Social em

suas deliberações, respeitando sua competência passaremos a análise de

possíveis irregularidades quanto ao pagamento das despesas.

Inicialmente, o Secretário de finanças questiona ter sido pago despesas anteriore s

a assinatura do Termo de Fomento. Neste aspecto, analisando a justificativa

apresentada pela entidade, e demais documentos, percebe-se que inicialmente foi

apresentado pela entidade cronograma de desembolso entre o período de janeiro

a Dezembro de 2018, solicitado em 12 parcelas o repasse, alterado
posteriormente para o período de Fevereiro a Outubro de 2018.

É preciso estabelecer uma diferença entre desvio do objeto conveniado e o desvio

de finalidade pública, de forma a estabelecer as diferentes consequências que

devem resultar a depender de qual hipótese se demonstra caracterizada ncs
autos.

Assim, o desvio de objeto é aquela alteração que não descaracteriza a natureza do

objeto, mas o altera sem a autorização do concedente, se executa ações diversas

daquelas previstas no convênio, mas atendendo a finalidade pública inicialmente

estipulada para aplicação dos recursos conveniados, não se caracterizando em

irregularidades passíveis de ressarcimento, mas tão somente em irregularidade

formal, vez que a alteração do objeto conveniado, mesmo que atendendo a

finalidade pública, deverá ser previamente comunicada ao poder concedente,

com a proposta de alteração formalizada e a justificação de que a alteração visa a _,“ 'ª
“»

plena funcionalidade dos serviços fomentados. “<,

Página 3 de 5



ESTADO Do ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL
Assessoria Jurídica

Por outro lado, “o desvio de finalidade se verifica quando os recursos são

aplicados em finalidade diversa da firmada em convênio, situação em que

próprio ordenamento jurídico cuidou de regular, vedando de forma expressa

sua utilização, conforme se observa do 529 artigo 25 da Lei de Responsabilidad

F iscal”.

Quanto ao caso em exame, concluiu ser "possível verificar que não houve

ocorrência de desvio de finalidade na aplicação dos recursos, mas sim, de form

bastante evidente, o desvio do objeto conveniado, pois os pagamentos realizado

permanecem vinculados à finalidade do Fomento celebrado, gerando a prestaçã

de benefícios à sociedade”, sendo que todas as despesas realizadas destinaram-s

efetivamente a manutenção das atividades da referida entidade.

Com relação às movimentações financeiras só poderem se dar por transferênc

eletrônica, o artigo 53, 529 da lei 13.019/2014 prevê expressamente

possibilidade de pagamento em espécie, demonstrada a impossibilidade física o

pagamento mediante transferência eletrônica.

Por fim, a indagação de uma conta específica para a administração de todo

recurso, a entidade já demonstrou possuir, no entanto, por vontade alhei

mesmo tendo feito todo o procedimento para solicitação de isenção das tarifa

bancárias, ainda não foi atendida, pelo que se viu obrigada a efetuar a devoluçã

das tarifas bancárias no período de 10/01/2018 à 07/08/2018 conforme consi

informação no ofício APE. Nº 101/2018, atendendo ao item objeto d
questionamento pelo setor de finanças.

lll — CONCLUSÃO

Ante o exposto, encaminho os autos ao Secretário Municipal de Finanças
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ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assessoria Jurídica

SUGIRO conforme exposto acima que seja observado se foi cumprido o objeto c

parceria e as metas estabelecidas, bem como se a impropriedade constatada

falta que resulte dano ao erário, e caso considere viável submeta os autos 3

Conselho Municipal de Assistência para que este se pronuncie sobre

manutenção da aprovação das contas.

S.M.]. É o parecer.

Ecoporanga/ES, 08 de Outubro de 201

a .a"
Wiii/%

]AIANNA C LA CARDOSO QUEDEVEZ
Assessora lu ídica
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria M unicipa! de Finanças

Ao: Sr. Elias DaI'Col

DD. Prefeito Municipal

Processo nº 449312018
Empenho nº 0648/2018
Termo de Fomento nº 002i2018
Liquidação nº 2942/2018
Objeto: Prestação de Contas da 4ª parcela

DESPACHO ADMINISTRATIVO

REGISTRO DE LIQUIDAÇÃO

O Termo de Fomento trata de um repasse mensal a ASSOCIAÇÃO PESTALOZZl DE
ECOPORANGA no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) referente à QUARTA parcela.
para posterior prestação de contas por parte daquele entidade, conforme disposto no ter
de Fomento na cláusula sexta.

Diante ao exposto, este relatório conclui por APROVADA pela comissão de monitorament
avaliação, pelo conselho Municipal de Assistência Social e pela Secretária Municipal

iTIO

ae
de

Assistência Social a Senhora Adenir Ferreira da Silva Bom Jesus, conforme despachos
administrativos juntados aos autos do Processo nº 4493/2018, e após a devida verificação
documentação inerente aos pagamentos os quais acham devidamente comprovados, Aprc
também a respectiva prestação de contas referente à QUARTA parcela. repassada no
30/07/2018 no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), tendo um saldo anterior de
6.744,09 (Seis mil e setecentos e quarenta e quatro reais e nove centavos), Resgate
aplicação financeira R$ 2.870,91(Dois mil e oitocentos e setenta reais e noventa e
centavo). devolução de adiantamento de viagem R$ 574,51 (Quinhentos e setenta e que
reais e cinquenta e um centavos), e qual teve um gasto com as despesas no valor de
18.478,46 (Dezoito mil e quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e seis centavo
A Pestalozzi fez a devolução referente as tarifas bancárias no dia 28 de setembro de 20
cujo valor de R$ 724,25 (Setecentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos) foi pe
as despesas mencionadas acima, finalizando a conta com o saldo final no valor de
9.711,05 (Nove mil e setecentos e onze reais e cinco centavos).

Considerando as decisões tomadas pelas instâncias para fiscalização das prestações

da
va
dia

R$
de
un
tro

R$

s).
18.

go
R$

de
contas, REGISTRAMOS a liquidação da parcela de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
referente ao repasse da QUARTA parcela, do Termo de Fomento nº 002/2018.

uelon Dias Mendonça — Centre — Ecoporanga-ES. CEP. : 29850000
',me: ((in-2 ?) 3755-2918 — EMAÍL:)fíncmçcits'íifêac(Iporanga.«szgmnbr



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria Municipal de Finanças

Em anexo:

- Processo Nº 4493/2018 - Contendo os documentos comprobatórios da prestação de con
aprovada pelo conselho Municipal de Assistência Social e comissão de monitorament
avaliação, acompanhado do Relatório de Prestação de Contas PESTALOZZI.

-Processo nº 0565/2018 — Requerendo ao repasse para a “ASSOCiAÇÃO PESTALOZZI

AOii

as
e

E

ECOPORANGA". Em conformidade com o requerido. bem como. o Termo de Fome to
PME/PESTALOZZI 002/2018, s_ugerimos encaminhamento para tesourªria para proce er
a Transferência ªo recurso referente à QUINTA parcela de 2018, no valor c_le |R$
18.000,00 (Dezoito mil reais).

ECOporanga-ES, 08 de Outubr-

Decreto nº. 6.4791l18

Encaminhe—se a tesouraria para pagamento.

Ecoporanga—ES, 08 de Outubro de 2018.

ELIAS DAL COL
Prefeito Municipal

Rua Suelon Dias Mendonça — ("mirra -— Ecoporanga-ES, CEP.: 2985000!)
Tela/êJr-rc: (Um? 7) 3153129! N “ EMA IL:jinança5'áçi32copnmngu.vagar-nbr“



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS FENASP N' 93/2004. FEAPI-ZS Nº UC:-11009. CNAS Nª MUIJEIÍIÚUHLWIâ—“020115. SEDH Nº 080/2002. LEI DE UTILIDADE. PÚBLICA MUNICIPAL. N“ 082/05 alterado pela
LEI MUNICIPAL N“ | 09232004. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5572098 alterada pela LEI ESTADUAL Nº ? 997/2005. CMAS Nº OOII'IWS. CMDCA Nº GOLÍZDUZ.
CMPIDOSA Nª 0021200? CONSELHO 'I'UTELAR N" DOIIEÚUZ. ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITARIA. ALVARÁ DO CORPO DE BOMBEIROS. ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO DA PME. CEIMS N“ I'HHIIJ.WMM/201501, ASSOC'IAÇAQ DOS ARTESÓES DE ECOPORANGA — ES N” 044/3002. CMSAÚDE Nº OUIIZDOS; CEI-Í
AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" 15I9/2001:CMEDUCACÃO N"IJIIII1I107:CE.E RECREDENCIAMENTO RESOLUÇÃO N“ 2.762120I I.

“Esta Instituição é afiliada a FENAPESTALOZZI- Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

OF. APE. NºiOl/ZOIS. Ecoporanga — ES, 28 de Setembro de 2018.

Ao; Ilmo. Sr. GILMAR HENRIQUE QUEDEVEZ
DD. Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Ecoporanga-ES

Assento: Encaminha cópia do depósito da DEVOLUÇÃO DAS TARIFAS BANCARIAS, no
PERIODO DE 10!01I2018_ª 0710813018, relativo a Prestação de Contas do Termo de
Fomento Nº002I2018 - PROCESSO 3213/2018

Senhor Presidente:

Conforme solicitação do Secretário Municipal de Finanças, Sr. Edion dos Santos Almeida, vimos
através do presente, encaminhar a V.Sa. cópia do Depósito da DEVOLUÇÃO DAS TARIFAS
BANCARIAS, no PERÍODO DE 10101iªi18 à 0710812018, no valor de R$ 724,25 (
setecentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco Centavos), relativo a Prestação de
Contas do Termo de Fomento Nº002I2018 - PROCESSO 3213/2018. As tarifas foram
devolvidas na conta específica do Banco do Brasil, Conta Corrente 5.373-2, Agência 0844-3,
Ecoporanga-ES.

Solicito que o mesmo sejam juntados no Processo Protocolado PME Nº 4493/2018, de 06 de
Agosto de 2018, referente a 4ª parcela, mês de Maio de 2018.

Sendo o que se apresenta para o momento, apresentamos as nossas,

Cordiais Saudações.

—— i
ITAS DE ARªGôLoDINÉIA .+

Presidente
"' MME—rr“: _ : ;_rt—u «'wç .

Rua Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga—ES, CEP 29.850.000
Telefone: (27) 3 755 1650 —— Email. pestaiozzi©oi.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 — FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS FENASP N” 98/2004. FEAPES Nº 00:2009, CNAS Nº 4400b.000Nãº?—JWZDOS. SEDU Nº DED./3.003. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL Nº 082/95 alterada pela
LEI MUNICIPAL Nº IBGE./2004, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5 572/98 allerada pela LEI ESTADUAL N“ 7 99772005. CMAS Nº ÚOII'IgºB. CMDCA N“ 0013002.
CMPI'DÚSA N“ 002/2009. CONSELHO TUTELAR N" DOI/2002. ALVARÁ I).—I VIGILANCIA SANITARIA. ALVARÁ DO CORPO DE BOMBEIROS. ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO DA I'ME. GEMAS N' mIIIu.amavamsiri. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE ECOPORANGA — ES N“ 044/2002, CMS/AÚDE Nº (JOI/2008, CEE
AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" lilº/20117: CMEDUCAÇÃÚ Nº GIII/2007: CEE RECHEDENCMMENTO RESOLUÇÃO N“ LMZIZOI I.

“Esta Instituição é afiliada a FENAPBSTALOZZI- Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

DEPOSITO DA DEVOLUÇÃO DAS TARIFAS BANCARIAS, NO
PERIODO DE 10/01/2018 A 0710312018, RELATIVO A PRESTAÇÃO DE
CONTAS Do TERMO DE FOMENTO Nº002l2018 - PROCESSO
3213/2018.

JUNTADA NO PROCESSO PROTOCOLADO PME Nº 4493/2018, DE
06 DE AGOSTO DE 2018, REFERENTE A 4ª PARCELA, MES DE
MAIO DE 2018.

Flª./LJÉJ/LFºIMH -- 01111130 lÍiíJ Iª'IImSII. « 11:40:0f031413201 0103
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MILENIE: AGSÚÉ PEDIRIUÉEE PME
FIDENIIIH: 004045 I.;UNI'A: mm;-'

DATA 28/09/2018
1111. 001,1 IME-N I 0 T1 . 4.1 I .:129, 10111. 105110101»: UIIIIIIZIIIU 724,25WILUR “I'DIFIL 724.25
NR . 00 I .“ NI I CACAU :; .030, TAI—I.000.1'131LIII10
LEIA NG VERSO COMU EONSLHTNR Lúlh DÚÇUMLNIU,
ENTRE OUTRAS INFORMACÚFS,

Rua Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga-ES, CEP 29350000
Telefone: (27) 3 755 1650— Email. pestalozzi©oi.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 — FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS FENASP N“ 93/2004 FEAPI-:S N“ 0612 009. CNAS Nª «14006 DOOIdó/W— 30/20/05. SE DU Nº DRU/2 45102. LEI DE UTII IDADE PUBLICA “UNICIPAL N“ 682/95 aIterada pela
LEI MUNICIPM Nª I Dºll/2004. LEI DE UTII IDADF PUBLICA ESTADUAL Nº 5 572498 aIlemdN pela LEI EST ABL/AI N" ') Riº?/2005. CM AS Nº on:/was. CMDCA N 001/2002
CMPIDOSA Nª DIH/100%! CONSELHO TUTELAR Nº DDI/2002 ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITARIA. AL'A' ““'“ DO CORPO DE BOMBEIROS AIVARA DE
FlINClONAMENTO LIA PME. LT:/MJ;“ A4” HIM 070131330" (H. ASSOCIAÇÃO DOS AIZTESÚES DE ÉCOÍ'ORANGA - ES Nª CIM/2002; CMSAUDE Nº 001/2008; CEE
A'Il'l ORIZAC 5.0 RESOl. l_IiC AO N ISIS/1007: CMEDUCAÇÃO N GUI/1007. CEE RECREDENÍ IAMENTO RESOI ULÃO N“1.7(2./10Il.

““Esta Instituição é afiliada & FENAPESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

DEPÓSITO DA DEVOLUÇÃO DAS TARIFAS BANCARIAS, NO
PERÍODO DE 10/01/2018 A 07/08/2018, RELATIVO A PRESTAÇÃO DE
CONTAS DO TERMO DE FOMENTO Nº002/2018 - PROCESSO

. 3213/2018.

JUNTADA NO PROCESSO PROTOCOLADO PME Nº 4493/2018, DE
06 DE AGOSTO DE 2018, REFERENTE A 4ª PARCELA, MES DE
MAIO DE 2018.
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LEIN ' VERSUBÚR

ENTRE ªÚUÍRAS INFORMACOES

Rua Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga—ES, CEP 29.850.000
Telefone: (27) 3 755 1650 — Email. pastaiozzi©oi£ombr



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
,, C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/ 45 - FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS FENASP N“ 98/2004; FEAPES N" uns/zune, CNAS Nº 44006000146/98-30/2005; seeu Nº naº/2002. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL N" 682/95 alterada pela LEI
MUNICIPAL N : 092/2004. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL nª mms alterada pela LEI ESTADUAL N' 7997/2005. CMAS Nº oiii/Isma CMDCA n' 001/2092. CMPIDOSA
Nº 002/2009, CONSELHO TUTELAR Nº uai/2003. ALVARÁ DA VIGILÃNCIA SANITÁRIA. ALVARÁ DO CORPO DE BOMBEIROS. ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME.
GEMAS N' ?Hllílrli/WIHMIZUU'W, ASSOCIAÇÃO nos ARTESÓES DE ECOPÚRANGA — as nº 044/3003. CMSAÚDE Nº 001/2008; cer: AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" Imº/1007;
cmsnucacâo Nº UDI/2007; CEE RECREDENCMMENTD RESOLUÇÃO N" 2.762f201l.

“Esta Instituição é afiliada a F ENAPESTALOZZI- Federação Nacional das Associações Pestalozzi“

ORAPENº 081/2018. Ecoporanga —— ES, 22 de Agosto de 2018.

A: Ilma. Sra. ADENIR FERREIRA DA SILVA BOM J Í “E—
DD. Secretária Municipal de Assistência Social EC)—1:52]; .] ., '

i

_|_—._...-

AJC Presidente do CMAS - Conselho Municipal de Assis enc mªcia! “"ªº “ cSQÉ—ªí i

; gªiª" ''''' ?Senhora Secretária: «21 ;
Enªmºradº . ,_ ,

1 _ RELATOS DO PROCESSO Nº 2633/2017— FOMENTO/2018 _ RECURS S
ORDINÁRIOS:

Considerando, que a apresentação das documentações e Plano de Trabalho para
habilitação da Entidade Associação Pestalozzi de Ecoporanga-ES foi protocolado na
PME, processo Nº 2633/2017, de 20/04/2017, com vigência de Janeiro à Dezembro de
2018, solicitado em 12 parcelas;
Considerando, que o Cronograma de Desembolso foi definido pela Secretaria Municipal
de Finanças, como pagar e quantas parcelas, foi previsto pelo município, de
FEVEREIRO à OUTUBRO/2018;
Considerando, as datas das publicações no DO/ES, de 18/01/2018; 02/03/2018;
Considerando, que o repasse relativo a FEVEREIRO - lª parcela do Termo de Fomento
Nº002/2018 foi assinado em 06/02/2018 e repassado a Primeira Parcela pela Prefeitura
Municipal de Ecoporanga, foi em 13/03/2018;

Considerando que o disposto no Decreto Federal Nº 8.726/2016: Art. 42. Poderão ser
pagas com recursos vinculados à parceria as despesas com remuneração da equipe de
trabalho, inclusive de pessoal próprio da organização da sociedade civil, durante a vigência
da parceria, podendo contemplar as despesas com pagamentos de impostos, contribuições
sociais, Fundo de Garantia do Tempo de Serviço — FGTS, ferias, décimo—terceiro salário.
salários proporcionais, verbas rescisórias e demais encargos sociais e trabalhistas, desde
que tais valores:

l - estejam previstos no plano de trabalho e sejam proporcionais ao tempo
efetivamente dedicado à parceria; e

II - sejam compativeis com o valor de mercado e observem os acordos e as
convenções coletivas de trabalho e, em seu valor bruto e individual, o teto da remuneração
do Poder Executivo Federal.

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga—ES, CEP 251850000
Telefone (27) 3755 1650/99723 2351 emaii: Pestalozzi©oi.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 » FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS FENASP Nº 08/2004; FEAPES Nº 06/2009. CNAS N“ 44006 ODUI-lú/Iªª-SQI'ZDGS; SEDU Nº 030/2002. LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL N“ 082/95 alterada pela LEI
MUNICIPAL N" i 092/2004; LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL N" S 572/98 alterada pela LEI ESTADUAL Nº 7997/2005. CMAS N“ Dºi/1993. CMDCA N“ 003/2602. CMPIDOSA
Nº 0032009. CONSELHO TUTELAR Nº WII'2002; ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITARIA. ALVARÁ DO CORPO DE BOMBEIROS. ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME,
CEB/ªl.? N' "MIT.!IHMMIZÚIS—úl. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE ECOPDRANGA — ES N“ 044/2003, CMSAÚDE Nº OCIHZÚOS. CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" ISE'IIZIJÚT:
CMEDUCAÇÃO N" Dºl/2007: CEE RECREDENCIAMENTO RESOLUÇÃO N“ 1362/20! |.

“Esta Instituição é afiliada a F ENAPESTALOZZI- Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

Cj 22 Poderão ser pagas diárias referentes a deslocamento, hospedagem e
alimentação. nos casos em que a execução do objeto da parceria assim o exigir, para a
equipe de trabalho e para os prestadores de serviço voluntário, nos termos da Lei nº 9.608
de 18 de fevereiro de 1998.

& 39 O pagamento das verbas rescisórias de que trata o caput, ainda que após o
término da execução da parceria, será proporcional ao período de atuação do profissional
na execução das metas previstas no piano de trabalho.

Considerando que a Cláusula Terceira, Parágrafo Segundo do Termo de Fomento
Nº002/2018, já estipula a conta bancária eSpecifica para recebimento dos recursos, pelo
Poder Público Municipal, conforme artigo 51, da da Lei Federal 13.019/2014;

II —— JUSTIFICATIVA: Conforme notificação enviada a Secretária Municipal de
Assistência pelo Secretário Municipal de Finanças, Sr. Edion Santos Almeida e em
conversa com os membros na última reunião do CMAS, existe um diferencial entre
Vigência e Cronograma de Desembolso, e seria um erro colocar a vigência atrelada ao
mesmo pois poderia inviabiiizar um ou outro repasse em caso de atraso de ambas as
partes pactuadas.

A VIGÉNCIA define o período no qual o recurso pode ser utilizado iunto ao objeto
pactuado, ou seia ele precisa informar de quando até quando poderá ser utilizado o
recurso previsto no plano de trabalho.

Já o CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO, informa & PREVISÃO de quando o poder
público irá realizar o repasse, ou seia, pode haver uma parcela que e depositada em
outubro para ser utilizada até novembro.

Se a vigência ficar restrita o recurso fatalmente ou será utilizado fora do prazo ou não
será possível utiliza—lo. Por isso repasses feitos em Dezembro são tão delicados pois uma
parcela depositada após 20/12 teria pouca utilidade prática de ser utilizado bem como
poderia ser utilizado erroneamente, acarretando erros e devoluções.
Em outras, exemplo no município da Serra-ES, os Termos de colaboração que vencem em
dezembro, caso não seja possível haver repasse em tempo hábil, e feito um aditivo de 30
dias em média para que as contas referentes ao período possam ser honradas sem
configurar uso indevido.

Ao que tenho conhecimento, a Política Assistêncial (caso das Associações Pestalozzis)
não permite paralisação dos serviços por serem de caráter contínuo, o que inviabiliza
lapsos de repasses de recursos muito longos e entre períodos de férias, pois mesmo a
maioria dos usuários nao estarem frequentando, o serviço deve estar disponível mesmo

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga-ES, CEP 29.850.000
Telefone (27) 3755 1650/99723 2351 email: Pestalozzi©oi.com.br



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001 [45 - FUNDADA EM 14/02/92
REGISTROS“ Femsa Nº ºstzom. raspas N“ 05/2009. crus Nª 44006.000l46/9B-30/200$. sanu N“ asa/2002. LE! na UTiLlDADE PÚBLICA MUNICIPAL Nº aszws alterada pela LEI
MUNICIPAL N“ n.oozizum. LEI os UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5 572/08 allen-mta pria LEI ESTADUAL Nº mamas. cms Nªcion/was. CMDCA Nº 00117002. CMPIDDSA
Nº noz/2009. consauio TUTELAR Nº oct/zum. ALVARÁ DA VIGILÃNCM samuara. ALVARÁ no como DE BOMBEIROS. ALVARÁ na runcmmmanro DA PME.
cams N' maaarwmxzmmr. ASSOCIAÇÃO nos ARTESÓES os acoroamm - as Nº mooca; msnim; Nº calmos; CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N“ isla/zum:
CMEIDUCACÃO Nº UDIIZOW; CEE RECREDENCIAMENTO RESDLUÇÃO Nº mama! |.

“Esta Instituição é afiliada & FENAPESTALOZZI- Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

em outras esferas de atendimento, seja em encaminhamentos, triagens, avaliações,
prestação de contas, diários, relatórios, planejamentos, etc .....

Diante do exposto, solicitamos da Ilustre Secretária Municipal de Assistência Social e do
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, que seja RECONSIDERADO
A PRESENTE JUSTIFICATIVA, TENDO EM VISTA QUE O CONSELHO
MUNICIPAL É DELIBERATIVO NAS DECISÓES;

Segue anexo cópias dos contra cheques dos funcionários, Folha de Ponto Janeiro 2018,
Encargos sociais: INSS e FGTS, pagamentos das mensalidades FEPESTALOZZI-BS e
FENAPESTALOZZI/MT/GO, pagos em JANEIRO/2018.

Certa de podermos contar com o apoio e a colaboração, reiteramos as nossas atenciosas
saudações,

'líq ? Em
ijldªªjd

4ª ,: ", "j ”
nas»

Atenciosamente,

DINÉIA - TAS ' E ARGÓLO
Presidente

a“. Fiat as * > ..

“fewer — rªíz-

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga-ES, CEP 29.850.000
Telefone (27) 3755 1650/99723 2351 email: Pestalozzi©oi.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DÉ ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria M unicipal de Finanças
DA

Secretaria Municipal de Finanças

AO

Conselho Municipal de Assistência Social e a Comissão de monitoramento e

avaliação

DESPACHG ADMINlSTRATIVO

Em atendimento ao processo nº 4493/2018, referente à 4ª (quarta) parcela da

prestação de contas da “ASSOCIAÇÃO PESTALDZZI DE ECGPORANGA - ES“.

onde a Comissão de Monitoramento e o Conselho Municipal de Assistencia Social

ACATAM & APROVAÇÃO, mas após vários questionamentos nas prestações de

contas do termo de colaboração/fomento. Diante disso, sugiro ao conselho e a

Comissão para NOTlFlGAR e adequar conforme a Lei Federal 13.019/2014. Alem

disso. após análise técnica contábil mencionamos alguns pontos que devem ser

levado em consideração:

— As despesas referentes à competência de Janeiro de 2018 não podiam ser

pagas devidas o termo de fomento ser assinado em 06l02/2018. como também
todas as despesas antes dessa data. A entidade recebeu o recurso em
13/03l2018 e mesmo assim utilizou desse recurso para pagamento de despesas

anteriores:

— As movimentações financeiras deste termo só podem ser efetuadas por
transferências eletrônicas. não podendo ser efetuado pagamentos em espécie a

não ser que esteja no termo de fomento e quando uso deste deve ser justificável

conforme a Lei 1301912014.

- Deve ser aberta uma conta específica para a administração de todo esse recurso

e a conta deve ser isenta de tarifa bancária conforme a Lei 13.019l'2014.



PREFEITURA MUN ICIPAILL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Secretaria M unicipal de Finanças
— Multas e juros devem ser custeados com outro recurso, não podem ser pagas

com recursos repassados pela municipaiidade. (O conselho atendeu esse item)

- Nos pagamentos de prestação de serviços. sujeitas ao pagamento do imposto

Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) e disciplinadas pela Lei
Comptementar nº 116/2003, os comprovantes de recolhimento do referido tributo.

Enfim. sugiro ao Conselho Municipal de Assistência Social e a Comissão de

Monitoramento para que encaminhe o processo para a assessoria jurídica para

que possa sanar todas as dúvidas e o procedimento correto dentro da Lei.

No sentido de atender a nossa solicitação continuamos à disposição, reiterando-

Ihe os protestos de eievada estima e distinta consideração. com nossos cordiais

cumprimentos.

Ecoporanga—ES, 16 de Agost

EDION DOS SANTOS AL EIDA
Secretário Municipal de Fi anças

Dec. 6.4?9I2018



'UNÇIONÁRIÓ:

ZARGO:

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
CNPJ Nº 36.349.843.0001/45

C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

FOLHA DE PONTO
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DIA [ ENS—É“ ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA ENJXA ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA
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RECIBO DE PAGAMENTO
(ISO-ASSOCIACAO PESTALOZZI DE EÇOFDRANGA ES
RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA, 00054 - ECOPORANGA
CNPJ...: 36.349.843/0D01—45 Ref; Janeiro de 2018
0081—ADENILSON DA SILVA MAULAES (3.5.0; ?823-16

FUNÇÃO : MOTORISTA ADMISSÃO : 29I01I2018 C,T.P,S.: 0004084—4-000141ES
Cod HIS T Ó R | C O REF! VENCIMENTOS DESCONTOS
001 SALDO DE SALARIO 3.00 126.88002 SALARIO FAMILIA 1.00 3,17SGI I.N.S.S, 8.00 10.15

130.05 10.15
, TOTAL LIQUIDO ==> 119.90

Salário Base Base I.N.S.S. Base F.G.T.S. Vl. F.G.T.S. Base IRRF. %1.268,80 126 88 126 88 1015 —72,86 06.00

DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENIZS ACIMA DESCRITOS
Mais»; ªlªnª-Ea ºb_kXX-ZQGQ Jun ufàus 06; , g



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA- -ES
CNPJ Nº 36. 349. 843. noel,/45

C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

FOLHA DE PONTO

UNCION'ÁRIO: “KI ajªm ”YNIWaWyuImI—AA AQLOjL—aêe CARGA HORÁRIA: :( Lim O
ARGO: ( I VI & kh 103%: MÉS/ANO: JANEIRO/2018

DIA ENS? ASSINATURA LEGÍVEL SAIDA ENJEA ASSINATURA LEGÍVEL SAIDA
01 FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO
02 —————————————————————————————————————————————— --— —-- -—---«----——--«—----—--——-—-——---——-—-——s ----- ---

03 ————————————————————————————————————————————— —-— ---------------------------------------------- -—-

04 ___ _____________________________________________ n.. -, __ , ---(II.; __- __ _ __- ___ _--- ..... ___
DOL. SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
0? DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO
08 ___ "___---” ____________________________________ -, - __- ..... __ __- ..... ___

' (Ig ___ ______________________________________________ ___ ___ ___________ O __-
10 ___ ..... ____.___ __ __ ___ ___ ______ _ _-_ ___
11 --— --------------------------------------------- —-- -—- -- -——
11 ___ ______________________________________________ __- , ___ _- -----" ___
13 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO

I 14 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO
15i --------------------------------------------- - =»

I 15 .--- ___--“____-____-___--__O_....-___--____-_______ ___ __ ”___- _ ..... - ___
17 _O- ______________________________________________ ___ --- _ __ _ __ --
13 ___ ______________________________________________ __- _" ...m _ .--- --_19 --— -—- -—- -— — -— ——

_“ "AO SABADO SABADO SABADO SABADO ' SABADO SABADO
,,_ _:_ DOMINGO DOMIN GO ' DOMINGO DOMINGO DOMING O DOMINGO
22 ——— ———-——— , —— - --— --- —————————————————————————————————————————————— --—

23 ___ ________________________________________________ ___ ___ _ _ -
_ ZA ---------------------------------------------- "Í ------ - , —-

25 -------------------------------------------- -----------------------------------------------
26 “ ____________________ Í _______
27 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
28 DOMINGO DOMINGO ' DOMINGO DOMINGO DOMINGO , DOMING O
29 AM Q&AAIIVYWA'W «ICI vim,—,— RACC IL/ECO WWW 4% RJ/(ÃCYI Lª? O:
ªº (”fé—*É? WMM—. .«Mm/IIILÚ UOT ÍXEJ'I'JUUIÍ OO W—ON fm ma %%%&; 3057
31 (lªnª? ÉWPIKÍNÚ fIfI/I "Imõw O AW") ÍR'ãf'ífU' ª/ ”(“O 36ng «VI/Vl ”WT/(ªioww 18296

FECHAMENTO UDO PONTO DO MÉS JANEIRO/2018

DIRETORA/SUPERVISORA. fgW/ZJÁÁZÓ ($$-4%; %SIÓIHHH/lees dogs. Silva

(_,) L/u/X (_; ) () Mat/rgçsl/íagzíu7ó'7



Comp Banco Agéncia DV 01

m 001 Oªk , “3 - DEm . _e
Pague por este
cheque quantia de

Coma (32 Série Cheque N. O 4 j5.3?3—2 ;: a_DD 5152555 (SJ «23 OE] I ª sua(_ 'in/U DL:-(39) . JZ (dª?! Jil—à(Z/NQQA 4”

:m-auu—zhrw-H

U

000: L',

& BAncoªng BRASIL
ECGPORANGA ES
00. DOD DDD/IUIHÚ
EMDREEAE

AV MILTON MOTTA TT?

i'm-(FECHO: IZIEDIT

(:( (( (=(::(;:(|.I(::(((( m:: (((( ((! ((((.

(Af/:')

e W nau/(aªs, mm

“:|" 'In! “III “N[ [:llu (llll H: ::"!I ."
I«n(:ml:(I..llIll.'(qu( (m'll ("(((m' ((((-( “(ml

assi cum PESMLOZZI n- Ecoponmme:
CNP] 35. 349.

amººº/axª?
w;;(fww “

BªãfDDDF 45
CLIENTE BANCARIO DESDE DB./2000

. ( (:( (( ((((
um .; Il '

( ("(( (((“ "(( ((:. “ ("( "(“'

& caniavoa acíma

ou à sua ordem

RECIBO DE PAGAMENTO
GEO-ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ÉCDPGRANGA ES
RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA, 00054 - ECOPORANGA
CNPJW: 35.349,543/0001—45 Ref.: Janeiro de 2018OUBZ—JOSE MARIA MARTINS DELOGO C.S.C.: 7823—10 .
FUNÇÃO : MOTORISTA ADMISSÃO : 29/01/2015 C.T.P.S.: 00036787-00011IES
CDO H I s T o R | c O REF. VENCJMENTOS DESCONTOS' 001 SALDO DE SALARIO 3.90 126.88501 mas. 8.00 10.15

126.88 10.15, TOTAL LÍQUIDO == 116,73
Salário Base Base (NSS. Base FGTS. Vl. FG T.S. Base IRRF. %(_ 1.268,80 128,88 126. as 1015 116.73 00.00

Lilªc (YM - Mx fê.DEGLAR QUE RECEBl OS VEND IMENªOS ACIMA DESCRFTOS05,1?



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
CNPJ Nº 36.349.843.0001/45

C. A. E. E. “ROSA DE BARON”

FOLHA DE PONTO

DNCIDNARIOWqM OQÚNLÉIÉOWND. .«âaàw—ÁD CARGA HORÁRIA:_L_/Q_IZN__

ARGO: (YQQJLM MÉSÍANO: JANEIRO/2018

DIA ENS? ASSINATURA LEGÍVEL SAIDA ENJÍA ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA
01 FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO
02 «» . ———————————————————————————————————————————— m ——- -- - - --— --—03 __- _____ __ ..... ---" ______ ---
04 ——- - —————————— -—- -—— ---------------------------------------------- ---' 05 ___ _ ______ __ __» ___ “ __-

7 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
« 0? DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO
08 ——— —————— -- —-- w ————— --— "ª
09 ——— ————————————————————————————————————————————— ——- --, —— —- -------- -—-

10 -—— ———————— , -- —-- --— ——-———— --—
11 ——— ——-— —— —-— -—- ————— -- -- - -—-
12 --- ————————————— ——— ——- - — ' ,- "—
13 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
14 DOMINGO DOMINGO DOMINGO ' DOMINGO DOMINGO DOMINGO

& 15 ——— ———————————————————————————————————————————————— ——- -—- ———————————————————————————————————————————————— ---| 16 ________ -- -' 17 m' _____ ___ ___ _ ___ ___18 —-— -— —-- — ——- -—— -- -- ——-
19 ——— ——————— ——- —-- — — —-

$sz SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
. “_ I DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO

22 ___ ______________________________________________ _..- _,- __________ -_-
_2_3 - ' ----------------------------------- --24 - -- ' _25 --- __ -___,_- _ -..- __- _____ ___

25 ——- —— ————— ---—- -—- -—— ——— —- —————— ——-
É 27 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
' 28 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO

.ªº “(,ª-20 MIM/(am WA? € (BO/“(SI 77-20 (”2 um Wu,—VGN”- Num/“º'? Lowe 76”: 2D
30 ' 3230 mxm nu] QIBMAmà—I €7M__ I_L'Z O 723 10 W'IrMÍ-PQHW á/NAQM fºi ZL?31 144”? nmfm/«ÃQL PEQ. W €màsM9 “(740 fã.-”ZL: MIM 339 MNA/xá“; Kwªn,“ 577,0

FECHAMENTO DO PONTO DO MÉS JANEIRO/2018

.ÇIÍ“

É)"

DIRETORA/SUPERVISORA:



(flªp ãànco gªnga DV 01 Conta CZ Seªrle * Cheque No oi 60, Á] 1 4; ' . ' "º-"“ ª '_ &. ã” % ªa.—= f- %%? ª R$ ['
Sªgnª; pªrªguaia da Q,.L, -L Wª... (º)—MQ %%

:ICAJJEM-JH'." 7—H

L Mandªla

<fBANqçnoBBA5|L
ECOPDMNGA ,
DCI ODODDDIIHIBU
EMPRESAS =
M um»: mmm ªm
comam: 12/2017

..JF m...”..luzmnpm m::zaªmm Hill.:lhà'íitãííhEmE'Ilª'TlliliFª'H'TíiíHª" .ª==|rnzrar===al aum ElmIl""“""”*"WH“"W““L"“ ==="

'as
CNP] a .349 aaa/um: 45

?— Mejíª _QQW/L9% “ºff:—___» centavos acima

[LENTE BANCÁRIO DESDE DBIZOUD

'rru =.m Jim” .|, In.. &mmm'llll"

ª W JWWLM WNW—(LD (,(/WOW ““_“—'eu a sua ordemd "'x .

RECIBO DE PAGAMENTO
050-ASSOC!ACAD PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
RUA CANDIDO MÍGUEL DE SOUZA. 00054 —- E.COPORANGA
CNPJ“: 36.349.343/000'1—45 Ref.: Janeiro de 2018
Dºm—MARIA APARECEDA NUNES CARDOSO C.S.C.: 5343-20
FUNÇÃO : AUXILíAR DE SERVIÇOS GERAIS ADMíSSÃO : 2910112018 C.T.P.S.: 0004735800005/E5

em H | 5 T C) R : c o REF. VENCIMENTOS DESCONTOS001 SALDO DE SALARIO 3.00 95.40501 LMSS. 8.00 7.633

95.210 7.63
TOTAL Lioumo ==> 37,77

Salário Base - Base |.N.S.S. Base FGTS. vz. F<G.T.S. Base :.R.R.F. %95400 95,40“ 95,40 7,63 37.77 00,00
DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS

WMM [”&/ªd_ª—



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
CNPJ Nº 36.349,8430001/45

C. A. E. E “ROSA. DE SARON"

FOLHA DE PONTO

UNCIONÁRIÓ: ('YY YUI/vm fiftrªgQ/l %% ( 'wleí/EAÉYYÁ
CARGA HORÁRIA: & O LI

:ARGD: (Ma,,m «ao 93»me MÉS/ANO: JANEIRO/2018

DIA ENS-EA ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA ENJSA ' ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA
' 01 FERIADO FERIADO FERIADD FERIADO FERIADO FERIADO
22 »» —-—-—-—————-—-———---—--—--—-—-—----—-»»——— ————— --— --- ------- * "-

03 -— ————————————————————————————————————————————— - -- ---------------------------------------------- ———

_º?! ---------------------------------------------- - - -
? “Dá SABADO SABADO SABADÓ SABADO SABADO SABADO
[ 07 DOMINGO DOMINGO DDMWGO DDMINDD DOMINGO DDMINGD" 08 ___ _______ _ _ _ .. ___________ ___; 09 ——- -- — -- - --- --- —-—
; lll) _,, -.._____-_-________-_____ _____________________ ___ ___ --

11 -—- ————————————————————————————————————————————— —— -—- ——————— ——

12 — »— — - - -— ————— — -- ------ -——
13 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO

_],IÇI. DOMINGO DOMINGO DOMINGD DDMINGD DOMINGO DOMINGO15 ——- —- --- =— —16 -- ------- - —- ————— -— M
]7 —— - ————— —-- — - -———---———-----—-----——-—- ———————————————————— --—

18 « - -- -—-- —-- — ——-———-—--------—---—--——---———-———-——————--—— »»»—19 ___ - , _____ --- -—- - __
M 'A' SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
21 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DDMINGD DOMINGO DOMINGO

_ 22 ___ ............................................. -_-- _ ..... --,
23 —-— ««um-«"m"» ——————————————————————————— --— —-— —— — - ------- ——2 _ - ______ ,__ ___ - M
25 — ———-- — - -— —» ——————— —-—

&'26 ___ ____________ ___ __- _____________ _ _ --
2,7 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
23 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO
29 “13.“ D C» I'm/;TÁOLMWW PWMPW1J'ÉÇDÚ'ÍHJDÚM _IºIJCÃ/CUHCXWDÚÓ MW». J? (P()

. ªº ºi o D rm'c— Delmar—Hmm Smªm I %. DO M: DOA/I IU mimª/ama “ DMI 3.1»? C
, 31 3“ D O (“DIE [Lewªfmacm Mªw 13“ DO W;!)mem MMÇYW Úwõzum/I 19» DE“?
FECHAMENTO DQ PON ['O DO MES JANEIRO/2018

DIRETORA/SUPERVISORA:
);)FÍÍÚJIÚEQ ' ' u “

Natr N 007 76?



Camp Banco Agéncia DV G1 Coma «32 eSéria Cheque N.o CS óiósl [[ !
ª , . ”.
315 001 ºâàmíà 3 D 53:73 'E É ªnni: 3552—8556 (% Mga;Éêããâgºâ'qâãfna «M$ «L» M,m37ªx_ Q Quª-UO KQÓUD Q&Mikaa «&

«CA-13355443 « «1: 7.1:

Quay/© (20.30:
. auf-«oww Gªlº.; Sªne/VW QNQ «eM/“[x

«ag-«Lã Air

6 Uvª) "_"—"Tentava acima
ou à sua ordem

.. M?“É?
DFEcononANrA «55 f

4 «' - »
à Banca no BRASIL
ECDUURANGA ES ASSOC! A0 bãSTALDZZIGOOODGDUHIHBG CNP] 3 jªg. Bda/DDD! 45EMDRESAS

AV MILFON MOTTA ?77
EDNFECMÚ 12/2017

CLIENTE BAN [MID

«I":l
«:.:: ”Intªum" «««««wuinmn |:«||||«||| um

«:" ...m :««:I:::I««« !««|.««:L.I«uu|«”. :l«
:::! :::: “33:31h Em. «««',“,:««J:'"«|« :::;«uqu I'll min“ “|: INI“: m: "um «ll «««HI: "«

DESDE (JB/2000

H: JlllIll!| |"
“«««"HUM l«:|::«mu “””"llrn:““ :.:“ Íl,«« :Wlllíl

RECIBO DE PAGAMENTO
USO-ASSOCIACAD PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA. 00054- ECOPORANGA

CNPJ...: 36.349,843/0001-45 Ref.: Janeirº de 20:8ODEO-MARIA DAS GRAÇAS CRISPIM C.S.C.: 5143—520
FUNÇÃO : MERENDEIRA ADM:SSÃO : 29/01/2018 C.T.P.S.: 00014929-00671'MG
Cod H : S T O R : C O REF. VENCIMENTOS DESCONTOS«301 SALDO DE SALARIO 3.00 95.40501 |.N,S.S. 8.00 7.63

95,40 7,63
TOTAL LÍQUIDO == 87,77

Saiário Base Base LN.S.S. Base F.G.T.S. Vl. F.G.T.S. Base IRRF. %954,00 95 40 95 40 7 63 87.77 00.00
DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS

Jªx-"W”) ?“ aC:/W ÇÚMWÚ COL/JW 15:75. «8



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
CNPJ Nº 36.349.843.UU()1/45

C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

FOLHA DE PONTO

FUNCIONÁRIO: ªI/"Icmilw MIMO» 'ªVy-IELWÃO CARGA HORÁRIA:/IggIªg.

CARGO:AIn/*ª-I Miªuu .“)f' Ibiuna/mªo MÉS/ANO: JANEIRO/2018

DIA ENJÃA ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA END—TA ' ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA
01 FERIADO FERIADO ' FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO_ oz —— , -- -- , - , '
03 —-— —————————————— —— ——— --— ——— —- -—-—— ' ----- -——
04 —-— ------- —— -—— -—— ————— -- - —-—
“ª; ___ _,____ WV ' ___ __________ -_ -_-

" DE SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
07 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO
08 --— ——— , -—— —-————— - - --- -——V V
09 ——— —————————— — —————————————————————————————————— ' -”, -—- —————— , ——-- -——1a - -— '
11 —-— ———————————————————————— - ————————————————————— ——— ——— — -- --—12 -—— — -—— -—— - ' ——-
13 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
14 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ' DOMINGO DOMINGO

_35 --------------------------------------------- -- m --------
15 ---- — ' - ' ———————— -_- ——— —— — ———————— ———
17 —-- —————————————————————————————————————————————— ——— —-- ---- ------- —-—13 --,- ___- . -_- ___ __ V... - ...... -.,,

_; 19 — -------- —- - ----------------------------------------------
O SABADO SABADO SABADO SABADO ' SABADO SABADO

._. 21 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO22 -“ _______ -- - ___ ___- --- - m23 ——- - ' » -—-— -—— - --—24 , ----- - —-
25 --------------------------------------------- —
26 , —-— —- ——— ———————— ——— ——- —— -—
27 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
28 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO
29 3.130 ”flw—In— ªº -IWJâ/Í'Yx% II' III;) ªffªir II ªri JÓ— (; IH vid 10in“) ”ZR“?
ªº “Hw WIn Mitre Wahmcíu ;;va Itimura; I) ÍILQILIõ— &. Open—MI; ITI-:O)
31 "fªzem WWI/72,— (3 WOOD-mafra II.-III.: Irã'IIQ Maria Iª II ID)/Wii,,» IMO

FECHAMENTO DO PONTO DO MÉS JANEIRO/2018

DlRFÉTORA/SUPERVISORA: _? * AÁ/m 0/37 %*)ÚÃUD/íz/TJ ___,/ . ' IIII IIIIL., ...... ""If ]thOs 8. SIJva
"Ítªrfugogu

H III Nº Im I? 767



Comp aánco Agência "DV C1 7 Coma
018 DDE. 064543 "3 .E] 333%?

Phague por este fe a quantia de

(no,ain/NC

& Bmcçb
ECDPDRANGA

DO OGG DDDJ'IIÍI BO
EMPRESAS

AV MILTON MOTTA TTT
CÚNFECCAD. 12/2017

ICAJJMZTIZIÍ-H

“" ||| W nIIIIuwªlªmll

MMMWWMM(.

àÍBrIASIL

02 Série

& 8.00
Cheque N.u
Bããôãà %,,“ 02841 %

€“sz %%9 centavos acima

ou à sua ordemWM
CLIENTE BANCARIO DESDE (JB/2000

"Ilmª“lI'IlIHEf III: IIZIIIEEIIIIEIIIIIIEII 'I'EIIIIIIIIEIII: ITIIIIIÉIIIHIIIIIF'II
"um |M

III mu

WX ,_ . , - Apm—:*.
, "ESTALGZZI' “atenuam _ ,cum a.,snsnumam as -'

gw?” um «nª II::." vulhuli. . uHIIIIIIII

RECIBO DE PAGAMENTO
DSO-ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES
RUA CANDIDO MIGUEL DE SOUZA, 00054 - ECOPORANGA
CNPJ...; 36.349.843/0001—45 Ref.: Janeiro de 2018DOSE-MARTA CANDIDA MACHADO C.B.0.: 791 1435
FUNÇÃO : INSTRUTOR DE ARTESANATO ADMISSÃO : 29/01/2013 C.T,P.S.: 00078762—00016/ES
God H | s T Ó R | C o REF. VENCIMENTOS DESCONTOS
001 SALDO DE SALARIO 3.00 126.88501 I.N.S.S. 8.00 10,15

126.88 10,15
TOTAL LIQUIDO ==> 116,73

Salário Base Base I.N.S.S. Base F.G.T.S. VI. F.G.T.S. Base I.R,R.F. %1.268,80 126. 88 126 88 10,15 116.73 00.00
DECLARO QUE RECEBI OS VENCIMENTOS ACIMA DESCRITOS

vª» «wk; Dmae,“ mamei/nào LW?



C.. E. “ROL“: A DE 5 ARON“

FOLHA DE PONTO

ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES
CNP. I N" 36. 349. 843. (IUIU/45
LX. !(H

FUNCIONÁRIO: ( MEU/IMA 323%me ("Xô-Q SC;-mªg") S.A/Im CARGA HORÁRIA: *HÍ»

CARGO WRP? AR IO ESwJC/IIZ MÉS/ANO:JANEIRO/2018

DIA ENJÉA ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA ENDTÉA ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA
01 FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO FERIADO
02 OTAJIZ'I UMM»? %. Ulm ngioo
03 UT'ÍI'IDI? EQM—O Y SW ,,,,,, , 'IBTOQ , O

_ ºª mame ORM? ?> If % «Ow
05 cªlou MMM? ' IRM 427150
05 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
07 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO
03 O“? -I'íº'i-7 WMM-3. 5. Hub/º» 71,290

_ ºº («ITD-v FOAM? &. UW 73.00
_.10 ª“? 00 Cx./Ii Lua É “; .SJ'ING— '! ªmºu
__ 11 O'Iru o "JDM/bw» É 3" 31% 75100 _12 I_'-""J',:c« (JIÁW ?. Sg [M)/Jªx 732C-0 I13 SABADO SABADO SARADO SABADO SABADO SABADO?

14 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO?1517-2190 (Vªnjª/mà J— 5 SÁB/Wªx 4,332)“ . V
16 “"i “I"-' - ibm r). Ç 'IAM 77777 7 ”137; ºº 7 & - _ J17 o, Vªz“-;_CLAJIWMW I". DIM “?>-"ªi? ,, O, :E :? (Lib/w». a I Iva-IM “
19 XII:; (”i)-MA, '?- 5 3—qu 17]??—
20 SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO

“421 DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO
22 II?-QI,) (JW ') T Sªll/km q?;jºc,

“3—3 (“ROLO ':) 5“ Ow », w»?_,..íââ () “ONM a I Elma ;,WÇ, ——
25 fºlic/'a; “CIM '? “RUMO “TL rºw?as ",.«JI IMO - yum v. ª““

“E? SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO SABADO
um 28 DOMINGO DOMINGO OOMINOO D..)MINGD DOMINGO DOMINGO29 ª-C ªº (pw—MM Th ? QNM“ 'Nãº? “_O _ _.
É“? “ª“? :“ RAM;—LJ“ «B)/““ª“ j;s_,;ã?__0,_,___ WW “ “ ª
L 31 ,.C (DIÁRIA—UA .? C DIJ/IM '?ZIÍÚELL É " 1—- h " *_*—*H— *“_" A"" ' _“ *-

FÉ'EÍÍHALVIENTO DO PONTO DO MÉS JANEIRO/MHR

DIRE TORA/SU JPERVI SORA:

j/º"
Mía/ef !

I ,) C/ ,/,%7 aº,/%
Pe abrªngia

&&? :úªúfí “fz/%%?
;áªua AMR/Obs S. Silva

Mallr N' UU? ?h?



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZÍ DE ECOPORANGA—ES
CNPJ Nº 36.349.843.0()(lI/45

C. A. E. E. “ROSA DE SARUN"

FOLHA DE PONTO, _ ,? , , / _._7 i p], ' '
FUNCIONARIO:2?Í./z>ííx,vzw- ,ff/If WA,/á mirim,—Www; m cw CARGA HORARIA:M_'I? ;“ ."“ 1 __ _[ Tg-..

:“

Mês/ANO JANEIRO/2018

ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA ASSINATURA LEGÍVEL SAÍDA
FERIADO FERIADO FERIADO ' FERIADO FERIADO I
. ' ad "'.” , AA,," ' J .! 'J “» ' x" ' '1 £ . , . e - , ,» ,
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_ J-cúmGODE 2305
._ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL — MPS PAGAMENTO

.| ' INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL —- INSS

'. “% SECRETARIA DA “RECEITA PREVIDENCIARIA . sm' ,, _ COMPETÉNCM 01 l2018' * GUIA-DA PREVIDENCIA SOCIAL - cvs”ruimoura; saem ». 5 -IDENT1FICADDR 36,349343/0001-45
.. ' * A «, « .saº caacacaacasca 42.54

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ESR CANDIDO MIGUEL DE SOUZA 54 7 _
ECOPORANGA ESCEP 29850—000 3 .
- VEN “IM ' T0 '] - VALOR OUTRASfugiu CXIÉLEIVÉITÉNSS) 15/03/2018 ENTIDADES 0'00
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que o luwI seja iguaI ou superior m:- valnr minimo fixado. II — TOTAL 4611 8
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FUNDO DE GMT/INTI“ DU TEM?“ DE sem/facu

GFIP - SEFIP 8.40

O1-RAZÃO SOCIAL/NOME

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 14/03/2018 - 14:03:34

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ECOPORANGA ES

Ú2-DDD/TELEFONE

(0027)37551€50

D&FPAS WLEMPLES D&REMUNERAÇÃO G&DTDETRABALHADORES DLAQQUOTAFGTS639 1 571.44 5 8
D&CÓDRECOLWMENTO OEJDRECOLWMENTO 1G4NSCRonnwwa(s) 1%CDMPETÉNCM $ZDATADEVAUDADE

115 017983-3 36.349343/0001-45 01/2018 15/03/2018

13-DEFÓSITO + CONTRIB SOCIAL ' MEF/CARGOS

45,71 5,03

15ªTOTAL A RECOLHER

50;741

“VALOR FGTS A RECOLHER EM 15/03/2016“

I 858300000009 507401791806 315613053831 634984300018 | AUTENTICAÇÃO MECANICA

15/93/2313
934413291

BANCO DO BRASIL 10 25: 56
5525
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CNPJ/CEI/CPF
COMPETL HN Cln

CODIGO G.ECDLHIHENTD
VENCIMENTO
VALOR DEPOSITO
Valor Total

NR. AU [ENT II“/ICAO

85535555555- -5
31551385383— 1

' c 7Ãà. JEB

55745173185—6
63455435551—8

15/53/2518
363d9843/5891—45

31/2518
115

35/53/2518
58,74
35 M

858 535 RÉIS
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JAN A JUNHO 2013 Ecajpg (2495x3498)

FEDERAÇÃO DAS Assocmçóes PESTALOZZ1
Do ESTADO DO espfnwo SANTO

CNR]: 05.821.686/GDD1—03
E-mail: iapestalonlesfªíepestalozzles.combr
materna: 27 3222-0434 ] 27 988536495
Rua Pedro Paláclos; um. Sala 302. Cantu)
VHÓrIaíES « 29015460

' * FEPESTALUzzr-EG
', Federncàmdmãmummmº

_ & gPestalozzz,. &:quan tin &an Eat-rm

RECIBO Nº 16312018

RECEEH mmm- ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE
ECOPORANUA

O VALOR DE. R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)

REF. A PAGAMENTO DE CONTRlBUEÇÃO MENSAL
REFERENTE AO MES DE: JANEIRO A JUNHO DE 2017

FEITO NA AGÉNCIA: 12.0

DATA DO DEPÓSí'I'O: 15/03/2018

VITÓRJA, 15/03/2018

__________,_, , A, ' 47 Lójlf'í
OUI'AÇELILJ) GERALDO DO CARMO FILHO

“1.“ TESOUREIRO

k+ªnntHn|mníl niinmrnnt nnm hrnwuiem:/wmanlatlachlJAN%20Aº/o20JUNHDº/uZÚZO1&ª/eZOECO.]pg?token=BeEZCFZHpE&mbux=|NBGx&uid-.z1545H 1”



“::! aai—»ZPHZH-H

&:«ªBANéoniâ BRASIL

Comp Bande Agênciaum 001 08% %“ “ Cºmª ºª Sªªe Cheque No caDE m a 8 ª. 373 a 2 am 5—1 % R$
Pague por ama
cheque a quantia de WKULL, QD &CÇJ;

699, , 0/0
«'.,___._._.. ª...,

a VÇMRLJCS Mou um ML
9 centavos acima

CT..“ u Lªis,
WSW ordem

ff da &wa CLDDNV—Zw 97

ECDDORANGA ES !!550 [ACA PESTALOZZI l' ECOPDRANGA " ”OODOODÚDHIHBO' CNPJ 634354310001-45EMPRESAS
.W HILTON MOTTA ??? CLFENTE BANCARKJ DESDE OBIZDUO

CONFEEE'AO» 12/2011“

TT..TL..T"!|uT"LÍ'HJ TLFTTTLTTE LITTLEL'EL!"L”"ILJTTILLTTÍZLLITILTTL": T' LTL”ul..TLITTLLILÍJ'LZLÍT'L'IL'I"”“"áii'W

18:27: 34
BaãõT5/B3/2a18 BANCO DO BRAZTL

maªêàâãââvawí F UT DEPÚÉTIÚ LM [UNIA (“RRENHz
EN DINHLLRU

CLIENTE? FEDERACAU NACIDMPL DAS AS »
AGENCIA 1518 ] É « ' ;» . 161 549 ?
.L-"l1.'ZZZl-..-._.. L,,u,.,. .. , íºfaàlzala
RELADUCUMENTÚ 8.441 329.1gªàªã2
VALOR CHEQUE BB LIQUID Bªú DªVALOR TOTAL i,.íni

.,.I. '.'....'»'L '_ ._.)à—ÉãhlTFNTILALAÚ & [El El] EFD. F
ÉàªNUVWSJÚNULWMTWPFWTDM'WNW.
ENTRE OUTRAS INFURMACUES

——«':....



FENAPESTALOZZI — FEDERAQAQHACIONAL DAS ASSOCIAÇOES PESTALOZZI
CNPJ: 42.129.809i0001-68

Sede Administrativa: SRTVS Quadra 701 nº 110 Bloco 0 — Centro Multiempresarial
Salas 496 e 497 — Asa Sul - Brasilia/DF CEP: 70.340—000Telefax: (61) 3224-5620 '
E-maIls: fehapestalozzígªgmailxum
Home Page: www.fena estalozzipr .br

"Rede PESTALOZZI: Desde 1926 na Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência"

RECIBO Nº 5619

R$600,00

RECEBI DA ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA/ES.

A QUANTIA DE SEISCENTOS REAIS.

CONTRIBUICAO REALIZADA ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO

IDENTIFICADO EM 15/03/2018 NO BANCO DO BRASIL AGENCIA 1610-1

CONTA 101.849-3 REFERENTE AOS MESES DE:

' JANEIRO AJUNHO DE 2018.

BRASILIA/DF, 15 DE MARÇO DE 2018.

. A &»

&.IÁI "I,/'
&& »!x _x

ADRIANA BAHIA CARREIRO LEITE
1ª Tesoureira/FENAPESTALOZZI

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS Assocmções PESTALOZZI
Data da Criação e Fundação: 28/08/1970



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E, E, “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92

RIEGISTIROS FENASI'IRJ N“ 98/92, FEAPES N“ 06/04 CNA? ) N“ 44006 000l46/98-30. SEDH Nº 080/02 LEI DE UTIl IDADE PUBLICA

MUNICIPAL Nº 682/95 LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ES'] ANUAL N" 5 572/98, CMAS Nº 001/98, CMDCA Nº 001/02. CONSLLHD
TUTELAR Nº UOlf'OZ, ALVARÁ DA VIGILÃNCIA SANITÁRIA, ALVARÁ DO CORPO DE BOMBEIROS, ALVARÁ DE
FUNCIDNAMENTO DA PME, CEBAS Nº 7]000.07045Ú/2015—0L ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE ECOPORANGA — ES
Nº 044/02: CEE RESOLUÇÃO N” 1519/2007.

“Esta instituição é aliiiada & FENAPESTALOZZI- Federação Nacional das Associações Pestalozzi“

OFAPEN“ 041/2016. Ecoporanga — ES, 30 de Março de 2016.

Ao: llmo. Sr. JOÃO CARLOS GOMES
DD. Gerente do BANESTES S. A

Agência Ecoporanga-ES.

Prezado Senhor:

A Associação Pestalozzi de Ecoporanga — ES CAEE “Rosa de Saron”, fundada em 14 de.
fevereiro de 1992, CNPJ Nº 36.349.843/0001—45, é uma Entidade filantrópica, sem lins
lucrativos, portanto sobrevive de doações, subvenções Sociais através de Convênios com a
Prefeitura Municipal de Ecoporanga - ES, Estadual, Federal, Comunidade Local,
Voluntário.-s entre outras, vem atendendo atualmente 110 (cento e dez) pessoas com deficiências
matriculados, com frequência de 50 usuários diariamente, na faixa etária de 03 (três) a 79 (setenta
e nove) anos de idade, trabalhando com a capacidade individual de cada, e com uma demanda de
aproximadamente 120 (cento e vinte) pessoa.—3 fora da Escola. Visando diminuil as diiioul dadeº

apresentadas pelas pessoas com dehciêneías em in."-tegia1 se ao meio, de inteiagii e sei aceílo no:
ele como cidadão; a As «sociação Pestalozzi de Ecopolanga * ES tem plOCLllaClO CÚlltlÍbuÍI
efetivamente paia inserção as pessoas com deficiências sociedade instiumentalizando— —o pato a
vida pattioipatíva; funcionando em local próprio doado pela Prefeitura Municipal do
[Ecopmang a, situada à Rua Cândido Miguel de Souza, 54, Centro, CEP: 29 850000 —
Ecoporanga -- ES, leíofax: (27) 3755 1650, e- mail postalozzi©oi.cmn. br, possuindo Ol
seeietaria com banheiro 02 salas de aula de AEB funcionando em 02 1u1',nos Ol iefeitoiio. 0]
cozinha 01 dispensa Ol depósito, O] almoxaiifado,01 banheiio masculino, Oi banheilo lcminino
01 biblioteca 01 sala de alendimento de Fisioleiapia, 0] Labmatóiio de lnfonnátioa, Ol sala de
"lVe vídeo, 01 sala de Culinária 01 sala de aitesanato, Ol sala paia atendimento de Assistente ,;

. (lvl“ L/ _ .
31,43 [.)-Júliª.)- I“» “),?qu , " .|Mªgix >? , , . ..,; ,. “do f ª.

$U Jr



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA-ES
C. A. E. E. “ROSA DE SARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 — FUNDADA EM 14/02/92

REGISTROS: FENASPIRJ N“ 98/92, FEAPES N” 06/04, CNAS Nº440060001ª16198-30, SEDU Nº 080/02, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA

MUNICIPAL Nº 682/95, LE] DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL Nº 5572/98, CMAS N'“ GDI/98, CMDCA N“ 001/02, CONSELHO
TUTELAR Nº 001/02, ALVARÁ DA VIGILANCIA SANITARIA. ALVARÁ DO CORPO DE BOMBEIROS, ALVARÁ DE
FUNCIONAMENTO DA PME, CEBAS Nº 71000.070450/2015—01, ASSOCIAÇÃO nos ARTESÓES DE ECOPORANGA - as
Nº 044/02; CEE RESOLUÇÃO N“ 1519/2007.

“Esta Instituição é afiliada a FENAPESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

Social e Psicólogo, 01 pátio, possui 02 (dois) Professores contratados pelo convênio SEDU, 02
Merendeira, 02 Auxiiiar de Serviços Gerais, 02 Cuidadores, 01 (um) ASE, 02 Motoristas,
02 Estagiárias de Nível Superior, 01 Instrutora de Artesanato, 01 Pedagoga, 01 Assistente Social,
01 Psicólogo e 01 Fisioterapeuta..

Diante do exposto, vimos através do presente solicitar de Vossa Excelência, se possivel.,

ISENÇÃO DAS TARIFAS BANCÁRIAS, uma vez que esta Instituição não dispõe de recursos

financeiros suficientes para pagamento de tais despesas.

Na oportunidade, gostaríamos de pedir ao Ilmo. Gerente, que estudasse com carinho o nosso

pedido dentro do possível. Desde já, apresentamos as nossas atenciosas saudações e coiocamo-nos
a sua inteira disposição.

Atenciosas Saudações

A ff “x

DINÉIA E ARGÓLO
Presidente

,?)inéia Freitas de Argola
Presidente da Assoc. Pestalozzi

Fcoporanga - E,



ASSOCIAÇÃO PESTALQZZI DE ECOPORANGA-ES 1

C. A. E. E. “ROSA DE BARON”

CNPJ Nº 36.349.843.0001/45 - FUNDADA EM 14/02/92

III-:::;Is'rnos rn 'ASP N“ “98/2904; FEAPI-:S N" 05/2009. CNAS N“«14006000lato/9845012005; sem: Nº osaooin, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL

I ssa/tªs. nlleraria pela LEI MUNICIPAL nº LOW/2004; LEI DE UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL N“ 5 572198 alterada pela Lei ESTADUAL Nº II,—motins,
(rn—ms Nº no I.'l998. CMDCA Nº nin/2002. IZ'MPIDDSA Nº voz./2009; CONSELHO TUTELAR Nº DDI/2002; ALVARA DA VIGILANCIA SANlTÁRlA. ALVARÁ
no CORPO os somamos, ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME, CEBAS N“ ”common/201541, ASSOCIAÇÃO nos ARTESÚES DE
ÉCJGI'í'JRANCJA -— ES Nº OMQÚOZ; CMSAÚDE N“ 001/2008; CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" 1519/2007; CFI'IEDUCAÇÃO N" 001/2007; CEERECRED ENCMMEN'I'Ú RESOLUÇÃO N" 1.762.201].

Estr-I Instituição é afiliada & FENAPESTALOZZI— F ecleração Nacional das Associações Pestalozzi“

t)F.APE.Nº GWI/20%. Ecoporanga - ES, 09 de Junho de 2016.

it: lima, Sra. RITA DE CÁSSIA ZUCCOLLO'ITO
till). Gerente do BANCO DO BRASIL S.A
A..,gzerioia Ecoporanga-ES. rg— t

_ .a; m.: zer:
thªliª, : nª I ““I «J

Prezada Senhora:

A Associação Pestalozzi de Ecoporanga « ES ICAEE “Rosa de Saron”, fundada em lil de

fevereiro de 1992, CNPJ Nº 36.349.843/0001-45, atende a pessoas com deficiências do municipio
de Ecoporanga - ES, funciona em local próprio doado pela Prefeitura Municipal de
Ecoporanga, situada à Rua Cândido Miguel de Souza, 54, Centro, CEP: 29.850.0[)0 -
Ecoporanga —- ES, Tele fax: (27) 3755 1650, Jossuindo 01 secretaria com banheiro, 02 salas de
aula de ABE funcionando em 02 turnos, O] 1“el'"eítório, Oi cozinha, 01 dispensa, OI depósito, O]
almoxarifado, Cªl banheiro masculino, 01 banheiro feminino, 01 biblioteca, 0] sala de atendimento
de Fisioterapia, (ll Laboratório de Informática, Oi saia de TV e Video, 01 sala de Culinária, DJ sala

de artosrtnnnn Ui sala para a!<.ªndimento do Assistente Social e Psicólogo, Ol pátio, possui 04 (dois)
Prf-ilessores :: (32 Cuidadores. contratados pelo convênio SEDH. 02 merendeira, 02 Auxiliar de
Serviços Gerais, Cl (um) ASE, 02 motoristas, 0] Estagiário de Nível Superior, 01 Instrutora de
.ªirtesnnato, Ol Pedagoga, 01 Assistente Social, 01 Psicólogo e 01 Fisioterapeuta.

A Associação Pestalozzi de Ecoporanga “CABE Rosa de Saron“, e' uma Entidade filantrópica, sem
i'ins lucrativos, portanto sobrevive de. doações, subvenções Sociais através de Convênios com a
Prefeitura Municipal de Ecoporanga —' ES, Estadual. Federal, Comunidade Local, Voluntários entre

outras. vem atendendo atualmente uma demanda de 110 (cento e dez) pessoas com deficiências
matriculados, com frequência de 50 usuários diariamente, na faixa etária de 07 (sete) meses à '79

Rua: Cândido Miguel de Souza,. Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga—ES, CEP: 29850000
Telefone: (27) 3 755 1550 —— email: pestalozziiízloíeombr



ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE ECOPORANGA—ES 1

C. A. E. E. “ROSA DE SARON ”

CNPJ Nº 36.349,8433001/45 —- FUNDADA EM 14/02/92

REGISTROS: PENAS? N“ 98/2004; FEAPES N" 06/2009, CNAS Nº 44006000Milºs—3012005, SEDU N" 080/2002, LEI DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL

N'“ 682325 alterada pelª LEI MUNICIPAL Nº map./2,004; LEI DE UTILIDADE PÚHLlCA ESTADUAL Nº 5572/98 alterada pela LEI ESTADUAL Nº 7997/2005;
(“MAs Nº Dill/1998, CMDCA N“ UOL/2002, CMPlDUSA N" 003/2009; CONSELHO TUTELAR Nº Gill/3002; ALVARÁ DA VIGILÃNCIA SANITÁRIA. ALVARÁ.
DO CORPO DE BOMBEIROS. ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA PME, ("EMS Nº 71000.Ú70450/2015-01. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÓES DE
ECÚI'ORANGA — ES N“ 044/2002; CMSAÚDE Nº Oni/2008: CEE AUTORIZAÇÃO RESOLUÇÃO N" 15l91'2007; CMEDUCAÇÃO N“ 001/2007; CEE
RECREDENCMB'IEN'I'O R ESOLUCÍÃO N” 2362/2011.

“Esta Instituição é afiliada a FENAPESTALOZZI— Federação Nacional das Associações Pestalozzi”

(setenta e nove) anos de idade, trabalhando com a capacidade individual de cada, e com uma
demanda de aproximadamente 120 (cento e vinte) usuários fora da Escola.

Diante do exposto, vimos atraves do presente solicitar de Vossa Excelência, se possivel, ISENÇÃO
DAS TARIFAS BANCÁRIAS, uma vez que esta Instituição não dispõe de recursos financeiros

suficientes para pagamento de tais despesas. Segue anexo as Leis de Utilidade Pública Municipal,
Estadual, CNAS - Conselho Nacional de Assistência Social e CEBAS —— Certificado de EntidadesBeneficentes de Assistência Social.

IX

DINÉIA FR ITAS DE ARGÓLÓ '
Presidente

- fazem Freitas de ,«í'fgtiá;
!*festdfnre da Assºc. Premium

mogoranga — ES

Rua: Cândido Miguel de Souza, Nº 54, Bairro Centro, Ecoporanga-ES, CEP: 29.850.000
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OFAPENº 080/2018. Ecoporanga —— ES, 22 de Agosto de 2018.

Ao: Ilmo. Sr. Gerente da Agência do BANCO DG BRASIL S.A
Agência Ecoporanga—ES.

Prezado Senhor:

Vimos atraves do presente, solicitar de Vossa Senhoria, se possível, resposta ao GEAPE N"

071/2916, datado de 09/06/2016 em anexo protocolado nesta instituição financeira no dia

13/06/2016, com relação ao pedido de ISENÇÃO DAS TARIFAS BANCÁRIAS, tendo em vista

que a Lei Federal Nº 13.019/2014, Artigo 51, alterado Lei 13.204/2015 e Decreto Federal N"
8326/2016, Artigo 33, Pàrágrafo 1ª.

No entanto, solicitamos os bons préstimos do Iiustre Gerente, no sentido que seja cumprido o que

determinam as iegisiações vigentes. no que se refere a isenção das tarifas bancárias de. Conta

Corrente Nº 5.373-2, Agência 0844—3, em nome da Associação Pestalozzi de Ecoporanga—ES.

Desde já, apresentamos as nossas atenciosas saudações e eoIoeamo—nos & sua inteira disposição.
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Encaminhe—se ao Setor Social para providencias legais.
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